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Milli Eğitim ve
geleceğimiz!
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Yakup GÜLAÇTI

Halit ÇELİKBUDAK

CHP Genel Başkanı
Özgür Özel, Beyoğ-

lu'ndaki Emekli Evi'ni ziyaret
etti. Emeklilerin sorunlarını
gündeme getiren Özel, Ocak
ayından bu yana emeklinin
mutfağından 5 kilogram
dana kıyma eksildiğini ifade
etti. Emeklinin tek dostunun

CHP olduğunu da anlatan
Özel, “İstanbul'da kazandı-
ğımız 26 belediyede emekli-
ler ile ilgili özel hizmetleri
hayata geçireceğiz. Şimdiye
kadar yaptıklarımızın çok
daha iyilerini yapacağız.
Bunu herkes görecek” 
diye konuştu. I SAYFA 7

ç

Sokak köpekleri
tek tek aşılanıyor

Sarıyer Belediyesi Veteriner
İşleri Müdürlüğü, Sarıyer’in

tüm mahallelerinde “Kuduz aşısı
Kampanyası başlattı. 17 Tem-
muz’da başlayan ve 10 ağustos’a
kadar sürecek kampanya kapsa-
mında ilçe genelinde sahipli, sa-
hipsiz kedi ve köpekler aşılanıyor.
Kampanya kapsamında her gün iki
mahalle ziyaret ediliyor, aşılamalar
her mahalledeki muhtarlık ofisleri
önünde yapılıyor. I SAYFA 5
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Bakırköy Beledi-
yesi'nde dönemin

Belediye Başkanı Bülent
Kerimoğlu yönetimin-
deki encümen kararı ile
yıkılan Bakırköy Spor

Vakfı Sosyal Tesisleri ile
ilgili süren hukuk davası
sonunda nihayetlendi.
Mahkeme Bakırköy
Spor Vakfı’nı haklı
buldu. I SAYFA 4
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ANLAYIŞIMIZ BELLİ

Tek bir insan bile
yoksul kalmamalı

İBB Başkanı Ekrem İma-
moğlu, Alevi vatandaşların

tuttuğu 12 günlük Muharrem Mate-
mi’nin ardından pişirilen aşure lok-
masına ortak oldu. Garip Dede
Cemevi’ndeki buluşmada konuşan
İmamoğlu, “Hiç kimsenin kendini
çaresiz, garip, yoksul hissetmediği,
kalmadığı bir ülkede yaşamak hepi-
mizin hakkıdır. Biz de bunun için

çalışıyoruz. Bizim
anlayışımız belli-
dir. Tek bir insan
bile yoksul, muh-
taç kalmamalıdır.
İstanbul gibi bir
metropolde bu
belki zordur ama
biz zoru başarmak
için çok kararlıyız”
dedi. I SAYFA 5
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MOTTOMUZ BUDUR

EMEKLİNİN TEK
DOSTU BİZLERİZ

www.gazetedamga.com.tr

Toplu sözleşme ikramiyesi-
nin memura hiçbir katkısı

olmadığı yönünde Damga'ya ko-
nuşan Sağlık Hizmetleri Sendikası
(Sahim-Sen) Genel Başkanı Akar-
ken, “Kamu çalışanlarının kazanıl-
mış hakları gasp edilmekte, yasalar
yok sayılmaktadır. Sunulan vergi
paketi içerisinde yer alan önerge ile
Toplu Sözleşme ikramiyesinin geri
verilmesi kararı, yargı kararlarıyla

iptal edilen yüzde birlik ve yüzde
ikilik barajların tekrar gündeme gel-
mesi, bizleri derinden üzmektedir.
Biz sendikamız adına, sendika
yönetimlerinin üye aidatlarıyla
kendilerini düşünmeleri ye-
rine, adil şekilde kamu perso-
nelinin ve emeklisinin mali ve
sosyal haklarının korunması
için gereken adımları atma-
sını talep ediyoruz” dedi.

ç 6'ıncı dönem toplu sözleşme-
lerinde sözleşme ikramiye-

sinde yararlanmak için yüzde 1
barajını getirmeleri ve Danıştay’ın
toplam kamu görevlisi sayısının en
az yüzde 1’inden fazla sendika
üyesi kaydeden sendikalar şeklinde

kıstas getirilmesi suretiyle sendi-
kalar arasında ayrıma yol açıldı-
ğını da anlatan Akarken,
“Sendikal özgürlüğe müdahale

oluşturarak sendikaların kuruluş
amaçlarının gerçekleştirilmesini en-
gellediği gibi, aynı işi yapan kamu gö-
revlileri arasında farklı sendikalara
üye olmaları nedeniyle toplu söz-
leşme ikramiyesi ödemesinde eşitsiz-
lik yaratması, çalışma barışını
olumsuz etkiliyor ve bu durum hu-
kuka uygun değil. O sebeble söylüyo-
ruz ki; toplu sözleşme ikramiyesi iptal
edilsin” şeklinde konuştu. I SAYFA 9

ç

Güngören'de 47 yıllık 6 katlı binanın mutfak tavanındaki beton döküldü. Bu sırada evde
olmayan Hakan Ülkü, uzun yıllardır evin birden fazla noktasında hasar oluştuğunu be-
lirtti. Binada oturanların maddi durumunun iyi olmadığını bu nedenle kimsenin kentsel
dönüşüme yanaşmadığını iddia eden Ülkü, “Allah'a emanet yaşıyoruz” dedi

Güngören'deki So-
ğanlı Caddesi'nde

bulunan 47 yıllık, 6 katlı
binanın en üst katında ya-
şayan Hakan Ülkü'nün
oturduğu dairenin mutfak
tavanındaki beton dö-
küldü. Ülkü, evde olma-
dığı sırada yaşanan olayı
ertesi gün fark etti. Uzun
zamandır evin farklı nok-
talarında dökülme ve çat-
lakların olduğunu belirten

Ülkü “Bahçelievler'de
oldu geçenlerde gördük
haberlerde, Küçükçekme-
ce'de oldu, Avcılar'da
oldu. Bir anda yıkılsa 
geriye sadece ölümden
başka birşey kalmayacak.
Ama bir şey de yapamıyo-
ruz. Kelle koltukta, Allah'a
emanet yaşayıp gidiyoruz.
Çünkü paramız yok. 
Zor durumdayız” diye 
konuştu. I SAYFA 9
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KELLE KOLTUKTA
BIR YASAM AGRISI

KAMU ÇALIŞANLARININ KAZANILMIŞ
HAKLARI ELİNDEN ALINIYOR

TOPLU SÖZLEŞME SENDİKALAR 
ARASINDA AYRIMLAR YARATIYOR 

Ünlü sunucu Ece Erken, çıktığı tatilden
paylaştığı fotoğraflarla Instagram'da dik-

kat çekti. Bikinili pozlarını sosyal medya hesa-
bında yayımlayan Erken, paylaşımlarının altına
yazdığı yorumla takipçilerine seslendi: “Bir şey
diyeyim mi? Hayat çok kısa dostlar. Akışta kal
diyeceğim ama ben kontrol manyağıyım, sizi
bilemem ben akışta kalamıyorum.” I SAYFA 13
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Esenler'debir kişi, alacak vere-
cek meselesi nedeniyle bir hafta-

dır takip ettiği husumetlisine evinin
önünde pusu kurarak kurşun yağdırdı.
Saldırı esnasında sokakta bulunan
bir çocuk ağır yaralanarak hastaneye 
kaldırıldı. Şüpheli saldırgan, olay 
yerinden koşarak uzaklaştı. I SAYFA 3
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olan masum
çocuğa oldu!

MEMURA YINE

Kerimoğlu yine
haksız çıktı!

TBMM Plan Bütçe Komisyonu'nda vergi paketi görüşmeleri esnasında verilen önerge ile Toplu
Sözleşme İkramiyesi yeniden kabul edildi. Konuyu Damga'ya değerlendiren Sahim-Sen 
Başkanı Akarken, “Bu gelişme, memurların mali durumlarını iyileştirmeye yönelik önemli 
bir adım değil, kamu zararıdır. Memur yine geçinemez bir noktada bırakılmıştır” dedi

AK Parti Genel Başkanı ve
Cumhurbaşkanı Recep

Tayyip Erdoğan, emeklilik siste-
mine ilişkin önemli açıklama-
larda bulundu. “Yeni yasama
döneminde bu konuyu gündeme
alacağız” diye konuşan Erdo-

ğan, muhalefete de asgari ücret
üzerinden “17 bin diyorlar, 
sırtlarında küfe yok. Hiçbir şeyi
beğendikleri yok. Hiçbir şeyi
destekledikleri yok. Projeleri yok.
Anca boş boş konuşuyorlar”
tepkisini gösterdi. I SAYFA 7
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SIRTLARINDA
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Hayat çok
kısa dostlar!

HASRET VAR!

ÖZEL HABER

ANIL 
BODUÇ

3. Uluslararası Esenyurt Halk
Dansları, Müzik ve Sanat Fes-

tivali birbirinden renkli etkinliklerle
devam ediyor. Etkinlik sonrası konu-
şan Belediye Başkanı Ahmet Özer,
“Mottomuz: Mutluyuz çünkü Esen-
yurtluyuz. Bugün hep birlikte Ana-
dolu Ateşini izledik. Bu benim sevgili
arkadaşım Mustafa Erdoğan'ın ya-
rattığı, doğu ile batının felsefi, 
kültürel ve tarihsel kaynaklardan sü-
zülerek gelen bir bileşkesi. Onları yü-
rekten kutluyorum” dedi.  I SAYFA 4
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Mutluyuz çünkü
Esenyurt’luyuz!

istanbul valisi
aşure dağıttı!

Kağıthane Belediyesi, Muhar-
rem ayı dolayısıyla düzenlediği

etkinlikte vatandaşlara 35 bin kase
aşure ikram etti. Programa katılan İs-
tanbul Valisi Davut Gül, “Aşure fark-
lılıkları bir kazanda toplayan, bizi bir
eden geleneklerimizden bir tanesi. O
açıdan belediyenin bu organizasyonu
yapması çok kıymetli” dedi.

ç

EURO 2024'te A Millî
Takım forması ile Hollanda

maçında Virgil van Dijk'a zor anlar
yaşatan Barış Alper Yılmaz ile ilgili
son dakika gelişmesi yaşandı. Av-
rupa basınında yer alan habere
göre Liverpool, Galatasaray'ın yıl-
dızı için devreye girdi. 24 yaşındaki
oyuncunun şu anda İngiltere'de
olduğu da ortaya çıktı. I SAYFA 15
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LiverpooL
'Barış' istiyor!

Türkiye'den dünyaya açılan
caz plaklarına imza atan

Temiz, ünlü sanatçılar Don Cherry,
Jan Garbarek ve Lennart Aberg ile
müzikteki yolculuğunu, müzisyen
Aka Gündüz Kutbay ile tanışmasını
ve kendi eserlerini binlerce liraya
geri alma çabasını anlattı. I SAYFA 16
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Caz müziğin
Türk üstadı!

ALLAH'A EMANET BİR HAYAT SÜRÜYORUZ

Günahsız
adam
yara aldı!
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COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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L imonlar, kollajen üretimini 
artırmaktan cilt tonunu aydınlat-
maya kadar cilt için sayısız fayda 

sunar.  Limonu cilt bakım rutininize 
dahil etmek, daha sağlıklı ve parlak bir 
cilde kavuşmanıza yardımcı olabilir.  
Ancak, limon suyunu dikkatli kullan-
mak ve her zaman seyrelterek uygula-
mak önemlidir. Limonun faydalarını 
anlayarak ve doğru kullanarak, cilt 
bakımınızı doğal olarak iyileştirebilir-
siniz.

C vitamini açısından zengin
Limonlar, kollajen üretimi için gerekli 
olan C vitamini açısından mükemmel 
bir kaynaktır. Kollajen, cildin elastiki-
yetini ve sıkılığını korumaya yardımcı 
olan bir proteindir. C vitamini, ince 
çizgilerin ve kırışıklıkların görünümünü 

azaltarak cildin daha genç ve esnek 
görünmesini sağlar. C vitamini, cilt to-
nunu eşitleyerek koyu lekelerin aydın-
latılmasına da yardımcı olur. Düzenli 
limon suyu uygulaması, hiperpigmen-
tasyonu azaltabilir ve cildinize parlak 
bir görünüm kazandırabilir. Özellikle 
güneş lekeleri, akne izleri ve yaşlılık 
lekeleri için etkilidir.

Doğal bir peeling
Limonlardaki doğal asitler, ölü deri 
hücrelerini ve tıkanmış gözenekleri 
gidermeye yardımcı olan nazik bir 
peeling görevi görür. Bu, kir birikimini 
önleyebilir ve akne oluşumu riskini 
azaltabilir. Limon ile peeling yapmak, 
cildinizi pürüzsüz ve yenilenmiş hisset-
tirir. Limonun peeling özellikleri, siyah 
noktaların temizlenmesinde de etkili-

dir. Limon suyunu etkilenen bölgelere 
uygulamak, gözenekleri tıkayan sebum 
ve ölü deri hücrelerinin birikimini çöz-
meye yardımcı olabilir.

Antiseptik özelliği var
Limon suyu, akneye neden olan bak-
terileri öldürmeye yardımcı olabilecek 
doğal antiseptik özelliklere sahiptir. 
Ayrıca, antiinflamatuvar özellikleri 
sayesinde sivilcelerle ilişkili kızarıklık 
ve şişliği azaltabilir. Seyreltilmiş limon 
suyunu akneye eğilimli bölgelere uygu-
lamak, cildi temizlemeye ve gelecekteki 
çıkmaları önlemeye yardımcı olabilir. 
Limonun antiinflamatuvar özellikle-
ri, tahriş olmuş cildi de yatıştırabilir. 
Küçük cilt tahrişlerini sakinleştirmek 
ve iltihabı azaltmak için kullanılabilir. 
Ancak, cilde uygulamadan önce limon 

suyunu seyrelttiğinizden emin olun.

Yağ kontrolü
Limon suyu, doğal bir büzücü olarak 
yağlı cildi dengelemeye yardımcı ola-
bilir. Aşırı yağ üretimini azaltır, bu da 
cildin yağlı görünmesini engelleyebilir 
ve akne oluşma olasılığını azaltabilir. 
Seyreltilmiş limon suyunu cildinize uy-
gulamak, dengeli ve temiz bir cilt elde 
etmenize yardımcı olabilir.

Gözenekleri sıkılaştırır
Limon suyunun büzücü özellikleri, 
gözenekleri sıkılaştırmaya da yardımcı 
olur. Daha küçük gözenekler, kir ve 
yağ ile tıkanma olasılığı daha düşük 
olduğu için daha berrak ve pürüzsüz 
bir cilt dokusu sağlar.
� HABER MERKEZİ

Bir uzman, yaz aylarında yastık kılıflarının tuvaletten 
daha kirli olabileceği konusunda uyarıda bulundu

EVCIL hayvan beslemenin, 
stresin azaltılması, anksiyetenin 
hafifletilmesi ve genel iyi oluşun 

artırılması gibi birçok olumlu etkisi 
vardır.  Düzenli beslenme zamanlarının 
sağladığı rutin ve yapı, beslenme sıra-
sında deneyimlenen yoldaşlık ve bağ 
kurma, ve bir evcil hayvana bakmaktan 
elde edilen amaç ve duygusal tatmin, 
daha iyi bir zihinsel sağlık sağlar.  
Farkındalık uygulamaları ve etkileşim-
li beslenme ile bu faydaları daha da 
artırarak, evcil hayvan sahipleri daha 
sağlıklı ve mutlu bir yaşam sürebilirler.

Stresi azaltır 
Evcil hayvanları beslemek, bir yapı 
oluşturur ve bu da stresi azaltmaya yar-
dımcı olabilir. Beslenme zamanlarının 
düzenli olması, istikrar ve öngörülebi-
lirlik sağlar, bu da zihinsel sağlık için 
faydalıdır. Günlük olarak bir sorumlu-
luğunuzun olduğunu bilmek, gününüze 
amaç ve yapı kazandırabilir, kaos ve 
düzensizlik hissini hafifletebilir. Evcil 
hayvanları beslemek, ister mamayı 
kaba dökmek, ister özel bir yemek 
hazırlamak olsun, dokunsal etkileşim 
sağlar. Bu fiziksel temas yatıştırıcı ve 

topraklayıcı olabilir, stres hormonu 
kortizol seviyelerini düşürmeye yardım-
cı olabilir.

Anksiyeteyi hafifletir 
Beslenme zamanı, evcil hayvanlarla 
bağ kurmak için bir fırsattır. Bu yoldaş-
lık, yalnızlık ve anksiyete duygularını 
hafifletebilir. Evcil hayvanın varlığı, 
duygusal destek sağlayarak sahiplerini 
daha güvende ve daha az endişeli his-
settirir. Beslenme eylemi, evcil hayvan 
ve sahibi arasındaki bağı güçlendirir, 
bağlantı ve bağlılık duygularını artırır. 
Evcil hayvanları beslemek, aynı za-
manda farkındalık uygulaması olabilir. 
Mamayı ölçmek veya evcil hayvanınızın 
yeme alışkanlıklarını gözlemlemek gibi 
görevlere odaklanmak, sizi mevcut ana 
getirir. Bu farkındalık pratiği, endişe-
leri azaltarak sizi mevcutta tutmaya 
yardımcı olabilir.

İyi oluşa katkı sağlar 
Bir evcil hayvana bakmak, onları 
beslemek de dahil olmak üzere, bir 
amaç ve sorumluluk duygusu verir. 
Bu, depresyon veya düşük özgüvenle 
mücadele eden bireyler için özellikle 

faydalı olabilir. Bir evcil hayvanın sizin 
bakımınıza bağımlı olduğunu bilmek, 
öz değer duygunuzu artırabilir ve 
günlük bir rutin sürdürmek için moti-
vasyon sağlayabilir. Beslenme zamanı 
sırasında evcil hayvanların gösterdiği 
minnettarlık ve sevgi, duygusal olarak 
tatmin edici olabilir. Olumlu etkile-
şimler ve evcil hayvanınızı mutlu ve 
sağlıklı görmek, ruh halinizi ve genel iyi 
oluşunuzu artırabilir.

Teröpatik faydaları var
Birçok terapi programı, hayvanların 
terapötik faydaları nedeniyle onları 
içerir. Evcil hayvan beslemek, bu prog-
ramlarda yaygın bir faaliyettir çünkü 
bireylerin besleyici beceriler geliştirme-
lerine, sosyal etkileşimleri iyileştirmele-
rine ve empati kazanmalarına yardımcı 
olur. Bir evcil hayvana bakma eylemi, 
çocuklar ve zihinsel sağlık koşulları 
olan bireyler için özellikle terapötik 
olabilir. Evcil hayvanlar, yoldaşlık 
sağlayarak yalnızlık duygularını önemli 
ölçüde azaltabilir. Evcil hayvanları 
beslemek, düzenli, anlamlı etkileşimler 
sağlayarak duygusal iyi oluşa katkıda 
bulunur. BARIŞ ÖNAL

EVCIL HAYVANI OLANLAR 
DAHA MUTLU
Evcil hayvan sahibi olmak, sadece bir sorumluluk 
değil, aynı zamanda hayatımıza büyük bir mutlu-
luk katan bir deneyimdir. Tüylü dostlarımız, sade-
ce evimize neşe getirmekle kalmaz, aynı zaman-
da zihinsel sağlığımız üzerinde de olumlu etkiler 
yaratır. Peki, evcil hayvanlar tam olarak nasıl bir 
iyilik halindedir? Gelin, birlikte inceleyelim

LIMON CILDE 
COK IYI GELIR

Nasıl 
kullanılır?
LIMON suyu toni-
ği yapmak için eşit 
miktarda limon suyu 
ve suyu karıştırın. 
Karışımı bir pamuk 
yardımıyla cildinize 
uygulayın, göz bölge-
sinden kaçının. Birkaç 
dakika beklettikten 
sonra ılık suyla duru-
layın. Bu tonik, cildin 
pH dengesini sağla-
maya ve yağ üretimini 
kontrol etmeye yar-
dımcı olabilir. Limon 
suyunu bal ile karış-
tırarak yatıştırıcı ve 
nemlendirici bir yüz 
maskesi hazırlayın. 
Karışımı yüzünüze uy-
gulayın ve 10-15 daki-
ka beklettikten sonra 
durulayın. Bu maske, 
cildinizi aydınlatmaya 
ve nemlendirmeye 
yardımcı olabilir. 
Limon suyunu şeker 
ile karıştırarak doğal 
bir peeling hazırla-
yın. Peelingi dairesel 
hareketlerle cildinize 
nazikçe masaj yaparak 
uygulayın, ardından 
ılık su ile durulayın. 
Bu peeling, ölü deri 
hücrelerini gidermeye 
ve cildinizi pürüzsüz 
ve taze hissettirmeye 
yardımcı olabilir.

Limonlar, keskin tatları ve sayısız sağlık faydaları ile 
bilinen popüler bir meyvedir. Mutfaktaki kullanımının 
ötesinde, limonlar cilt bakımındaki faydaları ile de ünlü-
dür. C vitamini, antioksidanlar ve doğal asitler açısından 
zengin olan limonlar, cildiniz için harikalar yaratabilir

AŞIRI yaz sıcakları 
pek çok insanı dışa-
rıda, evde ve hatta 

uykuda ter içinde bırakıyor. 
Alanında uzman isimler, 
terli bir gece uykusunun 
yastık kılıfınızda bakteri 
barındırabileceğini ve onu 
tuvaletlerden daha kirli hale 
getirebileceğini açıklıyor. 
İngiltere merkezli doktor 
Gareth Nye, Wales Online'a 
yaptığı açıklamada, "Yastık 
kılıflarınız tuvaletten daha 
kötü durumda sayılabilir. 
İyi haber şu ki, bu bakteri-
lerin sizden kaynaklanma 
olasılığı çok yüksek ve bu 
nedenle zararlı değiller," diye 
açıkladı. Uzman, mikrop ve 
bakteri oluşumunu önlemek 
için yastık kılıflarını ve yatak 
çarşaflarını haftada bir yı-
kamanızı öneriyor. Dr. Nye, 
"Bakteriler açısından, bazı 
çalışmalar bir yastık kılıfında, 
bir klozet kapağına kıyasla 
bir hafta sonra 17.000 daha 
fazla bakteri kolonisi oldu-
ğunu gösterdi" diye ekledi. 
Çoğu insan ortalama bir ge-
cede 500 ile 700 ml arasında 
ter kaybedebilir. Ancak Dr. 
Nye'nin çalışmalarına göre, 

terin en az 200 ml'i çarşaflara 
veya pijamalara sızıyor.

Yatağı hep havalandırın
Dr. Nye, "Vücut cilt hüc-
relerini yeniliyor ve bu da 
derinin dökülmesine yol 
açıyor. İnsanlar günde orta-
lama 500 milyon cilt hüc-
resi kaybediyor ve bunların 
çoğu gece dökülüyor. Vücut 
ayrıca diğer vücut salgılarını 
da üretiyor ve sonra salya/
tükürük yoluyla ek sıvı kaybı 
yaşanıyor. Eğer çarşafları de-
ğiştirmek ihmal edilirse, ölü 
deri hücrelerinden beslenen 
ve alerji ve astımı tetikleyen 
dışkı bırakabilen mantarlar 
veya toz akarları gibi başka 
sorunlar ortaya çıkabilir. Ya-
pılan bir araştırmada, tipik 
bir yastıkta 16'ya kadar farklı 
mantar türü ve milyonlarca 
mantar sporu bulunduğu 
bulundu" diye devam etti. 
Ayrıca uyandıktan hemen 
sonra yatağınızı toplamanın 
bakteri üremesini artırabile-
ceği de biliniyor.  Uzmanlar, 
yaz mevsiminde yatakların 
hava almasına izin verilmesi 
ve çarşafların sık sık değişti-
rilmesi gerektiğini söylüyor.

Yastık kılıfını 
iyi temizleyin

Yeni şarkısı ‘Nanik’in başarısını sahne performanslarıyla kutlayan 
Gülben Ergen önceki akşam 888 Private Bodrum’da konser verdi. 
Ergen’in gladyatör temalı sahne kostümü seyirciden tam not aldı… 
Gülben Ergen önceki akşam Bodrum 888 Private’da sahne aldı

YENI şarkısı ‘Nanik’ ile 
konserini açan Gülben Ergen, 
üzeri metal parçalarla süslü 

gladyatör kıyafetiyle seyircisinin kar-
şısına çıktı. Her zaman bir gladyatör 
gibi değer verdikleri için savaşacağı 
mesajını veren Ergen bu tarzıyla 
seyirciden tam puan aldı. Gülben 
Ergen’i izleyenler arasında oğulları 
Atlas, Ares, Güney Erdoğan, Oktay 

Kaynarca ve modacısı Gülşah Sa-
raçoğlu da vardı. Sezen Aksu imzalı 
şarkısı ‘Nanik’in gördüğü ilgiden ve 
listelerde hızla yükselişinden mutlu 
olduğunu seyircisiyle paylaşan Gül-
ben Ergen “Sezen Aksu’ya bir kez 
daha teşekkür ederim” dedi.
Gülben Ergen konserin ilerleyen da-
kikalarında, Emrah’ın ’40 Yıl’ saygı 
albümünde söylediği ‘Götür Beni 

Gittiğin Yere’ adlı parçayı seslendir-
di. Sosyal medyada bu performansı 
gören Emrah “Esere değerli sanatçı 
arkadaşım Gülben Ergen yüreğinden 
bambaşka ve çok içten bir yorum 
kattı. Alkışlıyorum” şeklinde bir 
paylaşım yaptı.

Gladyatör Gülben



OLAY saat 10.00 sıralarında
Kısırkaya Plajı'nda meydana
geldi. İddiaya göre, serinle-

mek isteyen bir kişi arkadaşlarıyla
birlikte denize girdi. Bir müddet
sonra dalgalara kapılarak çırpın-

maya başlayan kişinin yardımına va-
tandaşlar koştu. Vatandaşların deniz-
den çıkardığı kişi, olay yerine
çağırılan sağlık ekipleri tarafından
yapılan ilk müdahalenin ardından
hastaneye kaldırıldı. Ancak hasta-

nede doktorların yaptığı tüm müda-
halelere rağmen hayatını kaybetti.
Boğulan kişinin vatandaşlar tarafın-
dan denizden çıkarıldığı anlar, cep
telefonu kamerası ile kaydedildi.
DHA

Sarıyer'de denize giren bir kişi, dalgalara kapılarak boğuldu. Çevredekiler
tarafından denizden çıkarılan kişi, kaldırıldığı hastanede hayatını kaybetti
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Serinlemek için girdiği denizde can verdi

KÜÇÜKÇEKMECE’DE seyir halinde olan
iki araç Sefaköy-Avcılar ayrımında kaza
yaptı. İddiaya göre kazaya sebep olan

öndeki araçtan bir erkek ve kucağında bebeğiyle
bir kadın indi. Sürücüler arasında tartışma çıktı.
Bu sırada aracın sürücüsüyle, yanında bulunan ve
kucağında bebeği olan kadın, diğer sürücüye teh-
ditler yağdırmaya başladı. Hızını alamayan kadın
kucağındaki bebeğe aldırış etmeden, aracın camını
yumrukladı. Bu sırada camı yumruklanan aracın
kadın sürücüsü polis ekiplerine ihbarda bulundu.
Araçtaki 4 yaşındaki kızıyla polis ekiplerini bekle-
meye başlayan sürücü, aracın kapılarını da kilit-
ledi. Bir yandan da çekim yapan kadın yaşananları
cep telefonuyla görüntüledi. Görüntülerde bebekli
kadının aracın camını yumrukladığı ve yanındaki
erkekle kadın sürücüye tehditler yağdırdığı anlar
yer alıyor. Camı yumruklanan araçtaki 4 yaşındaki
kız çocuğunun " Korkuyorum" sözleri de görüntü-
lere yansıyor. DHA

Kucağında bebekle
tehditler savurdu
Küçükçekmece'de kaza yapan 2 araçta bulu-
nanlar arasında kavga çıktı. Öndeki araçtan
inen 1'i kadın 2 kişi, kadın sürücüye bağırdı.
Kucağındaki bebeğe aldırış etmeden
tehditler yağdıran kadın, kadın sürücünün
kulladığı aracın camını yumrukladı

YANGIN, saat 11.30 sıralarında Teşvikiye
Mahallesi Kıvanç sokakta bulunan 4
katlı binanın 2. katındaki dairede çıktı.

Yangını fark eden bina sakinleri, kendi imkanla-
rıyla dışarıya çıktı. İhbar üzerine olay yerine polis,
itfaiye ve sağlık ekipleri sevk edildi. Polis ekipleri
çevrede geniş güvenlik önlemi alırken itfaiye ekip-
leri yangını söndürme çalışması başlattı. Kısa sü-
rede kontrol altına alınan yangın söndürüldü.
Ölen ya da yaralananın olmadığı yangında, hasar
gören daire kullanılamaz hale geldi. Yangının çıkış
nedeni araştırılıyor. DHA

4 katlı binada
yangın korkusu
Şişli'de 4 katlı binanın 2. katındaki dairede
yangın çıktı. Bina sakinlerinin ihbarı üzerine olay
yerine gelen itfaiye ekipleri yangını söndürdü.
Ölen ya da yaralananın olmadığı yangında
hasar gören daire kullanılamaz hale geldi

SARIYER’DE, M.Ö. (30) isimli kişi, yedek
parça almak için internet üzerinden bir firma
ile iletişime geçti. M.Ö., yaptıkları anlaşma

gereği yedek parça ücreti olan 57 bin euroyu firma he-
sabına yatırdı. Parasını ödediği yedek parçanın gönde-
rilmemesi üzerine M.Ö., polise gidip dolandırıldığını
söyleyerek şikâyetçi oldu. Dolandırıcılık Büro Amirliği
tarafından olayla ilgili başlatılan soruşturmada polis,
olayı gerçekleştirdiği iddia edilen firma yetkilisi
Y.K.O.’yu gözaltına aldı. Şüphelinin dolandırdığı pa-
rayı bankadan çekerken güvenlik kameraları tarafından
görüntülendiği tespit edildi.
Şüphelinin daha öncede
Dubai’de faaliyet gösteren
bir Türk firmasını, 3 milyon
500 bin lira dolandırdığı id-
diasıyla yargılandığı öğre-
nildi. Asayiş Şube
Müdürlüğü'nde işlemleri ta-
mamlanan şüpheli, adliyeye
sevk edildi. Şüpheli Y.K.O.,
çıkarıldığı mahkemece tu-
tuklandı. DHA

Dolandırıcı
tutuklandı 

GÜNAHSIZ ADAM 
YARA ALDI!Bahçelievler'de, motosikletli

ve yüzleri maskeli iki şüpheli,
iş yerine silahlı saldırı 

düzenlendi. Saldırı esnasında
iş yerinin önünde oturan
çalışan yaralandı. Yaralı, 
ambulansla hastaneye

kaldırılırken polis ekipleri
olayla ilgili inceleme başlattı

O lay, dün saat 11.15 sıralarında,
Merkez Mahallesi'nde mey-
dana geldi. İddiaya göre, mo-

tosikletle gelen yüzleri maskeli iki
şüpheli, Hattat Kamil Sokak'a girdi. So-
kakta ilerledikten sonra şüphelilerden
biri, motosikletten inip bir iş yerinin ol-
duğu noktaya gelerek silahıyla ateş etti.
Bu sırada iş yerinin önünde oturan çalı-
şan Gökhan B. vuruldu. Saldırının ar-
dından şüpheliler, motosikletle kaçarken
çevre sakinlerinin durumu ihbar etmesi
üzerine olay yerine sağlık ve polis ekip-
leri sevk edildi. Yaralı Gökhan B., sağlık
ekiplerinin ilk müdahalesinin ardından
ambulansla hastaneye kaldırıldı. Polis
ekipleri ise çevrede güvenlik önlemi ala-
rak olayla ilgili inceleme başlattı.

Yaralı adamın durumu iyi

Konuyla ilgili konuşan çevre sakini
Önder Demirci, "Sabah saat 11.15 sula-
rında motosikletli 2 maskeli genç sokağa
giriş yaptılar. Yukarıya doğru gittiler.
Daha sonra yaya olarak maskeli şahıs-
lardan bir tanesi kaldırımdan yürüyerek
buradan, kapının önünde oturan karde-
şimize 1 el ateş etti. Kaval kemiğinden
girip çıkan kurşun ofisinin camını da
deldi. Şüpheli ateş ettikten sonra kaçtı.
Daha sonra ambulans ve olay yeri ince-
leme geldi. Yaralı arkadaşın durumu
iyiymiş, hastaneye kaldırdılar. Kar mas-
keli olduğu için ikisi de motorda da
plaka olmadığı için kim oldukları ve ne
oldukları meçhul. Yaralı arkadaşla mü-
dahale ederken konuştuğumuzda tanı-
madığını bir bilgisi olmadığını burada
kendisi bir çalışan olduğunu söyledi. Bu
tip olaylar ülkemizde çok sık olmaya
başladı. Motorlu saldırganlar; günahı
olan, olmayan; suçu olan, olmayan her-
kese saldırıyorlar. Bunun için bir önlem
alınması şart." ifadelerine yer verdi.
DHA

Simitçi çıldırdı!
Avcılar'da seyyar simitçilik yapan İ.A., iddiaya göre yolda yürürken bir anda düşüp baygınlık
geçirdi. Bu sırada sağlık görevlisi olduğu belirtilen bir kadının İ.A.'nın durumuna bakarak 'bir
şeyi yok' demesi üzerine sinirlenen seyyar satıcı, koşarak yakındaki 5 katlı binanın terasına çıktı

OLAY, dün öğle saatlerinde Merkez Mahallesi'ndeki
Marmara Caddesi'nde meydana geldi. Seyyar simit sat-
masına izin verilmeyen İ.A., yolda yürürken baygınlık

geçirdi. Seyyar satıcıya çevredekiler tarafından su ve yiyecek ve-
rildi. Bu sırada sağlık görevlisi olduğu belirtilen bir kadının İ.A.'nın
durumuna bakarak, 'Bir şeyi yok' sözlerini duyan adam büyük
tepki gösterdi. Koşarak yakındaki 5 katlı binanın çatısına çıkan
İ.A., kendisini sarkıtarak atlayacağını söyledi. Kalabalığın toplan-
dığı olay yerine polis, sağlık ve itfaiye ekipleri sevk edildi. İtfaiye
ekibi iki hava yastığı açarken, binanın güneyindeki Reşitpaşa Cad-
desi de trafiğe kapatıldı. İ.A.'ya ulaşmak isterken kapalı kapı ile
karşılaşan bir polis memuru, terasa çıkabilmek için cam kapıyı
kırdı. Zaman zaman terası çevreleyen betonun üzerine çıkan
adamı sakinleştirmek isteyen polis ekipleri uzun bir süre uğraş
verdi. Yaklaşık 45 dakikanın ardından İ.A.'nın yanına yaklaşan po-
lisler, adamı çekerek kontrol altına aldı. İ.A., ekip aracına bindirile-
rek ifadesi alınmak üzere polis merkezine götürüldü. DHA

OLAY, 18 Temmuz Per-
şembe günü, saat 08.00 sı-
ralarında, Menderes

Mahallesi'nde meydana geldi. İd-
diaya göre, kimliği belirsiz bir kişi,
'alacak verecek' meselesi nedeniyle
aralarında husumetli olduğu kişiyi bir
haftadır takip ettikten sonra evinin
önünde pusu kurdu. Şüpheli saldır-
gan, husumetlisi aracına binmeye ça-
lıştığı sırada kurşun yağdırarak olay
yerinden koşarak uzaklaştı. Şüpheli
saldırganın silahından çıkan kurşun-
lardan biri, saldırı esnasında sokakta
bulunan Muhammed E. isimli ço-
cuğa isabet etti. İhbar üzerine olay
yerine sağlık ve polis ekipleri sevk
edildi. Polis ekipleri, çevrede güvenlik

önlemi alarak olayla ilgili inceleme
başlattı. Ağır yaralanan Muhammed
E., sağlık ekiplerinin ilk müdahalesi-
nin ardından ambulansla hastaneye
kaldırıldı.

Alacak verecek meselesi 

Mahalleli Ahmet Gültekin, "Alacak
verecek meselesiymiş sanırım. Rast-
gele ateş edilmiş, bir tane küçük ço-
cuğa denk gelmiş. Şu anda hastaneye
kaldırmışlar kendisini." ifadelerine yer
verdi. Rıfat Taşağan ise, "Burada ça-
tışma olmuş, geldim ki polisler gel-
miş. Saldırı esnasında sokakta
bulunan bir çocuk yaralanmış. Has-
tanede, akıbetinin ne olduğunu bilmi-
yoruz." dedi. DHA

Olan masum çocuğa oldu!
Esenler'de bir kişi, alacak verecek meselesi nedeniyle bir haftadır takip ettiği husumetlisine
evinin önünde pusu kurarak kurşun yağdırdı. Saldırı esnasında sokakta bulunan bir çocuk ağır
yaralanarak hastaneye kaldırıldı. Şüpheli saldırgan, olay yerinden koşarak uzaklaştı

İstanbul'da parasını aldığı 57 bin euro değerinde yedek
parçayı göndermeyerek dolandırıcılık yaptığı iddia edilen
şüpheli Y.K.O. (42), yakalandı. Şüphelinin Dubai’de faaliyet
gösteren bir Türk firmasını da benzer bir yöntemle 3 milyon
500 bin lira dolandırdığı iddiasıyla yargılandığı öğrenildi.
Şüpheli, tutuklanarak cezaevine gönderildi

Teksas gibi!
Kâğıthane’de kiraladıkları daireye
taşınırken gürültü yapan 4 kişi,
kendilerini uyaran anne ve
oğlunu darp etti. O anlar güven-
lik kamerasıyla kaydedildi

OLAY, dün akşam saat
22.30 sıralarında Gürsel
Mahallesi'nde meydana

geldi. 4 kişi cadde üzerinde bulunan
bir binada daire kiraladı. Kiraladıkları
daireye taşınmaya gelenler gürültü çı-
karınca 29 yaşındaki Durmuş Köse-
oğlu yanlarına gidip uyarmak istedi.
Kısa süre sonra taraflar arasında tar-
tışma çıktı. 4 kişi Durmuş Köseoğlu’na
saldırmaya başladı. Bu sırada oğlunun
dövüldüğünü gören 60 yaşındaki Ner-
min Köseoğlu kavgayı ayırmak ister-
ken şüpheliler anneyi de darp etmeye
başladı. Çevredekilerin araya girme-
siyle anne ve oğul saldırganların elin-
den kurtarıldı. Olay
yerine ihbar üzerine
polis ve sağlık ekip-
leri sevk edildi.
Sağlık ekipleri yara-
lanan Durmuş Kö-
seoğlu’nu anneyi
ambulansla hasta-
neye götürdü.



KERIMOGLU YINE 

B akırköy Belediyesi'nde
dönemin Belediye Baş-
kanı Bülent Kerimoğlu

yönetimindeki encümen kararı
ile yıkılan Bakırköy Spor Vakfı
Sosyal Tesisleri ile ilgili süren
hukuk davası sonunda niha-
yetlendi. Mahkeme Bakırköy
Spor Vakfı’nı haklı buldu.  1988 yı-
lında dönemin Belediye Başkanı
olan ve hala vakfın başkanlığını
yapan Naci Ekşi tarafından kurulan
tesislerin bulunduğu alan, Emlak
Bank tarafından spor tesisi alanı
olarak Bakırköy Belediyesi’ne devre-
dilmiş, arazi üzerindeki tüm yapıla-
rın inşaatı belediyenin gözetimi ve
denetiminde yapılmıştı. 

Büyük tepkilere sebep
olmuştu 

2014 seçimlerinde belediye başkanı
olan Bülent Kerimoğlu’nun temayül
gereği vakıf başkanı olmuş ve ara-
dan geçen 6 ay sonunda ‘başkanlık-
tan ayrılıyorum’ diyerek istifa etmiş
ve istifasının ertesi gününde vakfa
tahliye yazısı göndermişti. Deva-
mında süren tahliye davasının iptali
ile ne meclis ne de mahkeme kararı
olmasan Encümen kararı ile bir
gece yarısı saat 03:00’da yıkımına
başlanan vakıf tepkilere neden ol-
muştu.  Encümenden alınan ka-
rarda yıkılacak alan 2780 metrekare
olarak belirlenmiş ancak içerisinde
yarı olimpik havuzda olan 7 bin
metrekare alan yıkılmış, yıkım sıra-
sında da Mustafa Yılmaz isimli be-
lediye personeli bir işçi üzerine
demir düşmesi sonucu acı bir şe-
kilde hayatını kaybetmişti.  Yıkım
alanına gelen dönemin başkanı Bü-
lent Kerimoğlu, yaşanan olaylardan
dolayı kendisine tepki gösteren va-

tandaşlara karşılık vermiş, çıkan
olaylara ilişkin davada da, 2 ki-
şiye yönelik 'kasten yaralama' su-

çundan kendisi 10 ay ,
korumaları Özcan Şentürk 5
ay, Zeynel Öncü ise 10 ay
hapis cezasına çarptırılmış,
hükmün açıklanmasının geriye

bırakılması kararıyla cezaları erte-
lenmişti.  İlgili savcılık dosyasına
giren bilirkişi raporunda asli kusur-
lunun belediye ve belediyeye iş ma-
kinesi sağlayan Kardeşler Yıkım'ın
olduğuna yer verilmiş, SGK müfet-
tişi raporunda ise, Bakırköy Beledi-
yesi güvenlik tedbirlerini almadığı
için asli kusurlu, Kardeşler Yıkım'ın
işvereni Özgür Karaağaç asli ku-
surlu, Bereket İnş. Peyzaj San. ve
Tic. Ltd. Şti. ile 3S Çevre Temizlik
ve Peyzaj Hiz. Ltd. Şti ve iş maki-
nesi operatörü Abdullah Araç'ın tali
kusurlu oldukları belirtilmişti. 

TBMM'de de gündeme
gelmişti

TBMM’de de gündeme gelen Bakır-
köy Spor Vakfı ve tesislerinin yıkım
gerekçesi olarak gösterilen kaçak
alanların ruhsatlarının tamamı
mahkeme tarafından onaylanmış,
kaçak olmadığı açıklanmıştı.     Yıkı-
lan Bakırköy Spor Vakfı ve tesisleri
bünyesinde var olan 6’sı açık olmak
üzere 8 Tenis Kortunun biri iptal
edilerek, Basketbol Sahaları, Voley-
bol Sahası, Fitness Salonu dönemin
belediye başkanı Bülent Kerimoğlu
tarafından Bakırköylü merhum sa-
natçıların heykelleri yapılarak, Ba-
kırköy Sanatçılar Parkı ve Spor
Kompleksi adıyla yeniden açılmıştı.
Araştırmacı tarih yazarı ve fotoğraf-
çısı Bay Bakırköy olarak isimlendiri-
len Turgay Tuna, merhum sanatçı

Münir Özkul’u sahneye taşıyan sa-
natçı Kenan Büke’nin heykelinin de
parkta bulunması gerektiğini söyle-
yerek, taleplerin dikkate alınmayı-
şından yana üzüntüsünü defalarca
dile getirmişti. 

Haksızlığa uğramıştık

Konuyla ilgili Damga'ya konuşan
Dr. Naci Ekşi de önemli açıklama-
larda bulundu.  Mahkeme sonrası
vakfa giderek spor alanlarını geri
alan Bakırköy Spor Vakfı Başkanı
Dr. Kemal Naci Ekşi yaptığı açıkla-
mada, vakıf olarak da ayrıca büyük
bir denetim altında olduklarını, hu-
kuksuz şekilde yıkılan vakfın hakla-
rına karşılık mahkeme süreci
yürütülmemiş olsaydı Vakıflar İda-
resinin de, kendilerinin sorumlu tu-
tacağını söyledi.  Ayrıca yasal
mücadelenin ardından alınan mah-
keme kararına istinaden Vakıflar
İdaresi’nin de süreci takip ettiğini
söyleyen Ekşi, “Uğradığımız haksız-
lığa karşılık hem onurumuzu koru-
mak hem de Vakıflar İradesi’ne olan
sorumluluğumuz dolayısı ile dava-
larımızı açtık. Uzun süren süreçte
kazandık ve yeni yönetimin mah-
keme kararının gereğinin yerine geti-
rilmesi için bekledik, Belediyeden bir
dönüş olmayınca da yine idareye
karşı sorumluluğumuz gereği alanı
boşalttırdık” dedi.  Yıkılan Bakırköy
Spor Vakfı alanının yanı sıra alan
üzerinde bulunan tesislerin olduğu
13 parseli de mahkemenin kendile-
rine verdiğini söyleyen Dr. K. Naci
Ekşi, Bakırköy Belediyesi ile yapıla-
cak her türlü işbirliğinDE hazır ol-
duklarını ifade ederek, söz konusu
alanın da Emlak Bank’tan sadece ve
sadece spor tesisleri alma şartı ile
aldıklarını söyledi. 

SELVİ 
Sarıtaç

ÖZEL HABER

Bakırköy Belediyesi'nde dönemin Belediye Başkanı Bülent Kerimoğlu yönetimindeki
encümen kararı ile yıkılan Bakırköy Spor Vakfı Sosyal Tesisleri ile ilgili süren hukuk
davası sonunda nihayetlendi. Mahkeme Bakırköy Spor Vakfı’nı haklı buldu

HAKSIZ CIKTI!
Bakırköy için

işbirliğine hazırız 
Spor tesisi yapılmadığı takdirde Emlak Bank’ın
alanı geri alabileceğini de söyleyen Ekşi, ko-
nuyla ilgili yaptığı açıklamada şu ifadeleri kul-
landı;  Bakırköy Spor Vakfı 1988 yılında
zamanın Belediye Başkanı olan ben ve o
dönem kamuda görev alan arkadaşlarım ta-
rafından kurulmuştur. Mütevellîleri o zaman
parti ayrımsız Bakırköy Milletvekili olan-
laRdır.  Her dönemin İlçe Kaymakamı ve
Belediye başkanı da  görev süreleri bo-
yunca seçme ve seçilme hakkı olan mü-
tevellilerdir. İlçe Gençlik ve Spor
Müdürü de aynı statüden mütevelli
üyedir.  Vakıf kurucuları ve mütevelli-
lerinin vakıftan herhangi bir maddi
çıkarı olmadığı gibi içtikleri çayın
bile bedelini ödemek zorundadır.
Ayrıca gerektiğinde vakfa  maddi
katkılarda bulunmak da görevleri-
dir. Nitekim vakıf tesislerinin ani-
den yıkılıp vakfın elinden
alınmasıyla vakfın var olan ve
sonradan oluşan tüm borçları
vakıf yöneticileri tarafından
ödenmiştir.  Vakfın amacı ge-
lirinin yüzde 80’ini Bakırköy
Spor Kulübü’ne vererek ku-
lübün kimseye muhtaç ol-
madan yaşamını
sürdürmesini sağlamak,
muhtaç çocuklara
omurilik felçlilere v.b
insanlara da kurumsal
katkıda bulunmakta-
dır. Bizim burada
yaptığımız işlemle-
rin tamamı husu-
met yahut hesap
sorma değil,
yasal sorumlu-
luklarımızdır.
Mevcut yöne-
timle birlikte
de yine Ba-
kırköy hal-
kına yönelik
yapılacak
iş birli-
ğine dün
olduğu
gibi
bugün
de 
hazı-
rız. 
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EsEnyurt coştu

Belediyesinin düzenlediği 3. Ulus-
lararası Esenyurt Halk Dansları,
Müzik ve Sanat Festivali’nin ikinci

gününde Esenyurtlular sanata ve eğlenceye
doydu. 35 ülkeden 500 müzisyen, dansçı ve za-
naatkârın katıldığı festivalde misafir grupların
dans gösterilerinin ardından sanatçı Manuş
Baba sahne aldı. Esenkent Rıfat Ilgaz Açık Hava
Tiyatrosu’nda gerçekleşen etkinlikte katılımcılara
muhteşem bir akşam yaşatan Manuş Baba’nın

şarkılarını binlerce kişi hep bir ağızdan söyledi.
Festivale katılan Esenyurt Belediye Başkan Yar-

dımcısı Orhan Ayyıldız, sanatçıya günün anısına
çiçek takdim ederek, “Kültürün, sanatın başkenti

Esenyurt’ta hoş geldiniz. Kıymetli Belediye Başkanı-
mız Prof. Dr. Ahmet Özer’in sizlere selamını getirdim”

dedi.

Müthiş bir heyecanla buradayız

Esenyurt’ta ilk konserini veren Manuş Baba, festivali dü-
zenleyen Belediye Başkanı Prof. Dr. Ahmet Özer’e ve ken-

disine yoğun ilgi gösteren vatandaşlara teşekkür ederek,
“37. yaşıma burada giriyorum. Belki yüzlerce konser yaptık,

bu akşam müthiş bir heyecanla buradayız. O güzel sesleriniz,
alkışlarınız bize çok iyi geliyor. Esenyurt’taki ilk konserimiz ve

sizlerin burada olması çok değerli. Bu gece adına size sonsuz
minnet duyuyorum” diye konuştu.

Bizim için güzel bir etkinlik oldu

Esenyurt’ta bu tür etkinlikleri görmekten memnun olduğunu dile
getiren Orhan Ayyıldız şöyle konuştu: “Gerçekten kıymetli bir prog-

ram. Çünkü ulusların birleşimi. Bu yaz sıcaklarında bizim için açık
havada güzel bir etkinlik oldu. Belediye Başkanımız Ahmet Bey’e bu

güzel organizasyona vesile olduğu için çok teşekkür ediyoruz. Bu tarz
organizasyonların devamını bekliyoruz.”

Kısa sürede çok iş yapıldı 

Gösterileri izlemeye gelen Azra Artık, “Böyle bir etkinlik düşünülmesi çok
güzel. Farklı farklı ülkelerden insanlar gelip bize ülkelerini tanıtıyorlar. Biz

de onlara ülkemizi tanıtıyoruz. Belediye Başkanımızı da çok seviyoruz. Yap-
tıkları şeyler çok güzel. Kısa bir sürede birçok iş yaptı. Tebrik ediyorum” ifa-

delerini kullandı.

Esenyurt'ta büyük coşku vardı 

Misafir dans gruplarının 6 farklı noktada gerçekleştirdiği dans gösterileri ile fes-
tival coşkusu tüm Esenyurt’a yayıldı. Parklar ve meydanlarda gerçekleşen ulusla-

rası kültürlere ait dans
gösterilerini Esenyurtlular

büyük bir ilgiyle izledi. Festival
kapsamında geleneksel el sanat-

larının gösterime sunulduğu
Uluslararası Zanaatkârlar So-

kağı’nda birbirinden çeşitli el emeği
göz nuru sanat eserleri sergileniyor.

Anadolu Ateşi büyüledi

3. Uluslararası Esenyurt Halk Dans-
ları, Müzik ve Sanat Festivali’nde sahne

alan Anadolu Ateşi dans grubu muhte-
şem performansıyla Esenyurtluları büyü-

ledi. Festivale katılan Belediye Başkanı Prof. Dr. Ahmet Özer, “Bu sadece basit bir dans değil,
barışın simgesi. Anadolu Ateşi, bizim neden binbir çiçekli bir kültür bahçesinde barış ve kardeş-

lik içinde yaşamamız gerektiğini gösteriyor” dedi. Esenyurt Belediyesinin düzenlediği 3. Uluslar-
arası Esenyurt Halk Dansları, Müzik ve Sanat Festivali tüm coşkusuyla devam ediyor. 35 ülkeden

500 müzisyen, dansçı ve zanaatkârın katıldığı festivalin üçüncü gününde misafir grupların dans
gösterilerinin ardından Anadolu Ateşi dans grubu sahne aldı. Dans ekibinin Esenkent Rıfat Ilgaz

Açık Hava Tiyatrosu’nda gerçekleşen etkinliğe özel hazırladığı kareografi katılımcılardan büyük
alkış aldı. Gösterileri büyük bir ilgiyle izleyen Esenyurt Belediye Başkanı Prof. Dr. Ahmet Özer, gru-

bun Genel Sanat Yönetmeni Mustafa Erdoğan’a günün anısına belediye kursiyerlerinin ürettiği el do-
kuması ipek halı hediye ederek, dansçılara çiçek verdi. Prof. Özer ayrıca Muharrem ayı dolayısıyla

festivale katılan vatandaşlara aşure ikramında bulundu. BARIŞ ÖNAL

3. Uluslararası Esenyurt Halk Dansları,
Müzik ve Sanat Festivali birbirinden renkli
etkinliklerle devam ediyor. Festivalde misafir
grupların dans gösterilerinin ardından sahne
alan Manuş Baba’nın şarkılarına binlerce 
Esenyurtlu hep bir ağızdan eşlik etti

D emokrasiye, katılımcılığa inanma-
yanların yönetime hakim olduğu
ülkelerde çıkarılan her yasa tartı-

şılır hale gelir. Oysa yasalar, toplumun
huzur ve refahı için yapılır. Bunu için, çıka-
rılacak yasaların toplumsal uzlaşıyla yapıl-
ması gerektiğini düşünüyorum. Aksi
taktirde, çıkarılacak yasalar her zaman
tartışılır.

Özellikle tek adam rejimine geçilmesinden
bu yana çıkarılan yasaların büyük bir çoğun-
luğu uzlaşmadan uzak, ben yaptım oldu, de-
diğimiz yöntemle çıkarılıyor. Siz bakmayın
onun bunun görüşleri alındı, dediklerine. Üç
tane yandaşı bir masa etrafında oturtup şunu
tavsiye edeceksiniz, demekle uzlaşı olmuyor.
Hele de milli eğitim söz konusuysa toplumsal
mutabakata daha çok ihtiyaç var. Yirmi iki
senede gelen milli eğitim bakanlarının bile
birbirlerine muhalif olduğu bir ülkede yaşa-
dığımızı unutmayalım.

Yasaların toplumun tamamını memnun
edemeyeceğini biliyoruz ama memnuniyet-

sizliği en aza indirmek de yasa koyucunun
elinde. Bunu da kimseyi ötekileştirmeden
her kesimi dinleyerek yapabilirsiniz.

Geçtiğimiz hafta mecliste görüşmelerine
başlanan “Öğretmenlik Meslek
Kanunu”nda yapılmak istenen değişiklik-
lerle ilgili yasa teklifi geri çekildi. Oysa,
7354 sayılı Öğretmenlik Meslek Ka-
nunu 14 Şubat 2022 tarihli 31750 sayılı
Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe
girmişti. Henüz üzerinden iki buçuk sene
geçmeden kendi çıkardıkları yasayı değiş-
tirme gereği duymalarının bir nedeni ol-
malı diye düşünmeden edemiyor insan.

Başta da dediğim gibi, yapılmak istenen
değişiklikler, ilgili taraflarca yeteri kadar
tartışılıp bir uzlaşı yolu aranmadan meclise
getirilince yasayı çıkarmaya çalışanlar
arasında da anlaşmazlıklar oldu. Toplum-
sal tepkiyi sınamış oldular ve teklifi rafa
kaldırdılar şimdilik. Oysa bu yasa değişikli-
ğinde yapılması gereken çok basit ve her
kesim tarafından kabul görebilecek bir de-

ğişiklik olabilirdi. O da mülakatı kaldır-
maktı. Mülakatı kaldırmak yerine, seçim
meydanlarında söz verilmesine rağmen,
bunun üstüne bir de Eğitim Akademisi adı
verilen yeni bir torpil mekanizmasının oluş-
turulmaya çalışıldığı görülüyor. Neden bu
kadar uğraşıyorsunuz beyler? 

“Bizim istemediğimiz kimse öğretmen
olamaz” diye bir kanun çıkarın ve meseleyi
kökünden çözün!.. Ne garip bir durumla
karşı karşıya olduğumuzun farkında mısı-
nız? Öğretmen yetiştirsin, diye açtığınız
“Eğitim Fakültelerine” dahi güvenmiyor-
sunuz. Eğitim Fakültesi mezunlarının 
çokluğunu, bu nedenle de mülakatın gerek-
liliğini söyleyebilirsiniz. O zaman da sorar-
lar size: Eğitim Fakültelerinin
kontenjanlarını neden ihtiyaca göre ayarla-
mıyorsunuz? Her yere üniversite açmakla

övünürken üniversite mezunu işsizliğin ar-
tacağını hesaba katmadınız mı? 2002 yı-
lında 68.000 atanamayan öğretmen
varken bugün, bu rakam bir milyonu aş-
mıştır. Gecen bu zamanda öğretmenliği de
çeşitlendirdiniz: Ücretli öğretmen, sözleş-
meli öğretmen, uzman öğretmen, başöğret-
men gibi sınıflandırarak itibar kaybına
neden oldunuz.

Hani bir söz vardır: Hesapsız kasap,
elinde ne satır kalır ne masat. Bu gidişle
dükkanı kapatacaksınız…

İşin bir başka acı yanı da bu yasanın
muhataplarından olan ve iktidar yanlısı
olarak bilinen eğitim sendikaların orta-
larda görünmemesiydi. Bu köşede çok de-
falar yazdım; Sendikalar kuruluş
amaçlarına ve muhataplarına hizmet eder-
ler, iktidarlara değil. Eğitim sendikalarının
temel amacı da ülkede laik, bilimsel ve öz-
gürlükçü bir eğitimin inşa edilmesi olmalı-
dır. Toplumu çağın gerisine götürecek her
türlü eğitim faaliyetine karşı durmaktır
sendikaların görevi. Özellikle cumhuriyetin
kuruluş felsefesine karşı oluşumlara okul-
larda izin verilmesini engellemektir. 

Maalesef sendikacılık anlamında bizdeki
durum çok farklı hale evrildi. Makam ve
mevki sahibi olmak istiyorsan iktidara
yakın sendikaya üye ol, toplantılarına katıl,
ne dediklerini anlamadan alkışla, iktidara
karşı yapılan eleştirilerde en önce sen sal-
dır muhaliflere, istediğin makama gel… 

Ülkemizdeki hakim sendikacılık anlayış
bu hale geldi. Bütün bu olumsuz duruma
karşı duran, eğitimi tarikat ve cemaatlere
teslim etmek istemeyen, ilerici ve demokrat
anlayışı savunan, laik ve çağdaş eğitimden
yana olan sendikaların varlığı geleceğimiz
açısından umut vericidir.Öğrencilere, biat et-
meyi öğretmek değil sorgulayan, bilimin ışı-
ğında yürümeyi kendine şiar edinen nesiller
yetiştirmeyi amaçlayan bir eğitim sistemine
ihtiyacımız var. Bunun için de eğitimde bi-
lime ve laikliğe inanan kadroların yönetime
hakim olması gerekir. Cemaat ve tarikat yu-
valarında yetişenlerle bu işler düzelmez…

Çağdaş ve gelişmiş bir dünyada yerimizi
almak istiyorsak, bunun mimarı olacak öğ-
retmenlere ve bu anlayışa uygun laik, çağ-
daş ve bilimsel bir eğitim sistemine
ihtiyacımız olduğunu unutmayın.

Milli Eğitim ve geleceğimiz!
Yakup GÜLAÇTI
KAR SUYU

yakupgulacti28@gmail.com
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Ş öyle başlayalım. Yapay zeka (AI) kavramı
merakı ve korkuyu artırıyor. Bu konuda pek
çok yazı, kitap vesaire var. Ayrıca her gün de

yayınlanıyor. Bilmem okudunuz mu? ABD’de Mas-
sachusetts Institute of Technology MIT‘te üç ekono-
mist Daron Acemoğlu, David Autor ve Simon
Johnson geçen yıl ekim ayında  ‘İşçi Dostu Yapay
Zeka Olabilir mi? Zihinlerin Hizmetinde Makinele-
rin Yolunu Seçmek‘ isimli bir makale yayınladılar.
Makale, İngiltere’de Ekonomi Politikası Araştırma-
ları Merkezi’nin dergisinde yayınlandı.

* * * *
Üç ekonomist ‚Üretken Yapay Zeka'da dönüştü-

rücü ve yıkıcı ilerlemeler olasılığı, gelecekteki iş-
gücü piyasaları ve ekonomik eşitsizlik konusunda
büyük endişelere yol açıyor. Yapay zeka araştırma-
larının temel odak noktası, çok çeşitli bilişsel görev-
lerde insan eşitliğine ulaşmak, daha genel olarak,
insan zihninin yeteneklerini tam olarak taklit eden
ve daha sonra aşan 'yapay genel zeka' elde etmektir ‘
diyorlar.

* * * *
ABD’den örnek veren üç ekonomist ‘Özel sektör

şu anda otomasyonu, işgücünün azaltılmasını, mü-
dahaleci işyeri gözetimini vurgulayan üretken Yapay
Zeka için bir yol izliyor. Üretken AI'nın dönüştürücü
yeteneklerinin iş veya çalışanların iyileştirilmesi için
kullanılacağına dair bir eğilim/garanti gözükmüyor.
Halbuki üretken Yapay Zeka‘yı, çalışanların işle-
rinde daha iyi olmalarını veya daha karmaşık görev-
leri yapmalarını  sağlayan bir bilgi aracı olarak
kullanmak oldukça olasıdır‘ diye yazıyorlar.

* * * *
‘Bunu başarabilirsek, ücret artışı olabilir, anlamlı

işler yaratılabilir, hatta eşitsizlik azalabilir. Yapay
Zeka’nın gelişimini insan-tamamlayıcı yola yönlen-
dirmek için, teknolojik inovasyonun yanı sıra ku-
rumsal normlarda, davranışlarda da değişiklikler
gerektirir. Bunun zor bir görev olduğunu biliyoruz.
Teknoloji sektörünün amacı hala daha fazla otomas-
yon ve dijital reklamlar aracılığıyla verilerin paraya
dönüştürülmesidir. Yapay Zeka‘yı işçi yanlısı yap-
mak için büyük bir rota düzeltmesine ihtiyacımız
var, bu kendiliğinden gerçekleşecek bir şey değil‘
diye ekliyorlar.

* * * *
Karamsar bir görüş. Karamsarlıkta yalnız da de-

ğiller. Yine ABD’de Brookings Enstitüsü ile Stand-
ford ve Virginia Üniversitelerinden üç ekonomist de
geçen yazdıkları ‘Zihin Makineleri: Yapay Zeka
Destekli Üretkenlik Patlaması‘ başlıklı ortak maka-
lede benzer bir tehlikeye dikkat çekiyorlar. Şöyle di-
yorlar; Eğer gelecekte iş gücü makinelerle
değiştirilebilirse, yapay zeka destekli bir büyüme
atılımı yaşayabiliriz. Ancak iş gücünün değeri düşe-
cek. Bu da toplum için önemli bir sorun. Dahası,
yapay zeka insan hedefleriyle uyumlu olmazsa in-
sanlık için büyük riskler de doğurabilir."

* * * *
Kime inanacağız şaşırdık desem. Bir yanda eko-

nomistler karamsar, diğer yanda Elon Musk, ‘Bol-
luk Çağı’ndan bahsediyor. Geçen yıl Kasım ayında
Londra’da Yapay Zeka Zirvesi‘nde konuşan Musk,
‘Sanırım tarihin en yıkıcı gücünü görüyoruz. İlk kez
en akıllı insandan daha akıllı bir şeye sahip olaca-
ğız. O anın tam olarak ne olduğunu söylemek zor
ama öyle bir nokta gelecek ki hiçbir işe gerek kal-
mayacak. Dünya ‘bolluk çağına‘ girecek. Gelecek-
teki zorluklardan biri hayatın anlamını nasıl
bulacağımız olacak. Yani bu insanları rahatlatacak
mı yoksa rahatsız mı edecek bilmiyorum.‘

* * * *
Musk, insanlığın teknoloji ve robotik kullanımıyla

dünyada bolluk içinde bir yaşama ulaşabileceğine
derinden inanıyor. The Wall Street Journal gazetesi
de hemen ertesi gün ‘Musk'ın 'Bolluk Çağı'kapitaliz-
min geleceği için ne ifade ediyor?‘ Musk çalışma-
nın/işin az olduğu bir dünyayı anlatıyor. ‘Musk'ın
insanlık için senaryosu Bilimkurgu Sosyalizmi‘ne
çok benziyor. Musk, süper akıllı robotların işçilerin
yerini alabildiğinde neler olabileceğine dair daha
ütopik bir vizyon çiziyor‘ diye yazmıştı.

* * * *
Gerçeklik mi / İyimserlik mi ? Cevabı şimdilik

çok zor sanırım. Akıllı robotlar bir gün insanların
işlerini devralacak mı? Yapay zeka, anlaşılması güç
kavramların yanı sıra, kavranması zor, konuları da
ortaya çıkardı. ‘Süreç/gelişme daha yeni mi başlıyor.
Akıllı robotlar artık kontrolü ele mi alıyor?‘ demek
sanki çok doğru değil. Belki de işin geleceği çoktan
başladı ama henüz fark etmedik.

‘Yapay Zeka‘ işçi 
dostu mu ?

Halit Çelİkbudak
damgaweb@gmail.com

hcelikbudak@gmail.com

HiÇ KiMSE 
YOKSUL 
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İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, Alevi vatandaşların tuttuğu 12 günlük
Muharrem Matemi’nin ardından pişirilen aşure lokmasına ortak oldu.

Garip Dede Cemevi’ndeki buluşmada konuşan İmamoğlu, “Hiç 
kimsenin kendini çaresiz, garip, yoksul hissetmediği, kalmadığı bir

ülkede yaşamak hepimizin hakkıdır. Biz de bunun için çalışıyoruz” dedi

İ stanbul Büyükşehir Belediye
(İBB) Başkanı Ekrem İma-
moğlu, Alevi vatandaşların tut-

tuğu 12 günlük Muharrem
Matemi’nin ardından pişirilen
aşure lokmasına ortak oldu. Garip
Dede Cemevi ve Kültür Merke-
zi’nde gerçekleştirilen lokma payla-
şımına İmamoğlu’nun yanı sıra DEM
Parti Eş Genel Başkanları Sultan Özcan
ve Tuncer Bakırhan, CHP İstanbul İl
Başkanı Özgür Çelik, CHP Parti Meclisi
Üyeleri Mahir Yüksel, Ozan Işık, Turgay
Özcan, Cem Aydın, Küçükçekmece Be-
lediye Başkanı Kemal Çebi ve Avcılar
Belediye Başkanı Utku Caner Çaykara
da katıldı. Garip Dede Dergahı Vakfı
Başkanı ve DEM Parti İstanbul Milletve-
kili Celal Fırat, Ekrem İmamoğlu ve
DEM Parti Eş Genel Başkanı Tuncer
Bakırhan birer konuşma yaptı.  

Bu anlayış Atatürk'ün mirasıdır 

Aşurenin bereket, birlik ve beraberlik
simgesi olduğunu kaydeden İmamoğlu,
“Aşure bizim tüm farklılıklarımızı bir
arada uyum içerisinde yaşayabileceği-
mizi temsil eden kadim bir lezzet. Bere-
ketin, dayanışmanın, birlik ve
beraberliğin simgesi. Biz çok büyük ve
çok güçlü aynı zamanda çok güzel bir
milletiz. Kökenlerimiz, inançlarımız. Fi-
kirlerimiz farklı olabilir ama tarihimiz,
acılarımız, sevinçlerimiz var ve bir. Hepi-
miz bu cennet vatana aynı sevgi ve sada-
katle bağlıyız. Hepimiz bu canım güzel
ülkemizde herkes için mutlu ve güzel bir
gelecek kurma idealini paylaşıyoruz.
Geçmişimiz ve geleceğimizle bağlı oldu-
ğumuz bu aziz vatanda tek bir canımızın
bile tek bir vatandaşımızın bile ayrımcı-
lığa uğramasını asla kabullenmedik, ka-
bullenmeyeceğiz. Bu anlayış bize,
hepimize, Anadolu'nun kadim kardeşlik
kültürünün büyük bir mirasıdır. Bu anla-
yış bize güzel cumhuriyetimizin ve Mus-
tafa Kemal Atatürk'ün mirasıdır” dedi. 

86 milyonun sahibi vardır

Alevi yurttaşlara yönelik ayrımcı bakış
açısını eleştiren İmamoğlu, “Bu anlayışı
benimsemiş olanların ve Alevi yurttaşla-
rımızın, inanç ve ibadetle ilgili yaşadık-
ları sorunlara da duyarsız kalmamız asla
söz konusu olmaz. Alevi yurttaşlarımıza
yönelik her türlü ayrımcı tutum ve davra-

nışları hep birlikte yok etmek, tarihe
gömmek mecburiyetindeyiz. Bu ülke-
nin 86 milyon sahibi vardır. Eşittir,

eşit hissedardır. 86 milyon insanı-
mızın her meşru talebine kulak ver-
mek, dinlemek, yerine getirmek ve
çalışmak mec-
buriyetinde

olan yöneticileriz.
Her bir yurttaşımı-
zın her bir inanç
grubunun kendini
tanımlama hakkı
vardır. Bu hakkı
gasp etmek ve her-
kesin inanç ve iba-
detlerini ben
belirlerim demek de-
mokratik bir cum-
huriyette asla söz
konusu olamaz. Bu
anlayıştaki bir ikti-
darın cumhuriyetin
kurucu fikrinde de demokratik düşünce-
nin evrensel fikrinde de asla yeri yoktur”
diye konuştu. 

Cemevleri ibadethanedir 

Cemevlerinin ibadethane olduğuna bir
kez daha vurgu yapan İmamoğlu, şun-
ları söyledi: “Her gittiğim buluşmalarda
özellikle altını çiziyorum ve söylüyorum.
Sizlerin huzurunda bir kez daha dile ge-
tireceğim. Cemevlerinin ibadethane sta-
tüsünde olup olmadığı güç ve makam
sahiplerinin tartışıp karara bağlayacak-
ları bir şey asla değildir. Bu kararı Alevi
yurttaşlarımız çoktan vermiştir. Yüzyıl-
lardır vermiştir. Biz yöneticilere düşen bu
kararın gereğini yerine getirmektir. Ce-
mevleri ibadethanedir nokta.”

Derin acılarımız var

“Milletçe geçmişten gelen derin acılarımız
var. Yaşanmış büyük adaletsizlikler var.
Acılara ve adaletsizliklere, yenilerini asla
ve asla eklememek için sevgide, hoşgö-
rüde birbirini sevmekte ve saymakta ka-
rarlı olmalıyız. Eşitlik ve kardeşlik
hepimizin hayata ve bu yaşadığı cennet
vatana, bu güzel şehre karşı sorumluluğu-
muz olmalıdır. Amasız, fakatsız, çekince-
siz, bir arada olmalı, bu güzel vatanın
iyiliği için, bu güzel ülkede yaşayan 86
milyon insanımız için hep birlikte çalış-
malıyız. Muharrem ayı bizi acılara, ada-

letsizliklerle yüzleştiren başka acılar ya-
şanmasın diye uyaran manevi değeri çok
yüksek bir zaman dilimidir. Zalimin değil
mazlumun yanında durmayı, güçlünün
değil haklının yanında olmayı ve davasını
savunmayı bize öğretir.”

Kimse kendini çaresiz 
hissetmesin

“Bütün manevi değerlerini, bizi güçlen-
diren, zenginleştiren birer kıymet olarak
görürsek ki öyle görüyoruz, toplumsal
sorunlarımızın tamamını çözeriz ve bu
cennet vatanın üzerinde umut yükselir,
barış yükselir, geleceğin zengin ve müref-
feh toplumu yükselir. Yaratılanı yaratan-
dan ötürü koşulsuz severiz. Öyle değil
mi? Sevmenin, kendimizle bir görmenin
değerini bu içimizde hissedersek cennet
gibi bir yaşamı el birliğiyle kurarız. Hiç
kimsenin kendini çaresiz, garip, yoksul
hissetmediği bir ülkede yaşamak hepimi-
zin hakkıdır. Bir yandan yoksulluk bir
yandan çaresizlik hüküm sürerken hiç
kimse bu ülkede tam anlamıyla mutlu
olamaz.”

Omuz omuza çalışacağız

“Bu dergahın adını aldığı Garip De-
de’nin kendini gönüller yapmaya yaşamı
hepimize ama en çok da kime biliyor
musunuz? Biz yöneticilere örnek olmalı-
dır. Garip Dede ulu bir evliyaydı. Birey
olarak kendini garipleri mutlu etmeye,
gariplerin duasını almaya adamıştı. Bir
garibin bile duasını alabilirsem ne mutlu
bana. İşte o zaman iyi bir yönetici ol-
muşsun demektir. Bugünün yöneticileri
garipleri sevindirmekle yetinemezler.
Amacımız bu ülkede yaşadığımız her

yerde yoksulluğu, garibanlığı, çaresizliği
yaratan koşullara el birliğiyle hep bera-
ber son vermek olmak zorundadır. Hiç-
bir yurttaşın maddi ve manevi olarak
kendisini gariban hissetmediği, bu cen-
net vatanın eşit hissedarı hissettiği bir
ülke var etmek için el ele, kol kola, omuz
omuza çalışacağız ve göreceksiniz mut-
laka başaracağız.”

anıl 
BodUÇ

haber

Çocuklarımızın
geleceği 

güzel olsun
İmamoğlu sözlerini şöyle noktaladı; “Bu
inançla Muharrem ayının tüm gönülleri bu-
luşturmasını diliyorum. Daha dün Hacı Bek-
taşi Veli'nin huzurundaydık el açtık, dua
ettik. Onun güzel duygularını içimize çektik.
Bu cennet şehre, bu kadim şehre geldik.
Hep birlikte hizmetimize devam edeceğiz.
Bugün 20 Temmuz, 50 yıl önce zalimlerin
zulmü altında inleyen, Kıbrıs'taki soydaşla-
rımızın imdadına yetişen ve o kararı veren
başta Bülent Ecevit olmak üzere bütün o
dönemde mücadele eden şehitlerimize rah-
met diliyorum. Gazilerimize sağlık diliyo-
rum ve bu ülkemizde acıları, soykırımları
sıkıntılı halleri, katliamları tarihten bugüne
yaşatan hangi unsur var ise asla kabul et-
miyoruz. Kınıyoruz, hele hele bıçağa asla
sığmayan, savaşları kınıyoruz. Katliamları
kınıyoruz. Aynen Gazze'de Filistinli insan-
lara, çocuklara, kadınlara yapılan olduğu
gibi. İşte biz diliyor ve istiyoruz ki dua sev-
ginin ve saygının büyümesine vesile olsun.
Anlayış ve hoşgörünün artmasına vesile
olsun. Milletçe mübarek Muharrem ayınız
mübarek olsun. Tuttuğunuz oruçlar kabul
olsun. Çocuklarınızın ve gençlerinizin gele-
ceği daima müreffeh bir gelecek olsun.”

Sarıyer’de köpekler aşılanıyor
Sarıyer Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü tarafından patili can dostların ve halkın sağlığını korumak
için 17 Temmuz’da başlatılan “Ücretsiz Kuduz Aşısı Kampanyası” 10 Ağustos’a kadar devam edecek

SARIYER Belediyesi
Veteriner İşleri Mü-
dürlüğü, Sarıyer’in

tüm mahallelerinde “Kuduz
Aşısı Kampanyası başlattı. 17
Temmuz’da başlayan ve 10
Ağustos’a kadar sürecek kam-
panya kapsamında ilçe gene-
linde sahipli, sahipsiz kedi ve
köpekler aşılanıyor.  Kampanya
kapsamında her gün iki mahalle
ziyaret ediliyor, aşılamalar her
mahalledeki muhtarlık ofisleri
önünde yapılıyor. Hizmetten
yararlanmak isteyen vatandaş-

ların evlerinde ya da sokakla-
rında gönüllü olarak baktıkları 4
aylıktan büyük kedi ve köpekler
için aşı kartları ile kampanya ta-
rihinde mahalle muhtarlıkla-
rında olmaları gerekiyor.
Ücretsiz olarak yapılan aşı
kampanyasıyla binlerce minik
dostumuz kuduz hastalığından
korunmuş olacak.

Muhtarlıklarda yapılıyor

Konu ile ilgili bilgi veren Veteri-
ner İşleri Müdürü Necati Boz-
kurt, “ Patili can dostlarımızın

ve halkımızın sağlığını korumak
için ilçemizde mahalle muhtar-
larımız ve yerel hayvan gönüllü-
lerimiz ile koordineli olarak her
gün iki mahallemizde aşılama
çalışmalarımız yapılmaktadır.
Aşılama işlemimiz ücretsizdir ve
4 aylıktan büyük kedi, köpeklere
yapılmaktadır. Kampanyamız
17 Temmuz’da başlamıştır ve
10 Ağustos’a kadar devam ede-
cektir. Aşılamalar mahalle muh-
tarlıkları önünde 13.00 – 16.30
saatleri arasında yapılmaktadır”
dedi. BURAK BİRERDİNÇ



S evgili dostlar; 
En düşük emekli maaşı, 2 bin 500
liralık zamla, 12 bin 500 lira oldu.

Emekliye yapılan 2 bin 500 liralık zammı
yarım milyon liralık saat takan isimler
açıkladı. Bu müthiş zammı, sanki bu pa-
rayla emeklilerimiz dünya turuna çıkabi-
leceklermiş gibi anlattılar. Emeklilere reva
görülen bu 2 bin 500 liralık zam en hafif
tabiriyle insafsızlıktır, vicdansızlıktır. Ken-
dileri saraylarda, milyonlarca liralık
makam araçlarıyla, çifter çifter maaşlarla
sefa sürerlerken, emeklilere reva gördük-
leri 2 bin 500 lira zamla, onlara adeta ‘Siz
yaşamayın’ diyorlar.
Erdoğan, 2024 yılını Emekliler Yılı olarak
ilan etmişti. Ancak emekliler bu yılı da
açlık ve sefaletle mücadele ederek geçiri-
yor. 2016 yılından bu yana her yıl, en
düşük emekli aylığı asgari ücretin altında
kaldı. AKP iktidarının başladığı 2022’de
228 lira olan en düşük emekli aylığı, as-
gari ücretin neredeyse iki katıydı. 2003 yı-
lında da en düşük emekli maaşı, asgari
ücretten yüzde 47 daha fazlaydı. 2023’te
en düşük işçi emekli maaşının asgari üc-
rete oranı 0,71 seviyesine geriledi. Asgari
ücret ile en düşük emekli aylığının oranı-
nın 0,61’i gördüğü “Emekliler Yılı” ise,
2001’de bu yana emekliler için şimdiden
en kötü yıl oldu.

Emekli için yaşamak bu değil

Sevgil Dostlar, Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan’ın 5 uçakla Amerika’ya
gittiği dönemde, mecliste Plan Bütçe Ko-
misyonu’nda görüşülen bir teklif vardı. O
teklifin gerekçesi, “Malî disiplini güçlen-
dirmek, kamu kaynaklarının etkin ve ve-
rimli kullanımını sağlamak amacıyla
uygulamaya konulan maliye politikası
çerçevesinde kamuda tasarrufların artırıl-
ması ve bu bağlamda harcama kontrolü
önem arz etmektedir” cümlesi ile başlıyor.
Bir tarafta, karada ve havada yaptığı kon-
voylarla, sözde itibar gösterisi yapanlar.
Diğer tarafta boğazından geçen bir
lokma ekmeğin hesabını yapmak zo-
runda bırakılan milyonlar. Pes diyoruz.

Güya emekli yılı!

“En düşük emekli maaşı 10 bin TL ola-
cak, 2024’ü Emekliler Yılı ilan ediyoruz”.
Bu cümleyi çok değil, sadece 6 ay önce
Cumhurbaşkanı Erdoğan büyük bir
müjde verir gibi söyledi. Bir müjde de, 6
ay sonra geldi. En düşük emekli maaşı, 2
bin 500 liralık zamla, 12 bin 500 lira oldu.
Emekliye yapılan 2 bin 500 liralık zammı
yarım milyon liralık saat takan isimler
açıkladı. Bu müthiş zammı, sanki bu pa-
rayla emeklilerimiz dünya turuna çıkabi-
leceklermiş gibi anlattılar. 2 arkadaşları
daha bir hafta önce Bodrum'da bir
akşam yemeğine tam 168 bin lira öde-
mişti. Emekliler de bu maaş artışıyla
sofra kuramaz oldular. Bakın emeklilere
reva görülen bu 2 bin 500 liralık zam en
hafif tabiriyle insafsızlıktır, vicdansızlıktır.
Kendileri saraylarda, milyonlarca liralık
makam araçlarıyla, çifter çifter maaşlarla
sefa sürerlerken, emeklilere reva gördük-
leri 2 bin 500 lira zamla, onlara adeta
“Siz yaşamayın” diyorlar.,

Emekli nasıl harcasın açıklayın!

Verdiğiniz 12 bin 500 liralık emekli maa-
şını emekliler nasıl harcasın, neye yetiştir-
sin, kalem kalem açıklasınlar! Verin o iki

arkadaşa 12 bin 500 lirayı, ya da Sa-
ray’dan herhangi bir kişiyi seçsinler, 12
bin 500 lirayla bir ay boyunca kirasını, fa-
turalarını ödesin, mutfak masraflarını
karşılasın, geçinsin ve deneyimlerini tek
tek not alsın ve bizlerle, kamuoyuyla pay-
laşsın. Emekli günlük kaç gram ekmek
yesin, hangi günler et yesin, ya da yiyebilir
mi? Günlük kaç dakika elektrik açsın, kaç
kere yıkansın? Artık emeklileri “maaş kul-
lanma kılavuzuna” muhtaç hale getirdiler.
Onlar ne yapacağını bilemez haldeler.
AKP iktidarı bu paranın nasıl harcanaca-
ğını bir tarif etsinde emekliler görsün. Bu
2 bin 500 lira sadece bir rakam değil, in-
sana verilen değerdir. Bu 2 bin 500 lira
yaş almış vatandaşlarımızın ölüm ferma-
nıdır. Biz “En düşük emekli maaşı en az
asgari ücret kadar olmalı” dedikçe, inat
eder gibi emekliyi açlıkla sınıyorlar. Biz
“emekli vatandaşlarımıza refah payı veril-
meli” dedikçe hiç utanmadan adeta sus
payı vermeye çalışıyorlar. Bu insanlar yıl-
larca, canından, dişinden artırarak prim
ödediler, siz yiyesiniz diye öyle mi? Yazık
ettiniz emeklilerimize! Hiç utanmıyorsu-
nuz değil mi bir akşam yemeği paranızı,
emekliye “geçinin” diye vermeye! Elinizi
attığınız her şey adaletsiz mi olur? Birinin
kök maaşı 6 bin, diğerinin 10 bin ama iki-
sinin de aldıkları maaş 12 bin 500 lira!
Birinin ödediği pirim 9000, 35 yıl ödemiş,
diğerinin 6000 gün ama aldıkları maaş 12
bin 500 lira! Bu mu sizin adaletiniz?
Bakın çok basit ama net bir hesapla; 6 ay
önce büyük müjdelerle açıkladıkları 10
bin liralık en düşük emekli maaşı, 25 kilo
kıyma alıyordu. Enflasyon karşısında
eriye eriye 16 kilo kıyma alır hale geldi.
Dün yaptıkları zamla 20 kiloya çıktı. AKP
iktidarının yok saydığı şey işe bu! AKP ik-
tidarı emekli maaşına zam yapmadı,
emeklinin maaşından 5 kilo kıyma para-
sını çaldı! 

15 Temmuz'un anımsattıkları 

Türkiye’nin demokrasi tarihine kara bir
leke olarak geçen 15 Temmuz hain darbe
girişiminin üzerinden tam 8 sene geçti. O
gece; devletin silahları FETÖ’cü hainler
tarafından vatandaşlarımıza doğrultuldu.
Devletin uçakları, tankları, milletimizin
üzerine, TBMM’ye bombalar yağdırdı.
251 vatandaşımız FETÖ’cü hainler tara-
fından şehit edildi, 2.194 vatandaşımız
gazi oldu. Birilerinin sınırsız iktidar hırsı
Türk Silahlı Kuvvetlerinde, Emniyet Teş-
kilatında, Adliye’de, Milli Eğitimde ve
devletin daha birçok kurumunda ağır bir
tahribata ve toplumda on yıllar boyunca
tamir edilmesi mümkün olmayan ağır bir
travmaya neden oldu. Vatandaşlarımızın
canına, milletimizin egemenliğine, de-
mokrasimize ve anayasal düzenimize kast
ederek darbe girişiminde bulunan hainler
kadar, o hainlerin devletin kılcal damarla-
rında yuvalanmasına izin vererek 15 Tem-
muz’a göz yumanlar ve zemin
hazırlayanlar da suçludur.

Ne istediler de vermedik!

“Ne istediler de vermedik” “Dön artık bit-
sin bu hasret”, “15 Temmuz Allah’ın bir
lütfudur” diyenleri unutmadık! Fethullah
Gülen’i “Bu ülkenin yetiştirdiği değerli bir
kıymettir” diyerek TBMM kürsüsünden
övenleri unutmadık! Gazetecileri, siyasi-
leri, akademisyenleri, bu ülkenin aydınla-
rını, Türk Silahlı Kuvvetlerinin onurlu,
şerefli, haysiyetli, vatansever ve Atatürkçü 
subaylarını Silivri zindanlarına mahkûm
eden Ergenekon, Balyoz, Askeri casusluk
gibi kumpas davalarına alkış tutanları
unutmadık. Darbeye giden yolu AKP ikti-
darı açmıştır. Ve bu kimse için sır değildir.

Cadı avı başlatıldı

15 Temmuz hain darbe girişimi başta
milletimizin, TSK’nın ve Emniyet teşkila-
tımızın Atatürkçü ve vatansever mensup-
larının ve siyasilerin kararlı duruşu
sayesinde başarıya ulaşamadı. Ancak 20
Temmuz’da demokrasimize karşı bir sivil
darbe gerçekleştirildi ve ne yazık ki o
darbe amacına ulaştı, istediğini elde etti.
Darbe girişiminin hemen ardından, 20
Temmuz 2016'da ilan edilen, 7 kez uzatı-
lan, tam 2 sene süren OHAL süreci baş-
ladı. OHAL sürecinde Türkiye’de büyük
bir hukuk katliamı yaşandı. Darbecilerle
mücadele için çıkarılan her KHK, muhalif
düşünen herkesi darbeci diye yaftalayan
bir cadı avına dönüştü. Üzerinden 8 yıl
geçmesine rağmen devletin en önemli ku-
rumlarının başında hala FETÖ bağlantısı
olan kişilerin olduğunu, on binlerce
masum insanı günah keçisi yapan AKP
iktidarının, bu süreci hukuk dışına çıkarak
yönettiğini bir kez daha görüyoruz. Başta
Cumhuriyet Halk Partisi, olmak üzere bu
yanlışa yanlış diyen herkes, darbeyle, dar-
becilerle mücadeleye karşı olmakla suç-
landı. Daha da ileri gidildi, darbeci
olmakla suçlandı! OHAL boyunca, iki
yılda toplam 36 KHK yayınlandı.

KHK'nın saçmalıkları 

Çıkarılan KHK’lar darbe ile mücadeleden
o kadar uzaktı ki evlilik programları bu
KHK’lar ile yasaklandı, kış lastiklerine
dair düzenlemeler bu KHK’lar ile yapıldı.
CHP Milletvekili Enis Berberoğlu işte bu
dönemde tutuklandı. Selahattin Demirtaş
OHAL döneminde tutuklandı. Kayyım
süreçleri OHAL döneminde başladı. Ce-
zaevindeki gazeteci sayısında Türkiye,
dünyada bir numaraya yükseldi. Cezaev-
lerinde yaşanan işkence ve kötü muamele
olaylarını tüm dünya duydu. 130 binden
fazla kişi, çıkarılan KHK'larla kamudaki
görevlerinden ihraç edildi.

Mühürsüz oylar geçerli sayıldı

OHAL şartlarında bir referandum, bir
cumhurbaşkanlığı, bir de genel seçim ya-
pıldı. Mühürsüz oyların geçerli sayıldığı,
demokrasi tarihimize kara bir leke olarak
geçen bu referandum oylaması, OHAL
döneminde gerçekleşti. O “Tek adam sis-
temi” ya da “Saray rejimi” diyerek hep
eleştirdiğimiz “Cumhurbaşkanlığı hükü-
met sistemine” OHAL döneminde ge-
çildi. AKP iktidarı OHAL’i hukuk dışı
uygulamalarına bir kılıf olarak kullandı.
FETÖ ile bağlantılı olmasa da olduğu
iddia edilen birçok kişi, haksız, hukuksuz
ve kanıtsız bir şekilde gözaltına alındı ve
tutuklandı. Birçok masum vatandaşımız
mağdur edildi. Aralarında gazeteciler,
akademisyenler ve siyasetçiler gibi toplu-
mun farklı kesimlerinden isimler vardı.

Sözde adaletin sağlanması adına yürütü-
len bu süreçte, hukukun üstünlüğü ilke-
sine riayet edilmedi. Bu vesileyle, 15
Temmuz şehitlerimizi rahmetle ve min-
netle anıyor, gazilerimize şükranlarımızı
sunuyor ve Mustafa Kemal Atatürk’ün
“Türkiye Cumhuriyeti Devleti şeyhlerin,
dervişlerin, müritlerin ve mensupların
memleketi olamaz. En doğru tarikat, me-
deniyet tarikatıdır” sözünü bir kez daha
ibretle hatırlatıyoruz.

Polis devletin polisidir ama!

Değerli basın mensupları, kışlaya siyaset
girdiğinde neler olduğunu 2016’da acı bir
şekilde tecrübe ettik. Şimdi bir kez daha
söylüyoruz, TSK, Türk milleti için kutsal
ve dokunulmazdır. Ne zaman bir şehit
haberi alsak, 85 milyon yurttaşımız, bu
acıyı yüreğinin en derinlerinde yaşar. Bili-
riz ki, asker herkesin askeri… Aynı şey
emniyet teşkilatımız içinde geçerli. Aynı
durum polis teşkilatımız içinde geçerli.
Geçtiğimiz gün Özel Harekât Daire Baş-
kanı Süleyman Karadeniz’in bir siyasi
parti liderinin elini öpmesi, üstelik bu ya-
kışıksız hareketi üzerinde kamuflajıyla
yapması toplumu rahatsız etti. İnsan
“Neden?” sorusunu sormaktan kendini
alamıyor. Bazı meslekler vardır ki, kafa-
nıza göre hareket edemezsiniz. O üni-
forma bize, bu vatan için can vermiş
evlatlarımızı hatırlatıyor. Bu şekilde gör-
mek istemezdik. Büyük bir talihsizlikti.
Herkesin siyasi görüşü olabilir, herkes bir
siyasi partiye, lidere sempati duyabilir,
gönül verebilir; bunu anlarız, bu hiçbiri-
mizi ilgilendirmez ama devletin silahlı gü-
cünü temsil eden, devletin üniformasını
giyen bir kişi, bir siyasi parti liderinin elini
öpüyorsa, bu durum en basitinden, onun
bu makamın ağırlığını, önemini ve ciddi-
yetini kavrayamadığını gösterir. Nasıl ki
Yargıtay Başkanı, Erdoğan’la çay topladı-
ğında bunu doğru bulmadıysak, “asker,
polis, bürokratlar, yargı mensupları…
Bunlar iktidarın değil devletin görevlileri-
dir” dediysek bugün de aynı noktadayız.
Polis de devletin polisidir ama o Devlet’in
değil!

Güya yargıda reform 

Dostlar! Neresinden tutsanız elimizde
kalacak bir diğer konu ise 9’uncu yargı
paketi. Ortada trajikomik bir tablo var.
AKP’nin 2019 yılından bu yana yargıda
“reform” diye yutturmaya çalıştığı hiç-
bir teklifte, yargı bağımsızlığı ve taraf-
sızlığı adına tek bir olumlu adım yok.
Aksine yargıya güveni daha da zayıfla-
tacak pek çok uygulamanın önü açıldı.
Her seferinde kazanılmış hakları tırpan-
layan, mahkeme kararlarını yok sayan
düzenlemeleri reform diye yutturmaya
çalışıyorlar. 
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Son gelen teklif de böyle.
Anayasa Mahkemesi, “ka-
dının soyadı” ile ilgili dü-
zenlemeyi Anayasa’nın
eşitlik ilkesine aykırı olduğu
gerekçesi ile 22 Şubat 2023
tarihinde iptal etti. İptal ka-
rarından 17 ay sonra
AKP’nin meclise getirdiği
yeni düzenleme, 1 sözcük
farkıyla iptal edilen düzen-
lemenin aynısı. Kendi ikti-
darını sürdürmek için
hukuk tanımayan, yeri gel-
diğinde terör örgütleriyle
kol kola giren, yeri geldi-
ğinde terör örgütleriyle ma-
saya oturan AKP nedense
bizi hiç şaşırtmıyor. Anaya-
sa’ya, Anayasa Mahkemesi
kararlarına, tarafı olduğu-

muz uluslararası sözleşme-
lere aykırı olduğunu bile
bile, yüksek mahkemeye
meydan okurcasına aynı
düzenlemeyi yeniden mec-
lise getiriyorlar. Yav arka-
daş, kadının evlenmeden
önceki soyadını kullanma-
sının, aile birliğine nasıl bir
zararı olabilir? Buna makul
ve mantıklı bir cevap verile-
bilir mi? Elbette hayır! Ka-
dını birey olarak görmeyen,
evlenmeden önceki soya-
dını kullanmasını bile kısıt-
layan bu anlayışın getirdiği
düzenlemelerle yargıda re-
form yapılacağına inanaca-
ğız öyle mi?  Yargıda
reform yapılacağına inan-
mamız beklenen bu ülkede,

Ankara'nın göbeğinde bir
suikast sonucu öldürülen
Sinan Ateş davasında 18
ayda iddianame hazırlama-
yan savcı, yargılamanın 18.
gününde esas hakkındaki
mütalaasını hazırlayacak.
Yargıda reform yapılaca-
ğına inanmamız beklenen
bu ülkede, organize suç ör-
gütü lideri olmaktan yargı-
lanan bir kişinin Eski
Adalet Bakanına 400 bin
Euro rüşvet verdiği iddia
ediliyor. Ülkede bunlar
olurken, Anayasa Mahke-
mesi kararını yok saydığınız
bu teklifle, yargıdaki re-
formlarınıza 9'uncusunu
eklediniz öyle mi? 
Hadi oradan.

Kadının soyadı hakkı Kadının soyadı hakkı Kadının soyadı hakkı Kadının soyadı hakkı Kadının soyadı hakkı Kadının soyadı hakkı 

Sokak
hayvanlarıyla
uğraşmayı
bırakın!
Bu ülkede yaşamak çok zor. Hem insanlar için,
hem de hayvanlar için. Sokak hayvanlarına öta-
nazi yolunu açan yasa teklifi, tüm itirazlara rağ-
men “biz ne dersek o olur” anlayışıyla,  Meclis
Başkanlığı’na sunuldu.  17 maddelik bu katliam
metniyle belediyelere; kuduz, bulaşıcı hastalık
veya tedavi edilemez hastalığı bulunan ya da sa-
hiplenilmesi yasak olan hayvanlara ötenazi
yapma, yani bu hayvanları öldürme yetkisi verili-
yor. Sahipsiz hayvan popülasyonunun kamu gü-
venliği açısından tehdit oluşturması halinde
sağlıklı hayvanlara da ötanazi yapılmasının yolu
açılıyor. Sokak hayvanlarının yaşam hakkı, tıpkı
bizler gibi kutsal ve dokunulmazdır. İnsan olmanın
en büyük sorumluluğu, her canlının yaşamını ko-
rumak ve savunmaktır. Bizi sevindiren, sahipsiz
sokak hayvanlarına yönelik “ötanazi” uygulama-
sını Cumhuriyet Halk Partili hiçbir belediye kabul
etmeyecek ve uygulamayacak olmasıdır. Sokak
hayvanlarının yaşam hakkını sonuna kadar savun-
maya devam edeceğiz. Öte yandan “ötanazi” uy-
gulamasını yerel yönetimlerin üzerine yıkma
çabalarından da anlıyoruz ki; CHP’li belediyelerin
çokluğunu fırsata çevirmeye çalışıyorlar
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G enel Başkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, dün KKTC'nin başkenti Lef-
koşa'da Kıbrıs Barış Harekatı'nın

50. yıl dönümünde 20 Temmuz Barış ve
Özgürlük Bayramı törenine katıldı. Erdo-
ğan, emeklilik sistemine ilişkin önemli
açıklamalarda bulundu.  "Yeni yasama
döneminde bu konuyu gündeme alaca-
ğız" diye konuşan Erdoğan, muhalefete
de asgari ücret üzerinden "17 bin diyorlar,
sırtlarında küfe yok" tepkisini gösterdi.
En düşük emekli maaşının 12 bin 500 ol-
masının ardından daha iyisini yapmak
için çalıştıklarını ifade eden Erdoğan,
"Emeklilerimizin daima yanındayız" dedi.
Kıbrıs Barış Harekatı'nın 50. yıl dönü-
münde iktidar ve muhalefet olarak birlik
mesajı verdiklerinin altını çizen Erdoğan,
"Kıbrıs davası kırmızı çizgimiz" diye 
konuştu. 

Popülizme düşmeyin 

Ekonominin gündemine ilişkin de konu-
şan Erdoğan, “Bizler toplumumuzun her
kesimi gibi emeklilerimizin de daima ya-
nındayız. Emeklilerimizi enflasyona ez-
dirmemek için azami gayret gösteriyor,

elimizden gelenin daha fazlasını imkanlar
nispetinde yapıyoruz. Eldeki imkanlar da-
hilinde en iyisini yapmaya çalışıyoruz.
Engelleri aşmayı kendimize şiar edinmiş
bir iktidar olarak sürekli tüm vatandaşla-
rımızın refahını artırmak için sürekli yeni
yol haritaları oluşturuyoruz. Ekonomik
istikrardan taviz vermeden, popülizm tu-
zaklarına düşmeden en rasyonel adımı
nasıl atarız anlayışı içinde hareket ediyo-
ruz.  Aslında Grup Başkanımız Abdullah
Güler gerekli açıklamaları yaptı. En
düşük emekli maaşının 12 bin 500 lira
olacağını açıkladı. Bütün bunlara rağmen
muhalefet bakıyorsunuz, düşünmeden,
görüşmeden, konuşmadan 'asgari ücret
17 bin' diyor. Bunların sırtında maalesef
küfe yok. Biz ölçüyoruz, biçiyoruz. Nasıl
bu işi ekonomik dengeleri bozmayacak
biçimde götürürüz? Buna bakıyoruz,
adımlarımızı da buna göre atıyoruz.
Onun için de yeni yasama döneminde in-
şallah bu konuyu gündeme alacağız. O
şekilde de yola devam edeceğiz. Grup
başkanımız ne açıkladıysa gündemimizde
o konular var, gerisi söylentiden ibaret”
dedi. HABER MERKEZİ

Beylikdüzü 
zumba yaptı
Beylikdüzü Belediyesi, Yaşam Vadisi 6 Mayıs
Gençliğimiz Var Sahnesi'nde Zumba
antrenörü Didem Zeybek'in katılımıyla
Zumba Şenliği düzenledi. Dans gösterisine
katılanlar Vadi’nin tadının çıkararak hem
spor yaptı hem de doyasıyla eğlendi

Üsküdar için
sinema günleri
Türk Sinemasının mihenk tası filmlerin,
gençlerin de ilgisini çekecegi bir festival
kapsamında tekrar gösterilmesiyle yapılan
geleneksel sinema günlerinin ilki, Üsküdar
Belediye Başkanı Sinem Dedetaş’ın da
katılımıyla Bağlarbaşı Kongre ve Kültür
Merkezi avlusunda gerçekleştirildi

BEylİkdüzüBelediyesi, her yaştan ilçe
sakininin spor yapması için çalışmala-
rına aralıksız devam ediyor. Bu kap-

samda Yaşam Vadisi 6 Mayıs Gençliğimiz Var
Sahnesi'nde Zumba Şenliği düzenlendi. Zumba
Antrenörü Didem Zeybek’in eşliğinde gerçekleşen
gösteri ile Vadi'de keyif dolu anlar yaşandı. Renkli
görüntülere sahne olan şenliğe katılanlar güzel ha-
vanın tadını çıkararak hem spor yaptı hem de doya-
sıyla eğlendi. Yaklaşık 2 saat süren etkinlik sonrası
Beylikdüzü Belediyesi Meclis Üyesi Ali Rıza Der,
Zeybek’e çiçek takdim etti. Etkinlikteki performansı
nedeniyle Zeybek’i tebrik eden Der, “Başkanımız
Mehmet Murat Çalık’ın Beylikdüzü’nü spor kenti
haline getirmekteki çabasını biliyoruz. Bu çabanın
karşılıksız kalmayıp bu kadar insanın toplanıp spor
yapması bizleri mutlu etti. Çeşitli etkinliklerle her
yaştan insanımızı bir araya getirmeye devam edece-
ğiz” diye konuştu. BARIŞ KIŞ

yüzlErcEÜsküdarlının katılımıyla
gerçekleşen ve “Sandalyeni kap gel”
konseptiyle düzenlenen etkinlikte, se-

yirciyle buluşan ilk film Türk sinemasının kült
filmlerinden “Neşeli Günler” oldu.Usta oyuncu-
lar Adile Naşit, Münir Özkul, Şener Şen, Oya
Aydoğan ve Ayşen Gruda gibi isimlerin yer aldığı
ve 1978 yılında çekilen filmde turşu suyu tartış-
maları dikkati çekmişti. Üsküdar  Film gösterimi
öncesi konuşma yapan Başkan Sinem Dedetaş,
amaçlarının bir arada olmak olduğunu ve katılı-
mın yoğunluğundan dolayı mutluluğunu dile ge-
tirdi. Cuma günleri film gösterimlerinin
geleneksel hale geleceğini kaydeden Dedetaş,
“Güzel bir film izleyeceğiz. Yaz akşamlarınızı
biraz daha eğlendirmek, bir arada olmak için
planladığımız etkinliklerimizden bir tanesi. Pazar
günleri ‘Klasik Pazar’ yapıyoruz bildiğiniz gibi.
Cuma günleri de film gösterimlerimiz olacak.”
dedi.

İlgi beni çok mutlu etti 

Dedetaş, “Bu kadar ilgi gerçekten beni çok mutlu
etti ve daha iyilerini yapmaya beni ve ekibimi
sevk edecek. İyi seyirler diliyorum. Yeşilçam’ın
klasik filmlerinden bir tanesini izleyeceğiz. Bu
filmi seçmemizin sebeplerinden bir tanesi sahne-
lerinin bir bölümünün de Üsküdar'da geçmesi.
Biliyorsunuz turşu tartışmalarının yaşandığı,
daha doğrusu turşunun nasıl yapıldığı tartışma-
larının yaşandığı bir film izleyeceğiz. Filmde rah-
metli olmuş pek çok sanatçımız var. Onlara da
Allah'tan rahmet diliyorum. Çok güzel anlar ya-
şattılar bize. Bundan sonra da sinemaya, kültüre
olan desteğimiz devam edecek. İyi seyirler diliyo-
rum” ifadelerini kullandı. HABER MERKEZİ

muhalEfEtE ElEştiri:
Sırtlarında 
küfE yok!
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, emeklilik sistemine
ilişkin önemli açıklamalarda bu-
lundu. "Yeni yasama döneminde
bu konuyu gündeme alacağız"
diye konuşan Erdoğan, muhale-
fete de asgari ücret üzerinden 
"17 bin diyorlar, sırtlarında küfe
yok" tepkisini gösterdi

EmEklinin mutfağı 
EKSiLiYOR!
CHP Genel Başkanı Özgür Özel, Beyoğlu'ndaki Emekli Evi'ni ziyaret etti.
Emeklilerin sorunlarını gündeme getiren Özel, Ocak ayından bu yana
emeklinin mutfağından 5 kilogram dana kıyma eksildiğini ifade etti

BEyoğlu Emekli Evi'ni
ziyaret eden CHP Genel
Başkanı Özgür Özel, en

düşük emekli maaşına yapılan
zamma tepki gösterdi. CHP'li beledi-
yelerin emeklilere yaptığı hizmetleri
anlatan Özel, seçim döneminde par-
tisinin emeklinin sorunlarına değindi-
ğini hatırlattı. Özel, " En düşük
emekli maaşı 12 bin TL. AKP, 'En-
flasyona ezdirmeyeceğim' dedi,
bugün emekli maaşı 0.6 asgari ücreti.
10 bin TL'ye isyan ettik. O bile Ocak
ayında 25 kilo dana kıyma alıyor-
muş. Bugün yaptıkları zamla 20 kilo
dana kıyma alınıyor. Ocak'tan bu
yana emeklinin mutfağından 5 kilo
dana kıyma çaldılar." dedi. 

Ne yaptıysak daha 
iyisini yapacağız

CHP'li belediyelerin emeklilere yöne-
lik hizmetlerini anlatan Özel, şu açık-
lamalarda bulundu: "Beyoğlu'ndaki
emekli kafe çok önemli bir örnek. Biz
seçimlerden önce emeklilere enflas-
yonun çok altında zam yapılınca
dedik ki 'bu mesele bizim meselemiz-
dir'. Her mitingde emeklinin derdini
anlattık. 'Adaylarımıza sahip çıkın.
Bu iktidara sarı kartı gösterin. Sesiniz
olmaya devam edeceğiz' dedik. So-
nunda belediyelere ilk talimatımız
emeklilere sahip çıacak projeler oldu.
Uşak'ta gördüğüm prefabrik emekli
kafeyi tüm Türkiye'de yaygınlaştır-
mak istedik. Özgür Başkanım dedi ki
'İlhan Başkanım Beyoğlu'nda yaptı'.
Bir tarafta bir kahveye 200 TL veren-
ler, diğer tarafta çay kahve içemeyen-
ler vardı. 1 TL'ye çay, 5TL'ye kahve

yaptı. Bu örnekler bütün Türkiye'ye
yayılacak. İstanbul Büyükşehir Bele-
diyesi emekliler için 10 bin TL pazar
desteği sağlıyor. Her gün ücretsiz
halk ekmek sağlıyor. Emekli vatan-
daşların evleri kentsel dönüşüme tabi
oluyorsa, yapı dönüşümünde yüzde
65'lik destek sağlıyor. Evini kentsel
dönüşüme sokan emeklilere 9 bin TL
kira desteği sağlanıyor. Üsküdar'da
ve Şişli'de 5 bin TL pazar desteği,
kent lokantaları, Beylikdüzü'nde
emekliler lokali, Küçükçekmece'de
emekliler kafeteryası, Çekmeköy'de
emekliler lokali, yine emeklilerin kul-
lanımına uygun olarak emekliler lo-
kali hazırlanıyor. İstanbul'da
kazandığımız 26 belediyede emekliler
ile ilgili özel hizmetleri hayata geçire-
ceğiz. Çok daha iyilerini yapacağız."

AKP gidecek millet kazanacak

AKP öncesi dönemdeki emekli ma-
aşlarını hatırlatan Özel, şunları söy-
ledi:  "Emekliler memleketi bugünlere
getirdi. Onların emekleri mücadele-
leri var. Rahat edecekleri günleri gel-
diğinde, devlet onları bu krizle baş
başa bırakıyor. AKP iktidara geldi-
ğinde, bir emekli maaşı bir buçuk as-
gari ücretti. Hiç dokunmasalar,
bugün en düşük emekli maaşı 25 bin
TL olacaktı. Bugün sözde zam yaptı-
lar. En düşük emekli maaşı 12 bin
TL. AKP, 'Enflasyona ezdirmeyece-
ğim' dedi, bugün emekli maaşı 0.6
asgari ücreti.  10 bin TL'ye isyan
ettik. O bile Ocak ayında 25 kilo
dana kıyma alıyormuş. Bugün yap-
tıkları zamla 20 kilo dana kıyma alı-
nıyor. Ocak'tan bu yana emeklinin
mutfağından 5 kilo dana kıyma çal-
dılar. Maaş 3 bin TL daha eksilmiş. 6
ay daha önümüzde zayıflayacak,
alım gücü düşecek bir süreç var.
Emekliler, Tayyip bey iktidara geldi-
ğinde en düşük emekli maaşıyla 8
çeyrek altın alıyorlardı. Bugün,
emekli maaşı 3 çeyrek altın almıyor.
Cepten en az 5 çeyrek altın gitti.
Bugün cebinizden bir çeyrek altın
gitse ararsanız. Her ay her emekli, 5
çeyrek altın kaybediyor. Aramak
lazım. Bir şey kaybedilen yerde ara-
nır. Biz nerede kaybettik? Seçim san-
dığında. AKP gidecek,
kaybettiklerimizi bulacağız. Başka ça-
resi yok.  CHP iktidara geldiğinde;
emekli maaşı birinci ay değil yetiş-
mez, ikinci ay asgari ücret olacak. İki
yıl içinde bir buçuk asgari ücrete çı-
kacak. Hakkınızı alacaksınız. "
HABER MERKEZİ

MECLiS’i OYALADILAR
Emir: “Uzun bir süre Meclis’i çalıştırmadılar, ciddi kanun tasarılarını
hazırlayamadılar. Meclis’i oyaladılar. Sonrasında da kamuoyunun
kabul etmeyeceği birçok yasayla Meclis gündemini tıkamak istediler."

İktİdar temmuz ayında
TBMM’nin gündemine kadınla-
rın soyadıyla ilgili düzenleme,

sokak hayvanlarına ötanazi öngören yasa,
yeni vergi teklifleri ve Öğretmenlik Meslek
Yasası gibi konuları hızla getirdi. Bu sırada
muhalefetin “Hazine garantili anlaşma-
larla hayata geçirilen kamu-özel işbirliği
projelerinin yol açtığı zararların belirlen-
mesi”, “Suruç katliamının tüm yönleriyle
araştırılması”, “turizm sektöründe yaşanan
sorunların belirlenmesi”, “Kayseri’de Suri-
yeli sığınmacılara karşı başlayan olayların
tekrarının engellenmesi”, “fındık üreticileri-
nin sorunları”,  “depremzedelerin sorunla-
rının çözümü” ve “elektrik dağıtım
sisteminin özelleştirilmesiyle ortaya çıkan
sorunların araştırılması” için verdiği öner-
geler reddedildi. Yine “asgari ücret düzeyi-
nin yetersizliği”, “barınma krizi yaşayan
öğrenciler-in sorunları” ve “TÜİK’in tartış-
malı enflasyon verileri” için verilen önerge-
ler destek bulmadı. 

Gündemleri farklı

İktidarın Meclis’e “acele” olarak getirdiği
gündemlere tepki göste-ren CHP Grup

Başkanvekili Murat Emir, Cumhuriyet’e
yaptığı açıklamada şunları söyledi: “Uzun
bir süre Meclis’i çalıştırmadılar, ciddi
kanun tasarılarını hazırlayamadılar. Mec-
lis’i oyaladılar. Sonrasında da kamuoyu-
nun kabul etmeyeceği birçok yasayla
Meclis gündemini tıkamak istediler. Zor
kanunları tatile doğru getirip baskı yapı-
yorlar ama biz bunu kabul etmedik. Bu
baskıya karşı direceğiz. Gündemleri halk-
tan farklı. Asıl görüşülmesi gereken konu-
lar varken Türkiye’nin gündemi olmayan
konuları apar topar yasalaştırmaya çalışı-
yorlar” tepkisini gösterdi

Eyüpsultan aşure dağıttı
EyüpsultanBelediyesi 10 Muharrem
1446 Aşure Günü'nde ilçenin farklı yerle-
rinde vatandaşlara aşure ikram etti. Aşure
ikramları ilk gün saat 14.00’te Alibeyköy
Merkez Camii önü ve Kemer-
burgaz Merkez Camii önünde
yapıldı. Öte yandan Güzeltepe
Camii önü ve Rami Cuma
Mahallesi’nde ve Yeşilpınar
Özlem Çarşısı girişinde aşure
ikramı yapıldı. Cuma namazını
Alibeyköy Merkez Camii’nde

kılan Eyüpsultan Belediye Başkanı Dr.
Mithat Bülent Özmen, namaz çıkışı cami
önünde düzenlenen aşure ikram progra-
mına geçti. Başkan Özmen burada vatan-

daşların Muharrem ayını
kutlayarak aşure ikramında bu-
lundu. Aşure ikramı için memnuni-
yetlerini dile getiren vatandaşlar,
Başkan Özmen’e teşekkür etti.
İkinci gün ise, saat 21.00’de Eyüp
Sultan Meydanı’nda vatandaşlara
aşure ikramı yapılacak.
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T ÜİK verilerine göre, yurt dışından
Türkiye'ye göç edenlerin sayısı 2023
yılında, bir önceki yıla göre yüzde

35,9 azalırken Türkiye'den yurt dışına göç
eden kişi sayısı 2023 yılında bir önceki yıla
göre yüzde 53 arttı. Yurt dışından en fazla
göç alan da yurt dışına en fazla göç veren il
de İstanbul oldu. Türkiye'ye 2023 yılında
gelen ve Türkiye'den göç eden yabancı uy-
ruklu nüfus içinde ilk sırayı Rusya vatandaş-
ları aldı. 

Doktorlarımız da gidiyor! 

Doktorların yurtdışına göçü sürerken ya-
bancı sağlıkçıların sayısı da her geçen gün
artıyor.Son 12 yılda 15 bin doktor ülkeyi terk
etti. Buna karşılık son 8 yılda 18 bin 685 ya-
bancı sağlıkçı çalışma izni aldı. Yurtdışında
çalışabilmek için iyi hal belgesine başvuran
hekim sayısı 2023’te 3 bin 25 kişi oldu. Bu
bir rekor ama buda kıralacaka gibi görünü-
yor! 

Göç edenler gidenler gelenler 

Türkiye'den yurt dışına göç eden kişi sayısı
2023 yılında bir önceki yıla göre yüzde 53 ar-

tarak 714 bin 579 oldu. Göç eden nüfusun
yüzde 55,2'sini erkekler, yüzde 44,8'ini ise ka-
dınlar oluşturdu. Türkiye'den yurt dışına
giden nüfusun 291 bin 377'sini Türk vatan-
daşları, 423 bin 202'sini ise yabancı uyruklu-
lar oluşturdu. Yurt dışından Türkiye'ye göç
edenlerin sayısı 2023 yılında, bir önceki yıla
göre yüzde 35,9 azalarak 316 bin 456 kişi
oldu. Göç eden nüfusun yüzde 54,2'sini er-
kekler, yüzde 45,8'ini ise kadınlar oluşturdu.
Yurt dışından gelen nüfusun 101 bin 677'sini
Türk vatandaşları, 214 bin 779'unu ise ya-
bancı uyruklular oluşturdu.  Türkiye'ye 2023
yılında göç edenlerin yaş grubu incelendi-
ğinde, en fazla göç edenlerin yüzde 12,7 ile
20-24 yaş grubunda olduğu görüldü. Bu yaş
grubunu yüzde 10,8 ile 25-29 ve yüzde 10,3
ile 15-19 yaş grubu izledi. Türkiye'den göç
eden nüfusun yaş gruplarına bakıldığında,
en fazla göç edenlerin yüzde 15 ile 25-29 yaş
grubunda olduğu görüldü. Bu yaş grubunu
yüzde 12,9 ile 30-34 ve yüzde 12,5 ile 20-24
yaş grubu izledi. 

Yabancı göç cenneti İstanbul 

Türkiye'ye 2023 yılında göç edenlerin illere
göre dağılımı incelendiğinde, yüzde 29,2 ile
en fazla göç alan ilin İstanbul olduğu gö-
rüldü. İstanbul'u yüzde 9,5 ile Antalya,
yüzde 6,5 ile Ankara, yüzde 4,9 ile Mersin ve
yüzde 4,4 ile Bursa takip etti. Türkiye'den
göç eden nüfusun illere göre dağılımına ba-
kıldığında ise yüzde 36,4 ile İstanbul'un en

fazla göç veren il olduğu görüldü. İstanbul'u
yüzde 10 ile Antalya, yüzde 7,1 ile Ankara,
yüzde 3,5 ile İzmir ve yüzde 2,6 ile Bursa iz-
ledi.  Türkiye'ye 2023 yılında gelen yabancı
uyruklu nüfus içinde ilk sırayı yüzde 13,2 ile
Rusya Federasyonu vatandaşları aldı. Rus-
ya'yı yüzde 8,2 ile Azerbaycan, yüzde 7,3 ile
Türkmenistan, yüzde 6,7 ile İran ve yüzde
5,9 ile Afganistan vatandaşları izledi. Türki-
ye'den göç eden yabancı uyruklu nüfus
içinde ilk sırayı yüzde 17 ile Rusya Federas-
yonu vatandaşları aldı. Rusya Federasyo-
nu'nu, yüzde 15,7 ile Irak, yüzde 8,3 ile
Afganistan, yüzde 6,5 ile İran ve yüzde 4,9
ile Türkmenistan vatandaşları takip etti. 

Yabancı sağlık çalışanına tepki var 

Türkiye’de sağlık emekçileri, şiddet ve kötü
çalışma koşulları nedeniyle yüzünü Avru-
pa’ya döndü. Son 12 yılda yurtdışına göçen
hekim sayısı 15 bini aşarken kamu hastane-
lerinin kadrolarında yer alan yabancı sağlık
çalışanlarındaki artış da kamuoyunda tepki-
lere neden oluyor. Konuya ilişkin konuşan
Genel Sağlık-İş Genel Başkanı Derya Uğur,
Avrupa Birliği (AB) ile yapılan “Geri Kabul
Anlaşması”yla Türkiye’nin dünyada en fazla
sığınmacıya ev sahipliği yapan ülke konu-
muna getirildiğini vurguladı. 

Politika derhal değişmeli

Ülke ekonomisi dahil milli güç unsularının
hemen tümünde geriye gidiş başlamış; işsiz
ve hayal kuramayan mezun öğrenciler ülkesi,
beyin göçünün sürekli artış gösterdiği bir
Türkiye konumuna gelinmiştir. Genç sağlık
emekçileri; baskı, şiddet, ölüm, mobbing ve
çalışma koşulları nedeniyle mutsuz ve umut-
suz hale getirilmiştir. Sağlık çalışanları,
düşük ücretle çalışma şartlarına ek olarak
güvenli bir gelecek göremediği ülkesinden
gitmeye başlamışlardır.   Yurtdışında çalışa-
bilmek için iyi hal belgesine başvuran hekim
sayısını 2023’te 3 bin 25 kişi olduğunu belir-
ten Uğur, “Son 12 yılda yurtdışına giden
Türk doktor sayısı 15 bini aşmıştır. Bir yanda
ülkemizin sağlık çalışanları yurtdışına gitmek
için çabalarken, aynı zamanda 2012 ile 2020
arasında Türkiye’de 18 bin 685 yabancı sağ-
lık çalışanının çalışma izni ile çalışmaya baş-
lamıştır” diye konuştu. 

Bulaşıcı hastalık riski 

Uğur, iktidarın sığınmacı politikasını derhal
değiştirmesi gerektiğini vurguladı. Sığınmacı
ile sığınmacı politikalarının sermayenin ve 

iktidarın beklentilerine göre değil kamu ya-
rarı gözetilerek çözülmesi gerektiğinin altını
çizen Uğur, çözüm önerilerini şöyle sıraladı:
Ülkemize gelen sığınmacıların; vatandaşları-
mızın sağlık güvenliği açısından sağlık ve
aşılama öyküsü incelenmeli.  Ne yazık ki en
korktuğumuz şey sığınmacıların ülkeye bula-
şıcı hastalık getirmesidir. Bebeklik ve çocuk-
luk çağında aşıları aksamış olan sığınmacı
çocuklarda kızamık, suçiçeği, difteri, boğ-
maca, çocuk felci gibi hastalıklar görülürken;
yetişkinlerde ise tüberküloz, kırım-kongo ka-
namalı ateşi ve cinsel yolla bulaşan hastalık-
lar, yaşlılarda ise kronik hastalıklar karşımıza
çıkmaktadır.  Sığınmacıların yoğun olduğu
yerlerde çalışan sağlık personeli çeşitli sıkın-
tılar yaşamaktadır. Uzun süreli ve çok yoğun
çalışma saatleri, dil ve kültür sorunları ne-
deni ile hastalarla anlaşamama, şiddet ve bu
koşullara özel eğitim almamış olma gibi
ciddi problemler yaşamasına sebep olmakta-
dır. Türkiye’nin acilen mevcut sağlık politika-
sında vazgeçip halk sağlığını önceleyecek
politikalar üretmesi ve somut adımlar atması
gerekmektedir.  Sığınmacılarla ilgili uluslar-
arası anlaşmalar gözden geçirilmeli ve sığın-
macıların geri dönüşünü sağlayacak dış
politika geliştirilmelidir. Ülkemiz Atatürk’ün
tam bağımsızlıkçı dış politikasına geri dön-
melidir.

Yoksulluk önlenemez boyutta

Haziran 2024 itibarıyla, Türkiye’de Aile Des-
tek Programı kapsamına alınan hane sayısı 3
milyon 479 bin 832 oldu. Destekle ayakta
kalmaya çalışan hanelerde kişi başına düşen
gelirin 1.883 TL’den az olduğu belirlendi.
Haziran 2022’de Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan tarafından tanıtılan Aile
Desteği Programı’na yönelik veriler, Tür-
kiye’deki yoksulluğun ulaştığı boyutu bir kez
daha gözler önüne serdi. Program kapsa-
mında Haziran 2024 itibarıyla maddi yardım
yapılan hane sayısı 3,5 milyona dayandı.
Türkiye Aile Desteği Programı, Haziran
2022’de uygulamaya konuldu. Program kap-
samında yoksul hanelere gelirlerine göre 850
TL ile 1.250 TL arasında destek verileceği
bildirildi. Programın uygulamaya konulduğu
Haziran 2022’de, 2,5 milyon hanenin destek-
lerden yararlandığı belirtildi. 

Yoksulluğu örtme harcaması  

Türkiye Aile Destek Programı kapsamına
alınan haneler için yapılan toplam ödeme de
hesaplandı. İktidarın Türkiye’deki derin yok-

sulluğu sosyal yardımlarla örtmeye çalıştı-
ğını ortaya koyan mali verilere göre, 2024’ün
Ocak ayında yoksul hanelere 3 milyar 998
milyon 147 bin TL aktarıldı. Kişi başına
düşen gelirin 1.883 TL’den az olduğu hane-
lere yapılan sosyal yardım tutarı, Mayıs sonu
itibarıyla 20 milyar 46 milyon 70 bin TL’ye
yükseldi. Aile Destek Programı kapsamında
ihtiyaç sahibi haneler, hane içindeki kişi ba-
şına düşen gelir tutarına göre en fazla 12
aylık süre boyunca maddi olarak destekleni-
yor. Kişi başına düşen aylık gelirin 450 TL ve
altı olduğu hanelerde yardımlar, hane başına
1.250 TL olarak yapılıyor. Kişi başına gelirin
450 TL ve üzeri olduğu hanelere ise 911 TL
tutarında maddi destek sağlanıyor. 

Muhtaç ettiler 

İktidar eliyle yaratılan ve önlenemez hale
gelen ekonomik kriz, program kapsamına
alınan hane sayısında da çarpıcı artışa yol
açtı. Haziran 2022’de 2,5 milyon olan prog-
ramdan yararlanan hane sayısı, Aralık
2022’de 3 milyon oldu. Aile ve Sosyal Hiz-
metler Bakanlığı’nın verilerine göre, Türkiye
Aile Desteği Programı kapsamında yardım
edilen hane sayısı, Haziran 2024 itibarıyla
3,5 milyona dayandı. Kişi başına düşen geli-
rin 1883 TL’den az olduğu hanelerin dahil
edildiği program kapsamındaki hane sayısı,
Mayıs 2024’te 480 bine yaklaştı. 

Eğitime AKP engeli var

CHP Parti Sözcüsü, Genel Başkan Yardım-
cısı ve İzmir Milletvekili Deniz Yücel, geçen-
ler de güzel açıklamalar yaptı. Konu başlığı
eğitim. O soruna da değinelim istiyorum.
Diyor ki Yücel; "Cumhuriyet Halk partisi
olarak en çok önemsediğimiz alanlardan biri
eğitim… İnanıyorum ki, buradan önemli ve
ders alınacak bir sonuç bildirgesi çıkacak.
Üzerinde konuştuğumuz “Afet dönemlerinde
eğitim” dediğimizde açıkçası aklıma şöyle bir
benzetme geliyor. Devlet dairelerinde evrak
dolaplarında “Yangında ilk kurtarılacak”
diye bir yazı yazar. Ben Türkiye’deki mevcut
iktidarın eğitime bakış açısına baktığımda,
bir afet anında eğitimi “İlk gözden çıkarıla-
cak” alan diye kodladığını düşünüyorum. Bir
kere şunu biliyoruz. Mevcut iktidar eğitimli
bir toplum istemiyor. Okuyan, araştıran, sor-
gulayan, itiraz eden bir nesil yetişsin istemi-
yor. İşte yola çıkarken yada işe başlarken
böyle bir mantaliteyle işe başlarsanız Eğitimi
“İlk gözden çıkarılacak” alan olarak belirler-
siniz.” 

taylansec65@gmail.com

Taylan DAŞDÖĞEN
www.gazetedamga.com.tr
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Afette eğitim sürdürülmelidir 
Afet dönemleri, hayatın her alanının ciddi ke-
sintiye uğradığı dönemler. Bu dönemlerde eğiti-
min kesintisiz bir şekilde sürdürülebilmesi çok
ama çok önemli… Ülkemiz afetler açısından
yüksek riskli bir ülke… Dolayısıyla afet sonra-
sında, en küçüğünden en büyüğüne çocukları-
mıza, öğrencilerimize eğitim olanaklarını hızlı
ve güvenli bir şekilde sağlayacağımız bir meka-
nizma kurulması gerekiyor. Ancak bu dönem-
lerde bizim ülkemizde, ilk feragat edilen alan da
maalesef “eğitim” oluyor… Afet dönemi - nor-

mal dönem diye ayırmadan şu tespiti rahatlıkla
yapabiliriz; Toplumun en kırılgan grupları ka-
dınlar, çocuklar, yaşlılar ve ekonomik olarak de-
zavantajlı kesimler.Bu kesimler, her türlü
olumsuz etkiyi çok daha derinden hisseden, ya-
şayan kesimler. Dolayısıyla zaten daha koruma-
sız ve kırılgan olan bu kesimler afetin
sonuçlarından çok daha fazla etkileniyor.
Bunun yanında ekonomik olarak dezavantajlı
kesimlerde, nitelikli eğitim hakkının, aslında bir
sınıfsal sorun olduğu da karşımıza çıkıyor. Afet

olmayan dönemlerde de bu grupların önemli
hak mağduriyetleri olduğunu, nitelikli eğitime
ulaşma konusunda sorunlar yaşadığını biliyo-
ruz. Afet bu olumsuz tabloyu daha da yıkıcı
hale getiriyor. Biz afetler ülkesiyiz… Her fela-
kette eğitim durma noktasına gelirse, bu ülke bir
adım bile ileri gidemez. Şu anda, 1 saat sonra, 1
ay sonra ya da 1 yıl sonra büyük ve yıkıcı bir
deprem yaşanabilir. Bunun saati, günü, zamanı
yok… O zaman afetler açısından “her an ola-
cakmış gibi” hazırlıklı olmak gerekiyor.” Çocuklara sahip çıkalım 

Mesela, İzmir’de 30 Ekim 2020’de yaşadığımız
depremde 128 okul yıkım kapsamına alındı…
Üzerinden yaklaşık 4 sene geçmiş olmasına
rağmen yeniden inşa edilen okul sayısı
35’lerde… Demek ki hazırlıklı değiliz… Millî
Eğitim Bakanlığı, tabii ki bu konuda da çok ek-
sikli… Ama parasız, eşit, nitelikli, Çağdaş, laik
ve bilimsel eğitimde sınıfta kalan Millî Eğitim
Bakanlığı’nın deprem sonrasında “eğitime eri-
şim hakkı” konusunda başarılı olacağına zaten
ihtimal vermiyorduk. Hatay'da öğrenci sayssı
yüzde 10'lara düştü  “Peki ne yapılması gereki-
yor? Öncelikle, Bu işe bir bütçe ayırmak gereki-
yor. Bu bütçeyi de doğru kullanmak gerekiyor.
Yani tarikat ve cemaatlere akıtılan bütçe, okul-
ların taraması ve sağlamlaştırılmasına ayrıl-
saydı, Hatay’da dersliklerin %45,4’ü
kullanılamaz hâle gelmezdi herhalde... Sonra-
sında ne yapmak gerekiyor? Mesela elimde

bazı rakamlar var.. Eğitim Reformu Girişimi
raporuna göre; depremin etkilediği illerde dep-
remden önce okula devam eden öğrencilerin
%22’lik kısmı, depremi takip eden eğitim öğre-
tim döneminde okula gitmemiş… Tüm ço-
cuklarının okula gittiğini söyleyen ailelerin
oranı ise %61,9… Pazarcık ve Hatay’daki
Çocuk Yaşam Merkezleri’nde yapılan çalış-
maya göre çocukların %93’ü deprem önce-
sinde okula devam ederken, Deprem sonrası
bu oran %10’a gerilemiş… Kamuda çalışan
öğretmenler ekonomik açıdan bir nebze belki
daha iyi durumdaydı ama; Özel okul öğret-
menleri ancak koşulları varsa işsizlik maaşın-
dan faydalanabildi, Kısa çalışma ödeneği
alabilenler ise çalıştıkları okulları kapananlardı.
İki koşulu da sağlamayan öğretmenler günlük
133,44 TL nakdi ücret desteği alabildiler. 
Gerçekten çok trajik bir tablo…”
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İSTANBUL VAKIFLAR 1. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜNDEN
KAT KARŞILIĞI KONUT İNŞAATI YAPIM İŞİ İHALE İLANI

Aşağıda vasıfları yazılı olan Vakıf taşınmaz, İhale dosyasında mevcut Şartname ve Eklerinde belirtilen esaslar dahi-
linde, yapılarak kullanılmak-işletilmek üzere, belirlenen kira bedelleri üzerinden artış yapılmak suretiyle “2886 sayılı
Devlet İhale Kanunu” kapsamında uzun süreli olarak (Kat Karşılığı İnşaat Yapım İşi) ihalesine çıkarılmıştır.
İhaleye Konu Taşınmazın;
İli İstanbul İlçesi Başakşehir
Mahallesi İkitelli-2 Cadde-Sk.-Mevkii Yücelen-İkizdere Sk.
Ada/parsel 786 ada, 2 parsel, 787 ada, 1 parsel, 788 ada, 2 parsel, 797 ada, 1 parsel, 798 ada, 1 ve 2 parseller
Yüzölçümü 31.169,3 m2 Hisse Miktarı Tam
Cinsi Arsa Vakfı Silahtar Abdullah Ağa Bin Abdulkerim Vakfı
İhaleye Konu İş’in;
Adı-Niteliği İstanbul ili, Başakşehir ilçesi. İkitelli-2 Mahallesi, 786 ada, 2 parsel 787 ada, 1 parsel, 788 

ada, 2 parsel, 797 ada, 1 parsel, 798 ada 1 ve 2 parsellerde bulunan  mülkiyetin tamamı " 
Silahtar Abdullah Ağa Bin Abdulkerim Vakfı" adına kayıtlı olan toplam 31.169,3 m2 alanlı 
"Arsa" vasıflı taşınmazların Kat Karşılığı İnşaat Yapım İşi.

Mevcut İmar Durumu
-Fonksiyonu Konut
İhale Yöntemi Kapalı Teklif  (2886 Sayılı Kanunun 35-a maddesi)
Asgari Şartlar Mevcut avan projeye göre 217 adet bağımsız bölüm yapılacak inşaattan en az; 786 ada, 2 

parselde bulunan A1 bloktan 6 adet daire, A2 bloktan 3 adet daire ve 1 adet dükkan; 787 
ada, 1 parselde bulunan; A Bloktan 12 adet daire, A2 Bloktan 2 adet dükkan, 788 Ada, 2 
parselde bulunan; A1 Bloktan  7 adet daire, A2 Bloktan 12 adet daire; 797 ada, 1 parselde 
bulunan A1 Bloktan 9 adet daire, A2 Bloktan 11 adet daire, B1 Bloktan 2 adet dubleks villa, 
B2 Bloktan 2 adet dubleks villa, B3 Bloktan 2 adet dubleks villa; 798 ada, 1 ve 2 parsellerde
bulunan A1 Bloktan 10 adet daire, A2 Bloktan 9 adet daire, A3 bloktan 10 adet daire,  B4 
Bloktan 2 adet dubleks villa, Ce1 Bloktan 2 adet dubleks villa, C2 Bloktan 2 adet dubleks 
villa, C3 Bloktan 2 adet dubleks villa, C4 Bloktan 2 adet dubleks villa, C5 Bloktan 2 adet 
dubleks villa olmak üzere 88 adet daire, 18 adet villa ve 3 adet dükkan, toplam 109 adet 
bağımsız bölüme ilave olarak 1.000,00.-TL nakit paranın Vakfına alınması,

Tahmin Edilen Bedel 1.227.795.880,00.-TL (BirmilyarikiyüzyirmiyedimilyonyediyüzdoksanbeşbinsekizyüzseksenTürkLirası)
Geçici Teminat Miktarı 36.883.877,00.-TL (OtuzaltımilyonsekizyüzseksenüçbinsekizyüzyetmişyediTürkLirası)
İhale Dokümanlarının 
(Görüleceği ve Satın 
alınacağı) Adres

İhale Doküman Bedeli 5.000,00.-TL (BeşbinTürkLirası
İhalenin Yapılacağı Adres Vakıflar 1. Bölge Müdürlüğü, Gümüşsuyu Mahallesi, İnönü Caddesi, No: 2, Kat: 7 

(İhale Salonu) Taksim-Beyoğlu/İSTANBUL
Yeterlik için Son 
Müracaat Tarih/ Saati 12.08.2024/17:00
İhale Tarih ve Saati 15.08.2024/10:00 
YETERLİK MÜRACAATI İÇİN; 
1-) Aşağıda Belirtilen Belgelerin (Şartname eki örneklere uygun olarak alınmış/hazırlanmış) Aslı veya Noter Tas-
dikli Suretlerinin veya idarece aslı görülerek onaylanan belgelerin, (Örnek Dilekçe Ekinde Ek:10) Kapalı Zarf
İçerisinde En Geç Yeterlik Müracaat Tarih ve Saatine Kadar İstanbul Vakıflar 1. Bölge Müdürlüğü (Vakıflar
1.Bölge Müdürlüğü  GümüşsuyuMah. İnönü Cad.No.2 Taksim-Beyoğlu-İstanbul) Giriş Katında Bulunan (Genel
Evrak) Bürosuna Elden teslim edilmesi veya Posta Yoluyla Ulaşmış Olması Gerekmektedir. (Postada oluşacak
gecikmelerden Bölge Müdürlüğü sorumlu değildir.) 
Şartnamede Belirtilen;
b) Faaliyet Belgesi: Şahıs için Kayıtlı olduğu Ticaret ve/veya Sanayi Odası ya da Esnaf ve Sanatkarlar Odası veya ilgili meslek
odası belgesi; Tüzel kişi için ihalenin yapıldığı yıl içerisinde alınmış tüzel kişiliğin siciline kayıtlı olduğuna dair belge     
c) Ticaret Sicil Gazetesi ve İmza Beyannamesi veya İmza Sirküleri; 
d) İmza Beyannamesi veya İmza Sirküleri; 
f) Ortak Girişim Beyannamesi: İsteklilerin ortak girişim oluşturması halinde ekli örneğe uygun Ortak Girişim Beyan-
namesi (Ek3)
h) İş Deneyim Belgesi : Son on beş yıl içerisinde tahmin edilen bedelin %100’ü oranında tek bir işe ait İş Deneyim Belgesi.
h1) Müteahhit veya taşeron olarak yurt içinde veya yurt dışında kamu, kurum ve kuruluşlarına taahhüt edilerek geçici
kabulü yaptırılan işlerde İş Bitirme Belgesi,  
h.2.) veya Yurt içinde kamu kurum ve kuruluşlarına taahhüt edilmiş olan işlerde müteahhide karşı taşeron olarak (İda-
renin onayladığı noter tasdikli taşeronluk sözleşmesinde yazılı tutarı aşmamak üzere) taahhüt edilerek geçici kabulü
yaptırılan işlerde İdarenin onayına haiz noter tasdikli Taşeronluk Sözleşmesi, İş Bitirme Belgesi,
h.3) veya Müteahhit veya taşeron olarak yurt içinde özel sektöre taahhüt edilerek kabulü yaptırılan işlerde ise Beledi-
yesinden ve/veya ilgili İdarelerden alınmış isteklinin müteahhit olduğunu gösterir Yapı Kullanma İzin Belgesi veya
bina inşaatına ait İş Bitirme Tutanağı ve eki İnşaat Ruhsat Belgesi; (aynı parselde toplu yapı yapılması halinde bütün
bloklara ait iskan belgelerinin toplamı tek iş olarak kabul edilecektir.)
Benzer iş olarak: 10 Mart 2020 tarih ve 31064 sayılı Mimarlık Ve Mühendislik Hizmet Bedellerinin Hesabında
Kullanılacak 2020 Yılı Yapı Yaklaşık Birim Maliyetleri Hakkında Tebliğine göre III. Sınıf Yapılar B gurubu ve üstü
işler (IIIB, IVA, IVB, IVC, VA, VB, VC, VD) değerlendirmeye alınacaktır.

ı) Yapı Müteahhitliği Yetki Belge Numarası
i) 02.03.2019 tarihli ve 30703 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan Yapı Müteahhitlerinin Sınıflandırılması

ve Kayıtlarının Tutulması Hakkında Yönetmeliğinde belirtilen tabloda belirtilen en az (B) sınıfı müteahhit sınıf-
landırmasında yer alması (Ortak girişimlerde ortaklardan herhangi birinin belgesi yeterlidir.)

j) Ekli örneğe uygun olarak hazırlanmış şirkete ait bir önceki yılın onaylı bilançosu (Ek 11) (Katılımcı-
nın tek olması halinde son üç yılın bilançosunun güncellenmiş hallerinin toplamı en az tahmin edilen bedel
kadar olması gerekmektedir. Ortak girişimlerde ortakların son yıl bilançolarının güncellenmiş hallerinin 
toplamı en az tahmin edilen bedel kadar olması gerekmektedir),
- Ortak girişimlerde her bir ortak ayrı ayrı (b), (c), (d) ve (ı), bentlerindeki belgeleri temin etmekle mükelleftir.
- İsteklilere, yukarıda sayılan belgelerin aslını/uygunluğu noterce onaylanmış örneklerini veya aslının İdareye ibraz edil-
mesi şartıyla İdarece onaylanan suretini vermek zorundadır.
- Noter onaylı belgelerin aslına uygun olduğunu belirten bir şerh taşıması zorunlu olup, sureti veya fotokopisi görülerek
onaylanmış olanlar ile “ibraz edilenin aynıdır” veya bu anlama gelecek bir şerh taşıyanlar geçerli kabul edilmez. Ancak,
Türkiye Ticaret Sicil Gazetesi Nizamnamesinin 9. maddesinde yer alan hüküm çerçevesinde, Gazete İdaresince veya
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğine bağlı Odalarca “aslının aynıdır” şeklinde onaylanarak verilen Ticaret Sicil Gazetesi
Suretleri veya bunların noter onaylı suretleri de kabul edilir.  
İHALEYE KATILABİLMEK İÇİN İSTENEN BELGELER
2-) Teklif mektubu ve eki pay puan cetvelinin bulunduğu (İç Zarf) ile birlikte, Aşağıda Belirtilen Diğer Belgelerin
(Şartname eki örneğe uygun olarak alınmış/hazırlanmış) Aslı veya Noter Tasdikli suretleri veya idarece aslı görü-
lerek onaylanan belgelerin, (DIŞ ZARF) İçerisinde  İstanbul Vakıflar 1. Bölge Müdürlüğü (Vakıflar 1.Bölge Mü-
dürlüğü  Gümüşsuyu Mah. İnönü Cad.No.2 Taksim-Beyoğlu-İstanbul) 5. Katında Bulunan (Yatırım ve Emlak
Şube Müdürlüğü) İhale Bürosuna Elden teslim edilmesi veya Posta Yoluyla Ulaşmış Olması Gerekmektedir.
(Postada oluşacak gecikmelerden Bölge Müdürlüğü sorumlu değildir.)
a) İletişim Bilgi Formu: (Ek:1), (iletişim bilgi formunda; UETS (Uluslararası Tebligat Sistemi) ve/veya KEP 
“Kayıtlı Elektronik Posta” adreslerinin bildirilmesi  zorunludur.
b) Faaliyet Belgesi:Kayıtlı olduğu Ticaret ve/veya Sanayi Odası ya da Esnaf ve Sanatkarlar Odası veya ilgili meslek odası belgesi,    
c) Ticaret Sicil Gazetesi ve İmza Beyannamesi veya İmza Sirküleri; 
d) Vekâletname ve Noter Tasdikli İmza Beyannamesi; İstekli adına vekâlet edilmesi halinde; Vekâletname ve Noter
Tasdikli İmza Beyannamesi
e) Geçici Teminat Mektubu (Ek:2) veya Geçici Teminat Bedelinin Yatırıldığına Dair Makbuz; Ekli örneğe uygun
Geçici Teminat Mektubu (Ek:2) veya geçici ve ek teminat bedelinin nakit olarak yatırıldığına dair makbuz.
f) Ortak Girişim Beyannamesi; İsteklilerin ortak girişim oluşturması halinde ekli örneğe uygun Ortak Girişim 
Beyannamesi (Ek:3)
g) Banka Referans Mektubu; Tahmin edilen bedelin %50’si kadar kullanılmamış nakit kredisi veya teminat kredisini
gösterir ekli örneğe uygun banka referans mektubu (Ek:4) 
h) Vergi Borcu Olmadığına Dair Belge; İlk ilan tarihinden sonra ilgili vergi dairesinden alınmış vergi borcu olmadığına dair belge
i) Prim Borcu Olmadığına Dair Belge; İlk ilan tarihinden sonra ilgili Sosyal Güvenlik Kurumundan alınan Türkiye 
genelinde prim borcu olmadığına dair belge
j) İhalelerden Yasaklı Olmadığına Dair Belge; İhalelere katılmaktan yasaklı olunmadığına dair, ekli örneğe 
uygun İhalelerden Yasaklılık Durum Formu (Ek:6),
k) İhale dokümanının satın alındığına dair makbuz,
l) Yer Görme Belgesi; İhale konusu taşınmazların yerinde görüldüğüne dair, ekli örneğe uygun Yer Görme Formu (Ek:7)
m) Terör örgütleriyle iltisaklı Olmadığına dair belge: Terör örgütlerine iltisakı yahut bunlarla irtibatı olmadığına dair taah-
hütname EK:11)
n) İç Zarf ve Teklif Mektubu: Şartnamenin (11.1.) maddesinde açıklandığı şekilde hazırlanmış olan İç Zarf içerisinde Şartname-
nin (11.2.) maddesinde açıklandığı şekilde hazırlanmış ekli örneğe uygun Teklif Mektubu (Ek:8) sunmaları gerekmektedir.
2-) Ortak girişimlerde her bir ortak ayrı ayrı (b), (c), (d), (ı), (i), (j) ve (m) bentlerindeki belgeleri temin etmekle mükellef-
tir. 3-) İstekliler, yukarıda sayılan belgelerin aslını/uygunluğu noterce onaylanmış örneklerini veya aslının İdareye ibraz
edilmesi şartıyla İdarece onaylanan suretini vermek zorundadır. 4-) İhaleye katılmak üzere, kendi adına asaleten
ve/veya başkaları adına vekaleten sadece tek bir başvuruda bulunulabilir. Aksi halde yapılacak başvurular değerlendir-
meye alınmayacaktır. 5-) Telgraf veya Faxla yapılan müracaatlar kabul edilmez. Posta yoluyla müracaatta bulunulması
durumunda postada meydana gelebilecek gecikmeler kabul edilmez.  6-) İdareye verilen veya ulaşan teklifler, herhangi
bir sebeple geri alınamaz ve değişiklik yapılamaz. 7-) Her türlü vergi, resim, harç ve ilan bedelleri yükleniciye aittir.
8-) İşbu ilan metni, mevzuatı gereği ilanda bulunması gerekli zorunlu özet bilgileri içermekte olup, ihaleye katılımla ilgili 
hususlarda ihale şartnamesi ve eklerinin görülmesi/incelenmesi ve katılım için satın alınması gerekmektedir. 
9-) Şartnameler, (bedeli ödenmek suretiyle) istekli adaylarının yetkilisi veya resmi vekiline imza karşılığında teslim edilir 
10-) İdare gerekçesini göstermek kaydıyla ihaleyi yapıp yapmamakta serbesttir.  İLAN OLUNUR

Vakıflar 1. Bölge Müdürlüğü, Gümüşsuyu Mahallesi, İnönü Caddesi, No: 2 Kat:5 (Yatırım ve
Emlak Şube Müdürlüğü İhale Bürosu) Taksim-Beyoğlu/İSTANBUL
Tlf. 0212 2518810 (Dahili:7250)
e-mail :istanbul@vgm.gov.tr. – İnternet Adresi: www.vgm.gov.tr

S on dönemde,
6. Dönem
Toplu Söz-

leşme ile getirilen ve
sendikaların, kendi
hizmet kolundaki
memur sayısının
%1’inden fazla üye-
sine sahip olanla-

rına toplu sözleşme
ikramiyesi ödenmesini öngören
düzenleme, Danıştay tarafından
hukuka aykırı bulunmuştu.  %1
ve %2 barajlarının torba yasayla
yeniden gündeme getirilmesi,
Anayasa Mahkemesi ve Danış-
tay’ın daha önceki kararlarıyla
çelişmektedir. Ancak Danıştay'ın
yürütmeyi durdurma kararı ve
Anayasa Mahkemesi'nin iptal ka-
rarı sonrasında bu uygulamalar
yasa dışı bulunmuştu. Yüksek
mahkemelerce konunun hukuka
aykırılığını dile getiren Sahim-
SEN Başkanı Özlem Akarken,
‘‘Anayasal hak olan sendika seçi-
minin kısıtlanması, siyaset üstü
sendika anlayışı gözeten sendika-
lar tarafından kabul görmemek-
tedir. Sendikaların, çalışanların
haklarını korumak ve geliştirmek
için var olduklarını unutmamalı-
yız. Hukuka aykırı uygulamalara
karşı mücadelemizi sürdüreceğiz.
Tüm yetkilileri, hukuka uygun
hareket etmeye ve çalışanların
anayasal haklarına saygı göster-
meye davet ediyoruz.’’ dedi.

Yargı kararları yok
sayılıyor 

Danıştay'ın bu kararına rağmen
hukuk tanımayarak %2 barajı ge-
tirilmiş, sendikal örgütlenme öz-
gürlüğünü ortadan kaldıran %2
barajı ile çalışanların sendikal ter-
cihlerine müdahale edilmiş, ilgili
düzenleme 18 Ocak 2024 tari-
hinde Anayasa Mahkemesi
Genel Kurulu'nda görüşülerek
yeniden iptali gerçekleştirildi. Da-
nıştay’ın %1, AYM’nin %2 iptal
kararına rağmen, yeniden %1 ka-
rarının, AYM'den döneceğinden
kimsenin şüphesi olmamasına
rağmen, yeni bir karmaşanın ve
yeni mağduriyetlerin yaşanacağı
alenen ortadayken, %1’i milletve-
killerine sunan sendikacılar, %1’i
imzalayarak teklif verdi. Bu ko-
nuya ilişkin açıklamada bulunan
Özlem Akarken ‘‘Bu kararlar,
kamu çalışanlarının haklarını ko-
ruyan yasal düzenlemelere aykırı-
dır ve hukuk devleti ilkesine zarar
vermektedir. Yetkili sendika tem-

silcileri, yargı kararlarının yok sa-
yılmasını ve kamu çalışanlarının
kazanılmış haklarını gasp etmek-
tedir.. Yargı kararlarının göz ardı
edilmesi, adaletin ve yasaların
nasıl ihlal edildiğini açıkça ortaya
koymaktadır. Sendika olarak,
kamu çalışanlarının yıllar süren
mücadeleler sonucunda elde et-
tikleri haklarının keyfi bir şekilde
gasp edilmesine karşı güçlü bir
şekilde tepki gösteriyoruz.’’ ifade-
lerini kullandı.

Gerekli adımlar atılmalı 

Sendikalar, yönetimlerin küçük
hesaplarla uğraşmak yerine
kamu çalışanlarının adil bir şe-
kilde maaşlandırılması ve sosyal
haklarının korunması için gere-
ken adımları atmasını talep et-
mektedir. Bu bağlamda,
kamuoyunu hukuksuzluk ve ya-
salara aykırılık konusunda bilin-
çlendirmek ve adaletin
sağlanması için gerekli adımların
atılması gerektiğini savunan
Akarken, ‘‘TBMM Plan ve Bütçe
Komisyonu'nda alınan kararlarla
birlikte, kamu çalışanlarının ka-
zanılmış hakları gasp edilmekte,
yasalar yok sayılmaktadır. Sunu-
lan vergi paketi içerisinde yer alan
önerge ile Toplu Sözleşme ikra-
miyesinin geri verilmesi kararı,
yargı kararlarıyla iptal edilen
yüzde birlik ve yüzde ikilik baraj-
ların tekrar gündeme gelmesi,
bizleri derinden üzmektedir. Biz
Sendikamız adına, sendika yöne-
timlerinin üye aidatlarıyla kendi-
lerini düşünmeleri yerine, adil
şekilde kamu personelinin ve
emeklisinin mali ve sosyal hakla-
rının korunması için gereken
adımları atmasını talep ediyo-
ruz.’’ şeklinde konuştu.

TBMM Plan Bütçe Komisyonu'nda vergi paketi görüşmeleri esnasında ve-
rilen önerge ile Toplu Sözleşme İkramiyesi yeniden kabul edildi.  Konuyu
Damga'ya değerlendiren Sahim-Sen Başkanı A karken, “Bu gelişme, 
memurların mali durumlarını iyileştirmeye yönelik önemli bir adım değil,
kamu zararıdır. Memur yine geçinemez bir noktada bırakılmıştır” dedi

MEMURA YINE
HASRET VAR!

ANIL 
BODUÇ

HABER

Toplu sözleşme
iptal edilsin 
6. Dönem toplu sözleşmele-
rinde sözleşme ikramiyesinde
yararlanmak için %1 barajını
getirmeleri ve Danıştay’ın top-
lam kamu görevlisi sayısının
en az %1’inden fazla sendika
üyesi kaydeden sendikalar
şeklinde kıstas getirilmesi su-
retiyle sendikalar arasında ay-
rıma yol açılmaktadır.  Konu
hakkında açıklamada bulunan
Akarken, “Sendikal özgürlüğe
müdahale oluşturarak sendika-
ların kuruluş amaçlarının ger-
çekleştirilmesini engellediği
gibi, aynı işi yapan kamu gö-
revlileri arasında farklı sendi-
kalara üye olmaları nedeniyle
toplu sözleşme ikramiyesi öde-
mesinde eşitsizlik yaratması,
çalışma barışını olumsuz etkili-
yor ve bu durum hukuka uygun
değil. Tasarruf yapan devletin
kasasından çıkan toplu söz-

leşme ikra-
miyesini
kabul etmi-
yoruz. Toplu
sözleşme ik-
ramiyesi
iptal edilsin!”
açıklamasını
yaptı. Kamu
çalışanları-
nın emekleri-
nin önemini

vurgulayan Akarken, hakların
gasp edilmesine izin vermeye-
ceklerini belirtti. Sendikalar
olarak adaletin sağlanması ve
yasal hakların korunması için
kamuoyunu bilinçlendirmeye
çağrıda bulunan Akarken, “Hu-
kukun üstünlüğünü ve kamu
çalışanlarının haklarını savun-
mak adına birlikte mücadele
edeceğiz. Kamuoyunun deste-
ğiyle adaletin tecelli edeceğine
inanıyoruz.” 

Tavandaki betonun
dökülmesiyle paslı de-
mirler ve betonda kul-

lanılan deniz kumu ile deniz
kabukları da ortaya çıktı. Daire
sahibi Hakan Ülkü'nün teyzesi
olayın ardından sosyal medya
aracılığıyla belediyeye ulaştı. Salı
günü incelemelerde bulunan be-
lediye ekipleri, binanın eski ve
riskli olduğunu belirterek karot
örneği alınması gerektiğini be-
lirtti. Güngören'deki Soğanlı
Caddesi'nde bulunan 47 yıllık, 6
katlı binanın en üst katında yaşa-
yan Hakan Ülkü'nün oturduğu
dairenin mutfak tavanındaki
beton döküldü. Ülkü, evde olma-
dığı sırada yaşanan olayı ertesi
gün fark etti. Uzun zamandır
evin farklı noktalarında dökülme
ve çatlakların olduğunu belirten
Ülkü "Bahçelievler'de oldu ge-
çenlerde gördük haberlerde, Kü-
çükçekmece'de oldu, Avcılar'da
oldu. Bir anda yıkılsa geriye sa-
dece ölümden başka birşey kal-
mayacak" diye konuştu. Binada
dükkanı olan Ethem Polat ise,
banka kredilerinin yüksek oldu-
ğunu belirterek, bir anda bina-
dan kimsenin çıkamayacağını
belirtti. Polat, "Yarın öbür gün

belediye buraya gelip suyunu
kesse, elektriğini kesse, biz
mağdur oluruz. Benim borcum
var, harcım var nereye ödeye-
ceksin? " diye sordu.

Her tramvay geçtiğinde
sallanıyor

Hakan Ülkü, binanın uzun za-
mandır sallandığını belirterek,
"Ben yaklaşık 2 senedir bu bi-
nada yaşıyorum. Bu binanın
1977 yılında yapımı bitmiş,
1979 yılında taşınılmış, yani
1979 yılından beri oturumu
olan bir bina. Bu bölgedeki ilk

bina; böyle söyleyebilirim. İlk
yapıldığı zamandan beri bu bi-
nanın yani sallantıları bitme-
miş, hep varmış. Bir kamyon
geçse, bir araba geçse bu sal-
lantı hissediliyormuş ki, şu
anda zaten tramvay durağı yol
üzerinde olduğu için her tram-
vay geçtiğinde sallanmaya
devam ediyor. Ben 2 senedir bu
binadayım benden öncesinde
de teyzem, onun öncesinde de
dedemle anneannem burada
oturuyordu. Teyzemin kaldığı
zamandan itibaren bu binada
döküntüler var" dedi. DHA

Allah'a emanet bir yaşam
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil

6 15 MART 2021 PAZARTESİ EKONOMİwww.gazetedamga.com.tr

ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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ADIYAMAN’IN Kahta ilçesi 
Mülk köyünde yaşayan Yavaş, 
Burdur’da askerlik eğitiminin 

ardından seçmeli asker olarak gittiği 
Kayseri’de paraşüt eğitimi aldı. Daha 
sonra barış harekatına katılan ve Kıb-
rıs’a ilk inen paraşüt ekibinde yer alan 
Yavaş, aradan geçen 50 yıla rağmen o 
günleri ve yaşadıklarını ilk günkü gibi 
hatırlıyor. Ali Yavaş, AA muhabirine, 
Kayseri’de bir ay paraşüt eğitimi aldığını 
ve orada 9 atlayış gerçekleştirdiğini 
söyledi. Kıbrıs’a çıkarma yapılacağı 
emri üzerine hazırlandıklarını ve uçak-
tan atlayarak Beşparmak Dağları’na 
paraşütle indiklerini belirten Yavaş, 3 
gün 3 gece savaştıklarını, daha sonra 
ateşkes olduğunu kaydetti. Daha sonra 
ikinci bir savaşa girdiklerini anlatan 
Yavaş, “O zaman bir parola verildi. 
‘Ayşe tatile çıksın.’ denildiği zaman 
tekrar savaşa girdik. İkinci harekatta 
ben de yer aldım. Zaman zaman sıkın-
tılar oldu. Allah devletimize, ordumuza 
zeval vermesin. Devletimiz çok güçlü 
bir devlettir. Çok şükür, sağ salim, yara 
almadan eve döndük. Karşı tarafı etkisiz 
hale getirdik.” dedi.

Rumlar çok baskı yapardı 
Adada 8 ay kaldığını dile getiren Ya-
vaş, şunları kaydetti: “O günler aklıma 
geldiğinde çok mutlu oluyor ve gurur-
lanıyorum. Devletimiz, ordumuz çok 
güçlü. Biz daha gitmeden önce Rumlar 
çok baskı yapıyordu, Türklere işkence 
yapıyorlardı. Nasıl ki İsrail Filistin’e 
baskı yapıyor, katliam yapıyor, onlar da 
aynısını yapıyorlardı. Tabii biz gittik ora-
ya, sağ olsun bizi de çok güzel karşıladı-
lar. Ondan sonra hiçbir sıkıntı olmadı. 
Bugün de çağırsalar seve seve giderim. 
Kendi ülkem, kendi memleketim, kendi 
bayrağım için seve seve canımı veririm.” 
Kıbrıs’ı ziyarete gittiğini belirten Yavaş, 
“Kıbrıs denilince benim yavru vatanım, 
benim güzel vatanımdır. Kıbrıs’a hala gi-
dip geliyorum. Gittiğimde çok da gurur 
duyuyorum. ‘Kıbrıs’a bu zamanda, bu ta-
rihte geldim, burada savaştım.’ diyorum. 
‘İyi ki de gelmişsiniz, savaşmışsınız.’ 
diyorlar.” ifadelerini kullandı. AA

EllerindenEllerinden  
öperiz!öperiz!
Kıbrıs Barış Harekatı’na paraşütçü 
komando olarak katılan 71 yaşındaki 
gazi Ali Yavaş, aradan 50 yıl geçme-
sine rağmen o günleri unutamıyor

Aliyev, Şuşa’da düzenlenen 
“Yanlış Haberin İfşası: De-
zenformasyonla Mücadele” 

başlıklı Global Media Forumu’nun 
açılışında bölgesel ve küresel ge-
lişmeleri değerlendirdi. Dünyada 
dezenformasyonun yaygınlaşmasına 
işaret eden Aliyev, Azerbaycan’ın 
da yıllarca dezenformasyona maruz 
kaldığını söyledi. Aliyev, “Artık 
Azerbaycan hakkında doğru haber 
yapıldığında şaşırıyoruz. Biz etnik 
temizliğe maruz kalmamıza rağmen, 
işgale uğramamıza rağmen saldır-
gan olarak gösterildik” ifadesini 
kullandı. “ABD seçimlerinde kimin 
kazanmasını istersiniz?” sorusunu 
yanıtlayan Aliyev, “Kararı ABD 
halkı verecektir fakat bu dünya 
için de büyük önem taşıyor. Çünkü 
ABD başkanının verdiği kararlardan 
bazı ülkelerin kaderi etkileniyor. 
Trump’ın seçim kampanyasında 
seslendirdiği düşüncelerden biri de 
savaşların olmaması yönündedir. 
Bu söylem saygıyı hak ediyor.” diye 
konuştu.

Rus tedarikçiler önemli 
Aliyev, ülkesinin Rusya ile iliş-
kileri hususunda da “Rusya ile 
ilişkilerimizde çözülemeyecek bir 
konu yok. Karşılıklı saygı, anlayış, 
çıkarların gözetilmesi doğrultusun-
da işbirliğimiz var. Sık sık yüksek 
düzeyli görüşmeler yapıyoruz. Yıl 
sonuna doğru yine görüşeceğiz. 
Gündemimiz çok geniş. Şu an 
çok yönlü ilişkiler ön planda. İkili 
ilişkilerde neredeyse tüm konuları 
çözmüş bulunuyoruz. Çok yönlü iş 
birliğinde ise Kuzey-Güney Ulaş-
tırma Koridoru ön plandadır. Bu 
koridor, yeni jeopolitik durum ne-
deniyle Rus tedarikçiler için daha 
önemli hale gelmiştir.” şeklinde 
konuştu.

Bazı Avrupa ülkelerinin Azer-
baycan’a karşı ön yargılı tutum 
sergilediğini vurgulayan Aliyev, 
“Batı’nın bize karşı tutumuna 
eskiden şaşırıyorduk, şimdi umur-

samıyoruz. Bizde de turuncu darbe 
girişimleri oldu. Bu, Azerbaycan’ı 
uydu devlete dönüştürmeyi amaçlı-
yordu. Biz bunları önledik. Biz ba-
ğımsız dış politikayı, kendi kendine 
yeten ekonomiyi, verimli işbirlikle-
rini seçtik. Avrupa Parlamentosu 
veya Avrupa Konseyindeki bizimle 
ilgili beyanları umursamıyoruz.” 
dedi.

Keskin dönüşümler yaşadık 
Aliyev, 2. Karabağ Savaşı’nda 
zafer elde ettiklerini hatırlatarak, 
“İşgali, verdiğimiz kurbanları ve 
zaferi unutmayacağız fakat bu 
konulara takılıp kalmayacağız.” 
ifadesini kullandı. Gürcistan ve 
Ermenistan’ın dış politikasında 
keskin dönüşümler yaşandığına 
dikkati çeken Aliyev, şöyle de-
vam etti: “Herkes diyor ki ‘barış 
içerisinde bir Güney Kafkasya 
istiyoruz’. Bu, kadeh kaldırıldı-
ğında güzel sözlerdir. Fakat reel 
jeopolitikte bu böyle değildir. Er-
menistan ve Gürcistan’da yeni dış 
politika şekillendiği bir dönemde 
biz bunu derinden analiz etmeliyiz. 
Bizim politikamız ise değişmedi 
ve değişmeyecek. Güney Kafkas-
ya’da şimdi birlikte barış içerisinde 
yaşama olanağı var. Fakat Gürcis-
tan ve Ermenistan’daki dış politika 
değişimlerinin nasıl sonuçlanacağı-
nı beklemeliyiz.”

Aliyev, Sovyetler Birliği’nin son 
döneminde Ermenistan’da yaşayan 
yüz binlerce Azerbaycanlının ko-
vulduğunu belirterek, “Biz Erivan 
yönetiminden Ermenistan’dan 
kovulan Azerbaycanlıların tarihi 
topraklarına nasıl döneceklerine 
dair açıklamalar bekliyoruz. Azer-
baycanlıların bir gün Ermenistan’a 
döneceğine inanıyorum. Biz oraya 
tanklarla değil otomobille gidece-
ğiz.” diye konuştu.

Barış için mutabakat sağlandı
Ermenistan’la yürüttükleri barış 
müzakerelerine değinen Aliyev, 

şunları söyledi: “Müzakereler 
sürüyor. Barış anlaşması metninin 
yaklaşık yüzde 90’ı üzerinde mu-
tabakat sağlandı. Ermenistan ve 
Azerbaycan birlikte AGİT’e Minsk 
Grubunun feshi için başvuruda 
bulunmalıdır. Minsk Grubu artık 
işlevsizdir. Eş başkanlar ABD ile 
Rusya ihtilaf halinde. Fransa’nın 
ise biz istemeden bu bölgede 
olması imkansızdır. Minsk Gru-
bunun var olmasının bir anlamı 
yok. Diğer taraftan Ermenistan’ın 
anayasası değişmelidir. Bu onların 
iç işlerine karışmak anlamına gel-
miyor. Ermenistan anayasasından 
bağımsızlık bildirgelerine atıfta 
bulunuyor. Bağımsızlık bildirgele-
rinde ise Karabağ’ın Ermenistan’a 
birleştirilmesi yönünde madde var. 
İlerleyen zamanda düşüncelerini 
değiştirip bizi Eylül 2020’de attı-
ğımız adımların benzeri adımlar 
atmayı zorlamasınlar diye anayasa-
larını değiştirmeliler.”

Derin bir hayal kırıklığı yaşıyoruz
Aliyev, Azerbaycan’ın mevcut 
ABD yönetimi ile ilişkileri husu-
sundaki soruya, “Mevcut ABD 
yönetimi konusunda derin hayal 
kırıklığı yaşıyoruz. Ermenistan’ın 
askeri yönde finanse edilmesi 
bizim için tamamen kabul edilmez-
dir. Güney Kafkasya’da Azerbay-
can’ın çıkarlarını gözetmeyenler 
başarısızlığa uğrayacaktır.” yanıtını 

verdi.
İsrail-Filistin çatışmasına da 

değinen Aliyev, “Bu çatışma bir an 
önce sona erdirilmelidir. Biz uzun 
yıllar Filistin’i ekonomik ve siyasi 
olarak destekledik. Her zaman 
Filistin’in bağımsızlığını destekle-
dik. İki devletli çözümden yana-
yız. Filistin devleti kurulmalı ve 
Doğu Kudüs bu devletin başkenti 
olmalıdır. Davet edilirsek arabu-
lucu olarak katkı verebiliriz. Fakat 
Arap Birliği daha etkin olmalıdır.” 
şeklinde konuştu.AA

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, İsrail-Filistin çatışmasının bir an önce sona erdirilmesi 
gerektiğini belirterek, “Filistin devleti kurulmalı ve Doğu Kudüs bu devletin başkenti olmalıdır” dedi

AZERBAYCAN 
Rus gazı satmıyor
ALIYEV, Azerbaycan’ın Rus 
doğal gazını sattığı yönün-
deki iddialara ilişkin, “Biz 
Rusya gazını satmıyoruz. Bu 
tamamen yalandır. Evet biz 
1 milyar metreküplük doğal 
gaz anlaşması imzalamıştık. 
O zaman Rus gazının fiyatı 
daha münasipti. Bu tamamen 
ticari bir anlaşmaydı. Biz yılda 
25 milyar metreküp gaz ihraç 
ediyoruz. Azerbaycan’ın Rus 
gazının ihracatçısı gibi sunul-
ması tamamen yalan haber-
dir.” ifadelerini kullandı. 

Trump’ın sağlık durumu iyi!
Eski ABD Başkanı Donald Trump’ın Beyaz Saray doktoru Ronny Jackson, 
suikast girişiminde bulunulan Trump’ın durumunun iyi olduğunu açıkladı

TRUMP’I muayene eden 
Jackson, eski başkanın 
durumuna dair yazılı 

açıklama yaptı. Jackson, Trump’ın 
suikast girişiminden bu yana 
yanında olduğunu, yarasını her 
gün değerlendirip tedavi ettiğini 
ve durumunun gayet iyi olduğunu 
aktardı. Kurşunun Trump’ın kafa-
sının birkaç milimetre yanından 
geçerek sağ kulağının üst kısmına 
isabet ettiğini belirten Jackson, 
“Mermi izi kulağın kıkırdak yüze-
yine kadar uzanan 2 santimetre 
genişliğinde bir yara oluşturdu.” 
ifadelerini kullandı.

Jackson, başlangıçta belirgin bir 
kanama olduğuna, ardından da 
kulağın üst kısmında belirgin bir 
şişlik meydana geldiğine ancak za-
manla düzeldiğine işaret ederek, 
“Yara düzgün bir şekilde iyileşme-
ye başladı. Kulağında hala pansu-
man gerektiren aralıklı kanamalar 
mevcut.” ifadelerine yer verdi.

Ölmemiş olması bir mucize
Trump’a ilk müdahalenin Pensil-
vanya eyaletinin Butler bölgesinde 
“Butler Memorial Hastanesi’nin” 
sağlık personeli tarafından yapıl-
dığını kaydeden Jackson, eski baş-

kanın yarasının mükemmel şekilde 
tedavi edildiğini vurguladı. Jack-
son, hastanenin sağlık personeli-
nin Trump’ın başının tomografisini 
de içeren ek yaralanmalar için 
kapsamlı bir değerlendirme sağla-
dıklarını, gerektiğinde kapsamlı bir 
işitme muayenesi de dahil olmak 
üzere başka değerlendirmeler de 
yapılacağını kaydetti. Trump’ın 
durumunun özetle iyi olduğunu 
ve 13 Temmuz’da aldığı kurşun 
yarasının beklendiği şekilde iyileş-
tiğini belirten Jackson, “Ölmemiş 
olması tam anlamıyla bir mucize.” 
ifadelerini kullandı. AA

FILISTIN DEVLETI 
KURULMALI!

DAWN gazetesinin habe-
rine göre, Pakistan Başba-
kanı Şahbaz Şerif’in Siyasi 

İşler Danışmanı Rana Sanaullah, 
Enformasyon ve Yayıncılık Bakanı 
Attaullah Tarar, Tahrik-i Lebbeyk 
Pakistan Partisi (TLP) temsilcileri, 
ülkenin başkenti İslamabad’da 
ortak basın toplantısı düzenledi. 
Pakistan hükümeti, TLP’nin bir 
hafta süren Gazze’ye destek gös-
terileri ardından, parti ile masaya 
otururken, yapılan toplantı sonu-
cu tarafların anlaşmaya vardığı 
belirtildi. Anlaşma dahilinde 

Pakistan hükümeti, İsrail Başba-
kanı’nı resmen “terörist” olarak 
tanıyacak ve uluslararası toplumu 
da aynısını yapmaya davet edecek. 
Federal hükümet ile TLP’yi temsil 
eden Allama Ghulam Abbas Faizi 
ve Shafique Amini arasında 18 
Temmuz’da başlayan görüşme-
ler sonucu hükümetin, “İsrail’in 
zulmüne maruz kalan Filistinli 
kurbanlarına” yönelik desteğin hız-
landırılacağını açıklandı. Anlaşma, 
Pakistan Başbakanı’nın Siyasi İşler 
Danışmanı Sanaullah ve Enfor-
masyon Bakanı Tarar tarafından 

imzalandı. Sanaullah, TLP’nin 
Filistin halkına yönelik çabalarını 
tebrik ederek, hükümetin Gazze’ye 
daha fazla insani yardım sevkiyatı 
yapılacağını bildirdi.

Yardım edecekler 
Filistin’e 31 Temmuz’a kadar 1000 
tondan fazla gıda ve ilaç sevkiyatı 
yapılacağını duyuran Sanaullah, 
hükümetin, Filistin halkına tıbbi 
yardım sağlanması ve bölgeye 
sağlık personeli gönderilmesi 
konusunda da mutabık kalındığını 
söyledi. AA

Netanyahu’ya ‘terörist’ damgası
Pakistan hükümeti, İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu’yu resmen “terörist” ola-
rak tanıma ve uluslararası toplumu da aynısını yapmaya davet etme kararı aldı

MACRON’UN aşırı sağın 
Avrupa Parlamentosu (AP) 
seçimlerinde elde ettiği başarı-

nın ardından Fransız siyasetine “netlik” 
kazandırmak için gittiği erken genel 
seçimlerin sonuçları, ülkeyi tarihinde 
daha önce alışık olmadığı bir koalisyon 
hükümeti sürecine soktu. Fransızla-
rı temsil edecek 577 milletvekilinin 
belirlendiği seçimlerde, solcu Yeni 
Halk Cephesi ittifakı mecliste en fazla 
sandalye sayısını elde ederken 18 Tem-
muz’da kapılarını yeni vekillere açan 
Fransız Ulusal Meclisi’nde de siyasi 
grupların dağılımına ilişkin tablo belir-
ginleşti. Ulusal Mecliste siyasi bir grup 
oluşturmak için en az 15 milletvekili 
gerekiyor. Macron’un Fransa siyasetini 
“netlikten” çok “karışıklığa” sürük-
lemekle suçlandığı seçimler, Ulusal 
Mecliste 11 siyasi grup oluşturdu. 2022 
genel seçimlerinin ardından 10 olan 
bu sayı, 30 Haziran ve 7 Temmuz’daki 
seçimlerde yeni bir rekor kırarak 11’ye 
yükseldi. AA

Fransa meclisi 
epey değişti!
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Saadet Işıl Aksoy tatil fo-
toğraflarını Instagram’dan 
paylaştı. Güzel oyuncu-
nun pozlarına beğeni 
ve yorum yağdı. Aksoy 
fotoğraflarına şu notu 
düştü: “Son dakika yapı-
lan planlara...”

GÜZEL oyuncu 
Saadet Işıl Aksoy, 
tatil fotoğrafları-

nı Instagram hesabından 
paylaştı. Aksoy’un doğal ve 
samimi pozları, takipçileri 
tarafından büyük beğeni 
topladı. Sosyal medyada 
yoğun ilgi gören fotoğraf-
lar, kısa sürede beğeni ve 
yorum yağmuruna tutuldu. 
Aksoy, paylaşımlarının 
altına “Son dakika yapılan 
planlara...” notunu düşe-
rek takipçilerine spontane 
anların tadını çıkarmaları 
gerektiğini vurguladı. Bu 
içten paylaşım, hayranla-
rı tarafından övgü dolu 
yorumlarla karşılandı. 
Saadet Işıl Aksoy’un tatil 
anıları, sosyal medyada 
geniş yankı uyandırmaya 
devam ediyor.

04:30  5N 1K
05:00  Çatı Katı 
Aşk
07:00  Öyle Bir 
Geçer Zaman Ki
09:00  Neler Oluyor Hayatta
11:00  Magazin D Yaz
12:00  Kanal D 
Haber Gün Arası
13:00  İnci Taneleri
16:00  Ayazın Sonu Güneş
19:00  Kanal D Ana Haber

02:15  Namuslu
03:45  Arıza
06:00  Aşk Laftan 
Anlamaz
09:00  Kuzey Yıldızı: İlk Aşk
12:00  Sandık Kokusu
15:00  Kızılcık Şerbeti
18:30  Show Ana Haber
20:00  Güldür Güldür Show
23:45  Av Oyunları

05:35  Uğurlugiller
06:05  Kalk 
Gidelim
09:35  Kasaba Doktoru
12:35  Lingo Türkiye
14:00  Seksenler
15:05  Gönül Dağı
19:00  Ana Haber
19:55  İddiaların Aksine
20:00  Mehmed: Fetihler 
Sultanı
23:40  Kara Ağaç Destanı

08:00  Güne Başlarken
08:40  Piyasalar
13:00  Öğle Bülteni
15:15  Doğru Tercih
16:00  Günün İçinden
18:25  Dünyanın Haberi
19:15  Ceyda Düvenci İle...
20:00  Ana Haber
20:50  Piyasalar
20:55  Hava Durumu
21:00  Mete Çubukçu İle 
Pasaport
22:00  Haber

06:00  Gün Başlıyor
09:00  Para Gündem
11:30  HT Spor Gündem
12:00  Gün Ortası
13:45  Spor Bülteni
14:00  Haber Hattı
14:15  Yolun Başındayken
15:00  Haber Hattı
15:45  HT Spor Aktüel
16:00  HT 360
18:00  Ana Haber Bülteni
20:00  Açık ve Net

08:00  A’dan Z’ye
09:00  Gündem
10:00  Gündem
11:00  Gündem
12:00  Gün Ortası
13:00  Gün Ortası
14:00  Bugün
15:00  Bugün
16:00  Günlük
17:00  Günlük
18:00  Ana Haber
20:30  Tarafsız Bölge

05:30  Gün’den 
Kalan
06:00  Gün Uyanıyor
09:00  Günün Rotası
12:00  Haberde Gün Ortası
13:00  Kübra Par ile Özel 
Röportaj
14:00  Güne Bakış
16:00  Haberin İçinden
18:00  Osman Kenan Çapoğ-
lu ile...
19:30  Alfapetek
20:45  Kübra Par ile Farklı...

06:00  Halk TV’de 
Bugün
07:00  Günaydın 
Türkiye
08:00  Yeni Bir Sabah
11:00  Kırmızı Çizgi
13:00  Haber Masası
15:00  Ankara Gündemi
16:00  Gündem Özel
18:00  Halk Ana Haber
20:00  Sen Ne Dersin?
21:00  Sözüm Var

07:00  Günaydın 
Türkiye
10:00  Yeni Gün
11:30  Gündem Ekonomi
11:58  Dijital Para
12:00  Gün Ortası
16:00  Günün İçinden
17:00  Emre Diner ile 
Dünyada Bugün
19:30  Ana Habere Doğru
19:45  Ana Haber
21:00  Çözen Kazanır
21:30  Medya Kritik

05:20  Kaçak
08:00  Kahvaltı 
Haberleri
10:00  Sen Anlat Karadeniz
13:00  Gün Ortası
14:00  Nadide Hayat
16:00  Kardeşlerim
19:00  ATV Ana Haber
20:00  Canavar Avcısı
22:00  Alan

04:45  Yabancı 
Sinema
06:00  Gazete 
Magazin Yaz
07:15  8’de Sağlık
08:30  Doğduğun Ev 
Kaderindir
09:45  MasterChef Türkiye
13:45  Gazete Magazin Yaz
16:00  Çarkıfelek
20:00  MasterChef Türkiye
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04:15  Yasak Elma
05:30  Fatih Ürek 
 ile Gelin...
08:30  Çalar Saat
10:00  Şevkat Yerimdar
13:00  Kiraz Mevsimi
16:15  Fatih Ürek ile Gelin...
19:00  NOW Ana Haber
20:00  Recep İvedik 4
22:45  Kızıl Goncalar

Denizin ve güneşin 
tadını çıkaran ünlü 
isimler, tatil fotoğ-

raflarını sosyal medyada 
paylaşmaya devam ediyor. 
Bu isimlerden biri de güzel 
oyuncu Bergüzar Korel. 
Tatilinden renkli kareler 
paylaşan Korel, hayranla-
rından büyük ilgi gördü. 
Bergüzar Korel, sosyal 
medya hesabından yaptığı 
paylaşımlarla tatil anılarını 

takipçileriyle buluşturdu. 
Renkli ve neşeli fotoğraf-
ları kısa sürede beğeni ve 
yorum yağmuruna tutuldu. 
Takipçileri, Korel’in poz-
larına övgü dolu yorumlar 
yaparak beğenilerini dile 
getirdi. Ünlü oyuncunun 
tatil keyfi, hayranları 
tarafından büyük ilgiyle 
takip ediliyor ve paylaşım-
ları sosyal medyada geniş 
yankı uyandırıyor.

AYNUR CİHAN/ SEMANUR POLAT

Bodrum keyfi!

TATILINI Bodrum’da geçiren 
ünlü isimler arasında yer 
alan Yasemin Özilhan, ikiz 

kızlarıyla birlikte denizin keyfini 
çıkardı. Gün boyu deniz ve güne-
şin tadını çıkaran Özilhan, plajda 
köpeğiyle oynayarak eğlenceli 
anlar yaşadı. Fiziğiyle dikkat çeken 
Yasemin Özilhan, kızlarına eğit-

men eşliğinde dalış dersi aldırarak, 
onlara deniz sevgisini aşılamayı da 
ihmal etmedi. Denizde eğlenceli 
vakit geçiren Özilhan ve kızları, 
tatilin keyfini doyasıya yaşadı. 
Yasemin Özilhan’ın Bodrum’daki 
bu keyifli anları, hem tatilciler hem 
de hayranları tarafından ilgiyle 
karşılandı.

Tatilin tadını çıkardı

RENGARENK 
BERGUZAR!
Denizin ve güneşin tadını çıkaran ünlü isimler, renkli 
fotoğraflarını yayımlamaya devam ediyor. Bu isim-
lerden birisi de Bergüzar Korel güzel oyuncu yaptığı 
tatilden kareleri sosyal medyadan paylaştı

SON zamanlarda 
ailesinin özel haya-
tıyla gündemde olan 

36 yaşındaki ünlü oyuncu 
Cansu Tosun, Bodrum’da 
objektiflere takıldı. Tosun, 
Yalıkavak’ta konakladığı 
otelin plajında oğlu Marsel 
ile birlikte keyifli anlar ya-
şadı. Anne-oğul, kumda yü-
rüyüş yaparken görüldü ve 
daha sonra birlikte kumdan 

kale yapmaya çalıştı. Sıcak 
havadan bunalan Cansu To-
sun, bir ara denize girerek 
serinledi. Beyaz bikinisi ve 
fit haliyle dikkat çeken ünlü 
oyuncu, doğal ve samimi 
halleriyle de hayranlarından 
tam not 
aldı.

Yasemin Özilhan, Bodrum’da çocuklarıyla birlikte deniz keyfi yaparken kameralara yakalandı

SON DAKIKA 
GÜZELLIĞI!

ÜNLÜ sunucu 
Ece Erken, çıktığı 
tatilden paylaştığı 

fotoğraflarla Instag-
ram’da dikkat çekti. 
Bikinili pozlarını sosyal 
medya hesabında ya-
yımlayan Erken, payla-
şımlarının altına yazdığı 
yorumla takipçilerine 
seslendi: “Bir şey diye-
yim mi? Hayat çok kısa 
:) Akışta kal diyeceğim 
ama ben kontrol manya-
ğıyım, sizi bilemem ben 
akışta kalamıyorum.” 

Erken’in bu samimi ve 
esprili yorumu, takipçi-
leri tarafından büyük ilgi 
gördü. Fotoğraflar kısa 
sürede beğeni ve yorum 
yağmuruna tutuldu. Gü-
zel sunucunun hayran-
ları, hem tatil pozlarına 
hem de yazdığı mesaja 
övgüler yağdırdı. Ece 
Erken’in tatil keyfi ve 
sosyal medyada pay-
laştığı eğlenceli anları, 
takipçileri tarafından 
büyük bir ilgiyle takip 
ediliyor.

HAYAT ÇOK KISA!
Çıktığı tatilden fotoğrafları Instagram hesabından paylaşan 
Ece Erken dikkat çekti. Erken, “İnanın hayat çok kısa” dedi
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Almanya'da düzenlenen 2024 Avrupa Futbol Şampiyonası'nda (EURO 2024) turnuvanın en güzel
golünün seçilmesi adına UEFA'nın resmi internet sitesi üzerinden gerçekleştirilen taraftar anketi sona erdi
A milli Takımımızın F Grubu'ndaki
ilk maçında Gürcistan'ı 3-1 mağlup
ettiği müsabakanın 25. dakikasında,
Mert Müldür'ün ceza sahası çizgisi
üzerinden gelişine şık bir vole ile rakip
fileleri havalandırarak ülkemizi öne

geçirdiği gol, taraftarların oylaması
sonucunda turnuvanın en güzel golü
seçildi. Öte yandan, aynı karşılaşma-
nın 65. dakikasında bir diğer milli fut-
bolcu Arda Güler'in ceza sahası
dışından yaptığı kavisli vuruşla topu

uzak köşeden filelerle buluşturarak ül-
kemizi tekrar öne geçirdiği güzel gol
ise, söz konusu ankette taraftarların
kullandığı oylar sonucunda turnuva-
nın en güzel 3. golü olarak listede yer
aldı. DHA

En güzeli Mert Müldür

FARKLI 
kazandı

Beşiktaş

Beşiktaş, Slovenya kampının
son gününde Avusturya ekibi

Grazer AK ile oynadığı hazırlık
maçını 5-1 kazandı

B eşiktaş, Sportplatz Lannach'ta
oynanan karşılaşmada Ersin
Destanoğlu, Jonas Svensson,

Gabriel Paulista, Omar Colley, Arthur
Masuaku, Al Musrati, Gedson Fernan-
des, Rafa Silva, Milot Rashica, Semih
Kılıçsoy ve Mustafa Erhan Hekimoğlu
ilk 11 ile sahaya çıktı. Yeni transferlerden
Ciro Immobile ise yedek kulübesinde yer
aldı. 3. dakikada Grazer AK 1-0 öne
geçti. Solda Svensson'dan sıyrılan Ro-
senberger'in ortasına arka direkte iyi yük-
selen Lang, meşin yuvarlağı kafayla
filelere gönderdi: 0-1. 10. dakikada siyah-
beyazlı ekip beraberliği yakaladı. Sağ ta-
raftan Rashica'nın ortası sonrasında
Semih Kılıçsoy arka direkte röveşatayla
topa vurdu, kale önüne düşen meşin yu-
varlağı Mustafa Erhan Hekimoğlu ağ-
larla buluşturdu: 1-1. 13. dakikada
Beşiktaş öne geçti. Rafa Silva'nın savun-
manın arasına attığı pasta ceza sahasına
girerek kaleciyle karşı karşıya kalan Mus-
tafa Erhan Hekimoğlu, düzgün bir şutla
topu filelere gönderdi: 2-1. 20. dakikada
siyah-beyazlılar skoru 3-1 yaptı. Mustafa
Erhan Hekimoğlu'nun pasıyla ceza yayı
sol çaprazında topla buluşan Rashica'nın
şutunda Beşiktaş golü buldu: 3-1. 26. da-
kikada Masuaku'nun soldan ortasında
ceza sahası içinde topla buluşan Rafa
Silva, ayağının dışıyla şık bir vuruş yapa-

rak golünü attı: 4-1. İkinci yarıya Beşik-
taş; Ersin Destanoğlu-Göktuğ Baytekin
ve Semih Kılıçsoy-Ernest Muçi değişik-
likleriyle başladı. Beşiktaş Teknik Direk-
törü Giovanni van Bronckhorst ilerleyen
dakikalarda Mustafa Erhan Hekimoğlu-
Ciro Immobile, Masuaku-Emrecan
Terzi, Colley-Necip Uysal, Rafa Silva-
Salih Uçan, Paulista-Tayyip Talha Sanuç,
Svensson-Onur Bulut, Gedson Fernan-
des-Demir Ege Tıknaz, Musrati-Onana,
Rashica-Ajdin Hasic değişiklikleri yaptı.
51. dakikada Masuaku'nun sol taraftan
yerden sert ortasında Rashica, düzgün
bir vuruşla topu filelere gönderdi: 5-1.
Beşiktaş, karşılaşmayı 5-1 kazandı.

Kamp sona erdi 

Siyah-beyazlı ekip Slovenya kampını bu
maçla birlikte tamamladı. Kampta 3 ha-
zırlık maçı yapmayı planlayan siyah-be-
yazlıların Dinamo Zagreb ile oynayacağı
karşılaşma yoğun yağış sebebiyle iptal
edildi. İkinci maçında Ukrayna ekibi
Shakhtar Donetsk'e 1-0 yenilen Beşiktaş,
Grazer AK'yi 5-1 mağlup etti. Siyah-be-
yazlı ekibin İstanbul'da Ümraniyespor'la
oynadığı ilk hazırlık maçı ise golsüz sona
ermişti.

Kamp iyi geçti

Maçın ardından basın mensuplarına

açıklamalarda bulunan Van Bronckhorst,
10 günlük kampın iyi geçtiğini belirterek,
"Kamptan mutluyum. 1 maçımız iptal
oldu. Bugün de akşam üstüne doğru oy-
nanmama ihtimali vardı ama oynan-
dığı için mutluyum. İstanbul'a iyi
dönüyoruz. İyi oynadığımızı düşünü-
yorum hem pas hem hareketlilik
olarak. Oyuncularımız da İstan-
bul'a dönerken iyi hissediyorlar.
Boştaki oyuncuları bulma ve
hücum hızı
anlamında
iyiydik.
Oyunu-
muzu hız-
landırma
konu-
sunda
bugün
iyi oldu-
ğumuzu
söyleyebilirim. Bu
bize öz güven
veriyor. Fiziki
olarak ilerledikçe
her hafta se-
zona daha iyi
hazırlanmış
olacağız."
diye ko-
nuştu. AA

Beşiktaş 
iyi yolda 

Maçta 2 gol kaydeden Mustafa
Erhan Hekimoğlu ve Rafa Silva'nın

performanslarını da değerlendiren
Giovanni Van Bronckhorst, şunları kay-

detti: "Mustafa'nın performansından
mutluyum. Bu hafta size de söylemiştim,

var olan yeteneklerimiz beni mutlu edi-
yor. O da iyi başladı. Genç yaşına rağmen
beni etkileyen bir oyuncu. Bu tarz oyuncu-
lar bana fazla enerji veriyor. Bu gençler
iyi oldukları ve hak ettikleri taktirde süre
bulacaktır. Öğrenecek, motivasyonu
çok iyi. Antrenmanda ve maçlarda kali-
teli oyuncularla oynadıkça bu durum
kendisini daha iyi yapacaktır. Rafa
Silva solda, sağda, ortada oynamaya
alışık. Bugün de iyiydi. Boş pozisyonları
buldu. Hızlanması, yaptıkları, Rashica
ve Semih'le uyumu bizi mutlu etti. Kalite-

sini göstermiş bir oyuncu. Ritmini bu-
luyor. Performansından

memnundum. Shakhtar Do-
netsk maçına göre bugün

herkes daha
iyiydi. Bu da beni
mutlu ediyor."

Milli olMak istiyor

Kerim Alıcı, yeni sezon hazırlıkla-
rını Erzurum Palandöken'deki Yük-
sek İrtifa Kamp Merkezi'nde
gerçekleştiren Hatayspor'un kam-
pında AA muhabirine yeni sezon
hazırlıkları ve gelecek planlarıyla il-
gili açıklamalarda bulundu. Erzu-
rum'da güzel bir ortamda kamp
dönemi geçirdiklerini belirten
Kerim, çok iyi bir aile ortamı yakala-
dıklarını aktararak, "Geçen sene zor
zamanlar yaşadık. Volkan (Demirel)
hocamıza teşekkür ediyorum. Bizim
için çok uğraştı ve her konuda yar-
dımcı olmaya çalıştı. O zorlu süreç-
ten sonra Özhan (Pulat) hocamız
geldi. Onunla da iyi bir uyum yaka-
ladık ve son 4 haftada 8 puanlık bir
süreçte bize çok katkısı oldu. Bu
sene lige iyi bir giriş yapmak istiyo-
ruz. İlk hafta Galatasaray deplas-
manına gidiyoruz. Bizim için zor bir
deplasman olacak fakat iyi bir takı-
mız ve elimizden geleni yapıp o
maçtan 3 puan alarak iyi bir başlan-
gıç yapmak istiyoruz." diye konuştu.

Ait olduğum yerdeyim

Sözleşmesini 2 yıl uzattığı ve borda-

beyazlı kulüpte olduğu için mut-
luluk duyduğunu dile getiren
Kerim, şöyle devam etti: İki sene-
dir buradayım. Burada zor şeyler
yaşadık. O dönem yaşananlar-
dan ister istemez herkes etki-
lendi. Ait olduğum yerde
devam etmek istedim.        
Atsu, Onur ve Taner
ağabeyi kaybettik. Bizim
için çok zor zamanlardı,
mekanları cennet olsun.
Geçen sene onlar için bir
duruş gösterdik. Bu sene
de aynı şekilde devam ede-
cek. Umarım takıma elimden
gelen katkıyı sağlar, takımın iyi
yerlere gelmesine yardımcı olu-
rum. Kerim Alıcı, öncelikli he-
definin Hatayspor'da başarı
yakalamak olduğunu belirterek,
"Avrupa Kupaları'nda Hatays-
por'u temsil etmek isterim. Sonra
da umarım A Milli Takım forma-
sını da terletebilirim. Bu her gen-
cin, her futbolcunun hayalidir.
Umarım bana ileride bu forma
nasip olur." ifadelerini kullandı.
AA

Trendyol Süper Lig ekiplerinden Atakaş Hatayspor'un 27 yaşındaki futbolcusu Kerim Alıcı
sözleşme yenilediği takımında başarılı olup A Milli Takım formasını giymeyi hedefliyor

Arda ilerlemeye
devam edecek 
Milli takım ve Real Madrid'in yıldızı Arda
Güler ile iletişim halinde olduğunu
söyleyen Alex, genç oyuncunun yükselerek
ilerlemeye devam edeceğini belirtti

Süper Lig'de yeni sezon hazırlıklarının ilk etabını
Burdur'da tamamlayan Antalyaspor, ikinci etap
kamp çalışmaları için Erzurum'a geçti. Sergen Yal-
çın'dan boşalan teknik direktörlük koltuğuna Fener-
bahçe'nin efsane isimlerinden ve Yoğurtçu Parkı'na
heykeli dikilen Brezilyalı Alex de Souza'yı getiren
kırmızı-beyazlılar, yeni sezon hazırlıklarını sürdürü-
yor. Burdur'da oynadığı 2 hazırlık maçını da kaybe-
den kırmızı-beyazlı ekibin yönetimi, teknik direktör
Alex'in isteği doğrultusunda transfer çalışmalarına
devam ediyor. Antalyaspor, şu ana kadar Soner
Dikmen, Kenan Piric, Moussa Djenepo ve Thalis-
son'u kadrosuna kattı. Antalyaspor'da teknik direk-
tör koltuğuna oturan Brezilyalı 46 yaşındaki Alex de
Souza ilk röportajını Burdur kampının son gününde
Demirören Haber Ajansı'na (DHA) verdi. Yarış-
macı ve mücadeleci bir takım kurma hedefleri oldu-
ğuna dikkati çeken Alex, Türk milli takımın Euro
2024'te sergilediği performanstan, Arda Güler'e
kadar tüm sorulara cevap verdi.

Ronaldinho yanılgısı

Brezilya'nın efsane isimlerinden olan Ronaldinho'nun
Copa America maçları öncesi, 'Bu Brezilya milli ta-
kımı, belki de son yılların en kötü takımlarından biri;
saygın bir lideri yok, çoğunlukla ortalama oyuncuları
var. Futbolu çocukluğumdan beri takip ediyorum ve
bu kadar kötü bir durumla karşılaşmamıştım' ifadele-
rinin sorulması üzerine Antalyaspor Teknik Direktörü
Alex de Souza, "Ronaldinho hiçbir zaman bu şekilde
bir açıklamada bulunmadı. Bu tamamen basının bir
yanıltması ve dikkatleri üzerine çekme çalışmasıydı.
Ronaldinho, hiçbir zaman böyle bir şey söylemedi. Bu
da çok iyi çalıştı. Bütün dikkatleri üzerine çekmeyi ba-
şarabildiler ve onun hakkında uzun bir süre konu-
şuldu" diye cevap verdi.

Hak eden kazandı 

Copa America'da Brezilya'nın erken elenmesini iyi ha-
zırlanmamasına bağlayan Alex, kupayı da hak edenin
kazandığını söyledi. Alex, "Copa America'ya, Brezilya
Milli Takımı belki çok iyi hazırlanmamıştı. Yanılmı-
yorsam çeyrek finalde elendi ama şu anda finali hak
eden iki takım olan Arjantin ve Kolombiya oynadılar.
Onlar hak etti" dedi.

Milli Takım başarılıydı 

EURO 2024'ü takip ettiğini ve Türk milli takımının
elinden geleni yaptığına dikkati çeken Alex de Souza,
"EURO 2024'ü takip etme şansım oldu. A Milli
Takım Teknik Direktörü Vincenzo Montella, aslında
güzel bir ekip oluşturdu. Genç bir takım oluşturdu.
Yarış takımı oluşturdu. Türkiye'nin elinden geleni
gösterdiğine inanıyorum ama finali de hak eden
takım kazandı, İspanya kazandı" şeklinde konuştu.
Milli takım ve Real Madrid'in genç yıldızı Arda Gü-
ler'in yükselerek ilerleyeceğini söyleyen Alex, Arda
Güler ile sürekli iletişim halinde olduğunu söyledi.
Alex, "Arda Güler çok genç bir yetenek, çok genç bir
oyuncu. Önünde çok uzun bir yolu var. Şu anda her
geçen gün yükselerek ilerliyor. Eminim Real Mad-
rid'de de başarılarının üzerinde ilerleyecektir. Türk
milli takımı için de çok önemli bir oyuncu. Bütün
Türk halkı da bunu biliyor. Öneminin farkında. Uzun
yıllar Türk milli takımına da faydalı olacaktır. Onunla
sürekli iletişim halindeyim aslında. İhtiyacı oldu-
ğunda gerektiğinde sürekli görüşüyoruz. Ona en iyi
dileklerimi ve tavsiyelerimi iletiyorum" dedi. DHA

Göz Göz moral depoladı
Süper Lig'de yeni sezon çalışmalarına
Slovenya'da devam eden Göztepe, üçüncü
hazırlık maçında İngiltere temsilcisi Luton
Town'u 3-2 yenerek moral depoladı
Geçen sezon Premier Lig'de mücadele eden ra-
kibi karşında pozitif bir futbol ortaya koyan sarı-

kırmızılılar, yeterli transfer yapamamasına
rağmen sergilediği performansla umut
verdi. Özellikle maçın ilk yarısında Luton
Town takımına büyük üstünlük sağlayan
Göz-Göz, Slovenya'ya kadar gelip tri-
bünde maçı izleyen gurbetçi taraftarların-
dan da bol bol alkış aldı. Slovenya
kampına gelen ve basın toplantısı düzen-
leyen Danimarkalı Başkan Rasmus An-
kersen de mücadeleyi izledi. Taraftara 2
santrfor müjdesi veren Ankersen, Luton
Town karşılaşmasında takımı beğendiğini
dile getirdi. 25 Temmuz'a kadar Sloven-
ya'da çalışmalarına devam edecek Göz-
tepe, 24 Temmuz'da Hırvatistan temsilcisi
NK Istra 1961 ile karşı karşıya gelecek.
Göztepe 9 Ağustos'ta start alacak Süper
Lig'in yeni sezonu öncesi İzmir'de bir özel
maç daha yapacak.

Fenerbahçe kutlaması
Dünya Fenerbahçeliler Günü
olarak kutlanan 19 Temmuz'da
Kuşadası'ndaki Fenerbahçeli-
ler bir araya geldi. Kuşadası
Fenerbahçeliler Derneği'nin
organizasyonuna Fenerbahçe
Yönetim Kurulu Üyesi Sertaç
Komsuoğlu ve Haluk Gemici,
Aydın Fenerbahçeliler Derneği
Başkanı Hayrettin Dincil, Ku-
şadası Fenerbahçeliler Derneği
yönetimi ve çok sayıda taraftar
katıldı. Taraftarlar gecede ser-
gilenen 2023-2024 sezonu
Türkiye Basketbol Süper Li-
gi'nin şampiyonluk kupası ile
fotoğraf çekildi. Fenerbahçe
Yönetim Kurulu Üyesi Sertaç
Komsuoğlu, "Böylesine an-
lamlı bir günde Kuşadası’nda-
yız. Başkan Ali Koç'a
seçimlerden önce söz verdim,
'Basketbolda bu sene şampi-

yon olacağız' dedim. Yetmez,
'O kupayı Kuşadası’na getire-
ceğim' dedim ve getirdim. Bu
sene Türkiye Basketbol Ligi
kupasını
aldık, 25
Eylül'de
Cumhur-
başkanlığı
Kupasını
alacağız.
Size bir söz
daha veri-
yorum,
önümüz-
deki sene
futbolda
Türkiye
şampiyonu
olup ku-
payla yine
burada ola-
cağız" dedi.
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G olcü arayışlarına devam
eden Fenerbahçe uzun bir
süredir Sevilla'dan Youc-

cef En-Nesyri'yi transfer etmek
için büyük bir çaba sarfediyordu.
Roma ve bazı Arap kulüplerinin de
Faslı yıldıza talip olması nedeniyle
görüşmeler bir türlü sonuçlana-
mamıştı. Sürecin uzaması Fener-
bahçe Başkanı Ali Koç'un da
tepkisine neden olmuştu. Fener-
bahçe Başkanı Ali Koç geçtiğimiz
günlerde yaptığı açıklamada; "En-
Nesyri'yi çok istiyorduk. Hala isti-
yoruz ama sabrımız taşmak üzere.
Buradan da selam olsun. 48 saat
verdim Mario Branco'ya. Oldu,
oldu. Olmadı B, C, D, E'ye gidece-
ğiz." demişti.Fenerbahçe'nin bek-
lediği haber, Sevilla Basın
Sözcüsü Javier Santos'tan geldi.
Suudi Arabistan basınına açıkla-
malarda bulunan Santos, En-Nes-
yri için şu ifadeleri kullandı:
"En-Nesyri, yapılan güçlü görüş-

melerin ardından Türkiye'de Fe-
nerbahçe'ye katılmaya çok yakın.
Suudi kulüplerinin, özellikle de Al-
Qadsiah'ın oyuncuyu transfer
etmek için Sevilla yetkilileriyle
ciddi müzakerelere girdiğine dair
çıkan haberler doğru değil. Görüş-
meler sadece En-Nesyri'ye yakın
kişilerle yapılmış olabilir, ancak
bu görüşmeler yönetime ulaş-
madı." Öte yandan Roma'nın
yakın ilgisi nedeniyle İtalyan ba-
sını da En-Nesyri'nin transferini
yakından takip ediyor. Calcio Mer-
cato'da yer alan habere göre sarı
- lacivertliler Faslı yıldıza 5 milyon
Euro maaş, Sevilla'ya ise 30 mil-
yon Euro önermesine rağmen En-
Nesyri tercihini Roma'dan yana
kullanacak. Geçen sezon İspanyol
ekibinin formasını tüm kulvarlarda
41 kez giyen 27 yaşındaki oyuncu
toplamda 20 gol atarken üç kez
de asist yapmayı başardı.
HABER MERKEZİ

2024-25 sezonunun hazırlıklarını sürdüren Gala-
tasaray'da bir yandan da gözler, takımın yıldız fut-
bolcusu Mauro Icardi'de. Özellikle sarı-kırmızılı
taraftarlar, Wanda Nara ile ilişkisinin sona ermesin-
den sonra Arjantinli yıldızın durumunu yakından
takip ediyor. Mauro Icardi ile uzun yıllar birlikte
olan Wanda Nara, Galatasaray'ın yıldızıyla ayrıl-
dıklarını geçtiğimiz günlerde resmen ilan etmişti.
Nara konuyla ilgili şunları söylemişti: "Sonların ne
kadar zor olduğunu ve neye mal olduklarını biliyo-
rum. Televizyonda veya internette gerçek olmayan
şeyler var. Ama bunu kabul ediyorum çünkü bu,
kötülüğün ve kim olduğumun bir parçası. Ayrıl-
maya karar verdim ama Mauro ile aile olmaktan
vazgeçmeyeceğiz. Aşk varken daha fazlasını dene-
mek hata değildi. Hiçbir şeyden pişman değilim, bu
çifte hayatımın en güzel yıllarını verdim ama bugün
yalnız kalmak zorundayım.Hiçbir suçlu veya
üçüncü şahıs yok, bizim ilişkimiz her zaman dışarı-
dan görünenden daha güçlü. Önceliğim her zaman
çocuklarım oldu ve bugün her zamankinden daha
fazla. Saygınız için teşekkürler."

İlginç söylemler var

Öte yandan Arjantin basınında yakın zamanda flaş
bir iddia ortaya atılmıştı. Wanda Nara'nın, bir
dönem adının aşk dedikodularını karıştığı ve kli-
binde müstehcen sahnelerle rol aldığı rapçi L-
Gante ile aşk yaşadığı iddia edilmiş ve ihanet
söylentileri ortaya atılmıştı. Sosyal medyada soru-
cevap yapan nara ihanet soruları üzerine şu yanıtı
verdi: "Açıklığa kavuşturulacak bir şey yok, çok
fazla yalan söylendi, o benim arkadaşım. Aynı
müzik şirketin çalışıyoruz." Son olarak Galatasa-
ray'ın yıldız futbolcusu Mauro Icardi için Arjan-
tin'den dikkat çeken bir iddia gündeme geldi.
Arjantinli gazeteci Gustavo Mendez, Icardi'nin,
Wanda Nara'dan ayrıldıktan sonraki durumu nede-
niyle sarı-kırmızılı taraftarlar ve yöneticilerin endi-
şeli olduğunu öne sürdü. Icardi'nin ayrılık sonrası
depresyonda ve iştahsız olduğunu iddia eden Men-
dez, Arjantinli golcünün altı kilo kaybettiğini ve bu
durumun sarı-kırmızılı taraftarlar ve yönetimi endi-
şelendirdiği söyledi. Galatasaray Teknik Direktörü
Okan Buruk, son oynanan Trencin karşılaşmasının
ardından Icardi için, "Icardi çok istekli. Bir sonraki
maçta kullanacağız. Fiziksel olarak tüm oyuncuları
hazırlamalıyız. Hazırlık kampı içindeyiz. Bir son-
raki maçta Icardi'ye ne kadar süre vereceğimizi gö-
receğiz. Fiziksel durumuna bakacağız ve karar
vereceğiz" diye konuştu. HABER MERKEZİ
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Eyüpspor şov yaptı
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Transfer çalışmalarına devam eden Fenerbahçe
bir süredir Sevilla'nın Faslı yıldızı Youssef En-
Nesyri ile yakından ilgileniyordu. Fenerbahçe
Başkanı Ali Koç'un sürecin uzamasına tepki
göstermesinin ardından sürpriz bir gelişme 
yaşandı. Sevilla'dan resmi bir açıklama geldi

GALATASARAY'IN yıldızı Barış Alper Yıl-
maz, EURO 2024'te gol veya asist ürete-
memiş olsa da sergilediği performans ile
adından söz ettirdi. 24 yaşındaki oyuncu,
özellikle Türkiye'nin Hollanda ile oynadığı
maçta Virgil van Dijk'a zor anlar yaşat-
mıştı. Liverpool ve Hollanda'nın stoperi
Virgil van Dijk, Barış Alper Yılmaz'a Hol-
landa-Türkiye maçının ardından övgüler
yağdırmıştı. Dünyaca ünlü savunma
oyuncusu, Galatasaray'ın yıldızı hakkında
şunları söylemişti: "Barış Alper Yılmaz sü-
rekli koşuyordu. Ele avuca sığmaz şekilde
koşuyordu. Her savunmacı için zordur.
Bizi çok zorladı. Gol atamadı ama eğer bir
şekilde onu tasvir edecek olursak, gerçek-
ten önemli bir oyuncu."

Çok önemli bir oyuncu

İspanyol gazetesi MARCA, EURO
2024'te sürpriz performans sergileyen
oyunculardan oluşan ilk 11 belirledi. Söz
konusu 11'de Barış Alper Yılmaz, Arda
Güler ve Ferdi Kadıoğlu da yer aldı.Barış
Alper Yılmaz'ın EURO 2024'teki iyi per-
formansı, 24 yaşındaki kanat ve forvet
oyuncusunun piyasa değerinin yükselme-

sini de sağladı. Galatasaray'ın yıldızının
güncel piyasa değeri,17 milyon euro'dan
20 milyon euro'ya yükseldi. EURO
2024'ün ardından transferde adı sıkça Av-
rupa'nın dev kulüpleriyle anılan Barış
Alper Yılmaz ile ilgili bir son dakika geliş-
mesi yaşandı. İtalyan gazeteci Nico
Schira, Barış Alper Yılmaz ile Liverpo-
ol'un ilgilendiğini öne sürdü. Adı Liver-
pool ile anılan Barış Alper Yılmaz'ın,
İngiltere'ye gitmesi ise bu transfer iddiala-
rını kuvvetlendirdi. Avrupa basınından
HITC'in haberine göre Londra'da bulu-
nan Barış Alper Yılmaz, burada Liverpool
haricinde kulüplerle de görüşecek. Söz ko-
nusu haberde Galatasaray'ın yıldızının,
Arsenal ve Tottenham ile görüşme gerçek-
leştireceği aktarıldı. Öte yandan 24 yaşın-
daki oyuncuyla, bu iki takımın yanı sıra
Liverpool, Manchester United, Aston
Villa, Bournemouth ve Brighton'ın da ilgi-
lendiği gelen bilgiler arasında. Barış Alper
Yılmaz, geçen sezon Galatasaray forma-
sıyla tüm kulvarlara toplamda 55 maça
çıktı. 24 yaşındaki futbolcu bu karşılaşma-
larda 7 gol atıp 12 asistlik yaptı ve 19 gole
katkı sağladı. HABER MERKEZİ

EURO 2024'te A Millî Takım forması ile Hollanda maçında Virgil van Dijk'a zor anlar yaşatan Barış Alper 
Yılmaz ile ilgili son dakika gelişmesi yaşandı. Avrupa basınında yer alan habere göre Liverpool, Galatasaray'ın
yıldızı için devreye girdi. 24 yaşındaki oyuncunun şu anda İngiltere'de olduğu da ortaya çıktı

Liverpool ‘Barış’ istiyor!

2024-25 sezonuna hazırlanmaya devam
eden ve Guela Doue transferini bitirmek
üzere olan Galatasaray'da gündem bir
yandan da Mauro Icardi. Hayat arkadaşı
Wanda Nara ile ayrılan yıldız futbolcunun
her hareketi yakından takip edilirken, 
Arjantinli golcü ile ilgili ortaya çok çarpıcı
bir iddia atıldı. Icardi'nin depresyonda 
olduğu ve 6 kilo kaybettiği iddia edildi

GALATASARAY,Wendel ile ya-
tıyor Wendel ile kalkıyor. Okan
Buruk’un onay verdiği Brezilyalı
yıldızın sarı-kırmızılılara trans-
ferinin önünde artık sadece
ödeme şekli pürüzü var. Cim-
bom, toplamda 17 milyon Euro
ödemeyi kabul etti. Zenit ku-
lübü de oyuncunun isteğini de-
ğerlendirerek talebinde indirime
gitti ve orta nokta bulundu. Ga-
latasaray, 12 milyon Euro’yu
peşin, kalan 5 milyon Euro’yu

ise ‘bonus’ şeklinde ödemek is-
tiyor. Wendel'in maaşı da belli
oldu. Brezilyalı futbolcu senelik
4.5 milyon Euro kazanacak.
Sözleşme süresinin ise bir yıllık
opsiyonla birlikte beş sezon ol-
ması bekleniyor.

Şampiyonlar Ligi aşkı

Dört sene önce 20 milyon Euro
bonservis bedeliyle Spor-
ting’den Rusya’nın yolunu
tutan Wendel, Zenit’teki misyo-

nunu tamamladığına inanıyor.
Zenit ile dört yıl üst üste lig
şampiyonluğu yaşayan, biri kısa
süre önce olmak üzere üç
Rusya Süper Kupası ve bir de
Rusya Kupası kazanan 26 ya-
şındaki sambacı, yeniden Av-
rupa futboluna dönmek ve
Şampiyonlar Ligi’nde oynamak
istiyor. Galatasaray ise orta sa-
hada çift yönlü oynayan Wen-
del ile kalitesini artırmayı
planlıyor.

Wendel bitti bitiyorWendel bitti bitiyorWendel bitti bitiyorWendel bitti bitiyorWendel bitti bitiyorWendel bitti bitiyorWendel bitti bitiyor
Galatasaray, Wendel ile transfer görüşmelerini sürdürüyor. Okan Buruk'un onay verdiği

Brezilyalı yıldızın sarı-kırmızılılara transferinde sadece ödeme şekli pürüzü kaldı

EYÜPSPOR, hazırlık maçında Boluspor'u 3-1
yendi. Eyüpspor, gollerini Robin Yalçın, Luccas
Claro ve Ahmed Kutucu ile buldu. Trendyol Süper
Lig'in yeni takımı Eyüpspor, hazırlık maçında
Trendyol 1. Lig temsilcisi Boluspor'u 3-1 mağlup
etti. Yeni sezon hazırlıklarını Bolu'da sürdüren
Eyüpspor, Atatürk Stadyumu'nda Boluspor ile
karşı karşıya geldi. Eyüpspor, 20. dakikada Robin
Yalçın ve 34. dakikada Luccas Claro'nun attığı gol-
lerle 2-0 öne geçti. Boluspor, 45+1. dakikada Mic-
hail David'in golüyle farkı bire indirdi ve skoru 2-1
yaptı. 69. dakikada Ahmed Kutucu, attığı golle
Eyüpspor'u 3-1'lik üstünlüğe taşıdı. Maç sonunda
Eyüpspor, sahadan 3-1'lik galibiyetle ayrıldı.



■ TÜRKİYE’DEN dünyaya çıkan oriji-
nal olarak ilk caz plakları sizin değil 
mi? Başka bir örneği yok sanıyorum?

Keşke olsaydı da işimiz kolaylaş-
saydı. Böyle bir şey yok. Yani bu Tür-
kiye’nin tanıtımı için 9 plak. Efendim, 
değişik kapaklarla gayet ciddi bir 
şekilde Türkiye’nin tanıtımına büyük 
faydası oldu. Bundan haberi olsun 
medya yoluyla insanların. Bilsinler 
ne yaptığımı. Ben bilmiyorum. Ben 
burada kapalı kutu kaldım Türki-
ye’de maalesef. İsveç üzerinden, 
İsveç finansmanıyla ben Türkiye’yi 

tanıttım senelerce. Yol paralarımızı 
verdi. Bütün harcırahlarımızı verdi, 
gittik, konserlerde çaldık. Türkiye 
geldim iki tane konser... Levent 
Kırca’nın Mecidiyeköy’de Hodri 
Meydan’ı vardı. Orada iki konser 
çaldım, zarar ettim. O zararları İsveç 
Hükümeti ödedi. Ama kültüre bir 
yardım politikası var. Bu politika 
içerisinde seni benimsiyor, destek-
liyor. Neyse masrafını veriyor. 
Zarar da etse onu İsveç hükü-
meti ödüyordu. Böyle bir yerde 
öğrendim bu cazı. 

Sanatçı Okay Temiz, yeniden bası-
lan plaklarını ve müzikteki yolcu-
luğunu AA muhabirine anlattı.

Türk cazını dünyaya tanıtan perküs-
yonist ve ritm ustası Okay Temiz’in, 
“Okay Temiz-Live in Montreux Jazz 
Festival 1982”, “Don Cherry Trio-Live 
in Paris 1971” ve “Okay Temiz-Drum-
mer Of Two Worlds” plakları Avust-
ralya’dan Japonya’ya, Amerika’dan 
Yeni Zelanda’ya, 500’ün üzerinde 
müzik dükkanında satışa sunuldu. Caz 
Plak etiketiyle Japonca, Fransızca, 
İngilizce ve Türkçe hazırlanan plaklar, 
farklı kapak tasarımıyla sanatseverlere 
ulaştı. Ney, zurna ve Türk folklorik 
müziğini dünyaya tanıtan, Türkiye’den 
dünyaya açılan ilk caz plaklarına imza 
atan Temiz, ünlü sanatçılar Don Cher-
ry, Jan Garbarek ve Lennart Aberg 
ile müzikteki yolculuğunu, “Zikir” 
ve “Derviş” plaklarında ney çalan 
usta müzisyen Aka Gündüz Kutbay 
ile tanışmasını ve 30 yıl önce attığı 
imzalar sonucu, bugün kendi eserlerini 
binlerce liraya geri alma çabasını AA 
muhabirine anlattı.

■ Dünya plak koleksiyonerleri 
için 45 yıl sonra caz plaktan çıkart-
tığınız ‘Drummer of Two Worlds’ 
İki Dünyanın Davulcusu albümüyle 
dinleyicilerinizle birliktesiniz. Ne-
ler hissediyorsunuz?

Evet, 45-50 sene sonra böyle bir 
şansımız oldu. Bunu yapan ve gerçek-
leştiren yakın arkadaşım Haluk Damar 
ve dolayısıyla Caz Plak. Onun dağıtımı 
ve tanıtımı çok mühim. Yani yapmak 
bir şey değil, müzikleri yapıyoruz ama 
ondan sonra tanıtılması, dağıtımıdır 
mühim olan. Yalnız Türkiye’de değil. 
Ben tabii şanslıyım. Bütün Uzak Doğu, 
Orta Doğu, Avrupa, İskandinavya var. 
Zaten bir yerde oralıyım. Bunların 
dağıtımını Haluk Damar arkadaşımız 
yaptı. Devam ediyoruz. Daha başka 
projeler, yapacağımız plaklar var.

■ Gerçekten çok önemli. 45 yıl 
aranın ardından yeniden plak 
formunda çıkartılması çok güzel. 
Böylelikle tekrar, yeniden kolek-
siyonerlere ulaşabilecek arşivlik 
çalışmalar olmuş. Hepsi de farklı 
kapak tasarımlarıyla satışa çıkan 
ülkelerin dillerinde, ne güzel. Bun-
lar eski kapak tasarımlarınız mı, 
yeniden mi yapıldı?

Yeniden yapılanlar var. Mesela 
‘Drummer of the Worlds’ plağı sene-
lerce basılmadı. Ben onu Stockholm 
metrosunda yapmıştım. Bir anda basıl-
dı. Daha sonra herkes, ‘Okay yeniden 
yap.’ dedi. Sonunda burada, Türki-
ye’de tekrar çıkarttık. Haluk Damar’ın 
yazıları var İngilizce. Tabii bu Japon-
ya’da çok ilgi gördü. Eski resmimi 
koyduk kapağa, Japonca yazıldı. Yine 
aynı müzik ama kapakları değişik. Bu 
da motor üzerinde ben. Çocukluğum 
motorlarla da geçti benim.

■ Sanıyorum ki dünyada tanın-
dığınız, sayısız ülkede çaldığınız 
‘Oriental Wind’ grubunuzla olan 
kayıtlarınızı da plak formunda ayrı-

ca topladınız değil mi?
Evet, bunlar kaydedilmişti. Mont-

reux Caz Festivali çok mühim. 1982’de 
orada büyük sükse yaptık. Yani dünya 
cazcıları, grupları da vardı tanıdığı-
mız. Bir numara seçildik biz orada. 
Fransız gazeteleri ‘Number one’ 
dedi. Çok enerjik, 
tarihe geçecek bir 
konser oldu. Youtube’da 
da var. Montreux Caz Festivali 
plağı da çıktı. Mesela bu elimdeki 
Japonya’da çıkan plak, aynı müzik, 
kapakları değişik. Bu Türkiye’de 
çıkan. Japonya’da çıkan bir tane 
daha var, yolda. O da gelecek 
elimize. Sonra benim Don Cherry 
ile tanışmam var tabii. 1967 yılında 
İsveç’e gittim, 1968 yılında Don 
Cherry ile tanıştım. Dünyanın en 
iyi müzisyenlerinden birisi, siyahi 
Amerikan trompet sanatçısı. Ta-
nımayan yok Don Cherry’i. O da 
İsveç’te yaşadı. Ben de oraya git-
tim. Biz onunla senelerce bir aile 
gibi, caz ailesi gibi çalıştık. Büyük 
festivallere katıldık, plaklar 
yaptık. Mesela 1971’de Fransa’ya 
gitmiştim. Ulusal televizyonda 
çaldık. Bizim TRT gibi. Plak 
kapağında Versay Sarayı var. Bu 
diğer kapak Ara Güler’in fotoğ-
rafı, bize hediye etti. Kapakta tabii 
Japonca yazıyor. Japonya’da, Yeni 
Zelanda, Tayland ve Avustralya’da 
satılıyor. Avrupa’da zaten her yerde 
var, birçok ülkesinde satılıyor.

■ Hatta bu kayıtlarınız Belçika’da 
müzikmania müzik-caz platformun-
da haftanın plağı seçilmiş, ne güzel.

Sen takip etmişsin. Ben o kadar 
takip edemiyorum. Don Cherry Trio, 
Johnny Dyani ve Okay Temiz albümü 
ve üç kişi çaldık. Çok önemli müzis-
yenler bunlar. 1971 senesi. Büyük sük-
se gördü. 3 tane plak var, ayrı kapak-
larla kutunun içerisinde. Bunlar böyle 
satılıyor. Koleksiyonerler için. Aynı 
müzik fakat kapakları değişik. Bu 1982 
Montreux Caz Festivali çok önemli. 
Bunda da üç tane plak var.

■ Sanatın içinde sanat var aslında 
kapaklarla birlikte bakınca.

Tabii bu da sanattır. Sanat her za-
man var. Arşiv müziği bu müzikler. Ça-
lınmış, arşivlenmiş zamanında. Mesela 
benim ‘Zikir’ ve ‘Derviş’ plağım var. 
Avrupa’da biblioteke gider, karıştırır-
sanız bunları görürsünüz.. Yani arşiv-
lenmiştir. Bunlar da o arşive girecektir 
muhakkak. Çünkü eski yapılmış ve 
hakikaten artık efsane olmuştur.

■ Belçika’da geçtiğimiz haftanın 
albümü seçilen bu plağınız için 
yazılan köşe yazısı sizin özellikle 
Türk cazını dünyaya tanıtmanızı 
anlatıyordu.

O konuda Haluk da burada bize 
yardımcı oluyor. O çok da güzel yazılar 
yazıyor. Öyle. Çok özel dediğin şey. 
Tarih içinde zaman geçtikçe bun-
lar özellik kazanıyor. Zaten 50 sene 
geçmiş ve zaman içerisinde efsane 
olmuş bu müzikler. Şimdi çıkarıyoruz 

bunları. Milletin bunlardan haberi yok. 
Konsere gelenler ancak bunu o an için 
dinlemiştir.

■ Kimler var? Mesela Don Cherry 
büyük, usta sanatçı. Yine dünyaca 
ünlü usta saksafon sanatçısı Jan 
Garbarek var. Lennart Aberg var.

Onlar işte benim hep eski dostla-
rım. Don ve Lennart’ı kaybettik ma-
alesef. Kaybettiğimiz çok müzisyen 
var. Onlar dünya çapında müzisyen. 
Yani büyük de ilgi gösterdiler Türk 
müziğine. Yalnız Türk müziği 
değil. Bunlar hep bize Don Cher-
ry’den geldi. Don Cherry dünya 
müziğine açıktı ve cazın içine 

bunları hep böyle ısrarla sev-
giyle, aşkla çalarak koydu. 

Japon müziği de çalıyor-
duk. Hint müziğini çok 
kullandık. Dünyanın 
en iyileriyle plaklarım 

var, onları daha çıkar-
madık. Dünyanın en iyi 3 

saksafoncusundan biri olan 
Pharoah Sanders ile olan 
plak gelecek. Jan Garbarek, 
Pharoah Sanders, başka iki 
isim daha sayabilirim. Bu 
insanlarla yaptığım müzikler 
var. Pharoah Sanders yolda, 
çok mühim. Ankara kon-

seri ve Cemal Reşit Rey’de 
çaldığımız iki konser. Arka arkaya 

iki konser çaldık ve salonu doldurduk. 
Sonra hiçbir cazcının yaptığı bir şey 
yok. Caz kulübünde bile bir kere ça-
larsın. Ama bir konser salonunda iki 
konser vermek büyük bir başarı anla-
tabiliyor muyum? Bunlar büyük isim-
ler. Benim de onlara sevgim, saygım 
büyük. Pharoah Sanders buraya geldi. 
Müziğini bilmem lazım. Pat diye, pro-
vasız çaldık. Biz prova yapmıyoruz. 
Ankara’ya gittik hiç prova yok. Yani 
ne demek prova? Ne duyuyorsan onu 
çalacaksın. Eğer böyle bir kabiliyetin, 
kapasiten varsa zaten berabersin o 
kişilerle. Montreal Jazz Festivali’nde 
çaldık hiç prova yapmadık.

■ Büyük konserler öncesi prova 
gerektiğinde nasıl yapıyordunuz 
peki?

Yani 1970, 1980’lerde kaset yol-
luyorduk postayla. O zaman inter-
net yok. Dolayısıyla dinleyeceğiniz 
kayıt yok. İsveç’in başka şehirlerine 
postayla gönderiyorduk kaseti ve 
arkadaşlarımız bulundukları şehirde 
kaseti dinleyerek basına, piyanosu-
na çalışıyordu. Ev ödevi diyoruz biz 
buna. Yani yolladığımız müziği, ora-
da, evinde çalışıyor, ödevini yapıyor. 
Benimle çalmış gibi oluyor. Ama 1 
kere 3 kere değil, 50 kere çalıyor 
belki onu. Benimsiyor müziği ve ne 
çalacağını biliyor. Biliyor ki, soun-
dcheck yapacağız, ses düzeninden 
sonra konserimiz var. Böyle çaldık 
biz Montreux’u. ‘Daha önce konser-
lerimiz olur, burada gruplar kurulur, 
3-5 konser çalar, sonra plağa gireriz.’ 
gibi bir hazırlığımız yok. Ev ödevi. 
Halen de mühim İsveç’te. Avrupa’da 

da var bu. Bir müzisyene müziğini 
yolluyorsun, onu dinliyor defalarca 
ve seninle hep çalmış gibi sahneye 
geliyor. Geçenlerde yine bir Ameri-
ka’lı saksafoncu geldi, konser yaptık 
ve yine aynı şekilde yaptık. Yani onun 
için diyorum.

Benim mesajım, Müzisyenlere saygı 
gösterilmesi lazım. Bir kaset üzerin-
den, internetteki link üzerinden o mü-
ziği öğrenip, hazırlanıp geldiği zaman 
pat diye çalması çok önemli. Bu çok 
değerli herkes için. Saygı göstermek... 
Bu yaptığın işe saygıdır.

■ Türkiye’de özellikle ‘Denizaltı 
Rüzgarları’ parçanız ile tanınma-
nız ve sevilme süreciniz başta rah-
metli Kemal Sunal’ın ‘Korkusuz 
Korkak’ ve başkaca filmlerde yer 
alması ile de oldu galiba?

Drummer of Two Worlds’ün ilk 
parçası sanırım. Çok kullanıldı, bura-
da çok sömürüldü. Evet, Kemal çok 
kullandı benim müziklerimi. Kemal 
gibi diğer tiyatrocular, yapımcılar 
da başka müziklerimi kullandı. O 
zamanlar telif hakkı falan yoktu. Bize 
de sormadan yaptılar maalesef. Bu ar-
kadaşların kabahati yok ama onların 
film yapımcıları tabii, alıyorlar parçayı 
‘Bunu kullanalım.’ diyorlar. Hiç bir 
ödeme yapmadan senelerce kullandı-
lar. Şimdi bu biraz daha yoluna girdi. 
Her kullanan bir yatırım oluyor. Bir 
ücret alınıyor karşılığında.

■ Sanıyorum bu plaklarımızda 
birlikte dünyada da telif haklarını-
zı toplamaya başladınız değil mi?

Bu plakların çok ciddi şekilde band-
rol dediğimiz vergi pulu var. Kültür 
Bakanlığından çıkıyor. Hepsi band-
rollü, bandrolsüz hiç plak yok bizde. 
Mesela, Avrupa’da basılanlar band-
rolsüz oluyor, kaçak. Benim bir sürü 
kasetim, CD’im, plağım bile basıldı 
kaçak, korsan. Sonra yakalandılar. Biz 
bunların vergilerini çok düzenli şekil-
de, gayet ciddi şekilde Türk hüküme-
tine ödüyoruz. Yurt dışında basılan 
plakları kişiler getiriyor uçakla 20-30 
tane, böyle dağıtıyor. Bu 
şekilde çalışma bizde 
yok. Onun için 
daha ciddi 
çalışıyo-
ruz. 
Za-

ten Uzak Doğu, Japonya’da ilgi 
gösteriyorlar. Yani ciddi olursan ilgiyi 
görüyorsun.

■ Yaptığınız plaklar nerelere 
gitti?

Valla İskandinavya var zaten. 
İsveç’te kaldım. Danimarka’da var, 
mağazalarda görünüyor. Finlandi-
ya’da var. Şaşırdım, çünkü ufak bir 
yer. Nüfus olarak 6 milyon ama kültür 
olarak çok önde bir ülke. Orada bir 
dükkanı tanıyorum. Baktım benim 
plaklarım var orada. Yani bunların 
3-4 tanesi orada. Bütün Avrupa’nın 
her tarafında var. Demin söylediğiniz 
Japonya, Avustralya, Yeni Zelanda, 
Tayland, Tayvan var. Bu yerlerde ilgi 
duyuyorlar. Çünkü çalıştığım adamlar 
da ben ve Don Cherry gibi insanlar. 
Yani çok tanınmış. Yani öyle bir 
şansım var benim, onlarla çalıştım. Bir 
de bu Drummer of Two Worlds-İki 
Dünyanın Davulcusu, çok özel bir 
LP. İçindeki ‘Denizaltı Rüzgarları’nın 
da haklarını aldık. Zamanında ben 
bu plakları, müzikleri, daha doğrusu 
konserleri yaparken bize bir kağıt geti-
riyorlardı, biz imzalayıp bütün hakları 
vermişiz, haberimiz yok. Müzisyenlere 
söylüyorum buradan, bir konser çaldı-
ğınız zaman imzaladığınız zaman ka-
ğıdın arkasına bakın. Madde, madde 
bir sürü şey yazıyor. Okuyacak halimiz 
yok bizim müzisyen olarak. Yanımız-
da avukatımız da yok. Herhangi bir 
menajer, uyanık birisi yok, ‘yapma’ 
falan denmedi bize. Biz imzayı attık, 
paramızı aldık, konserimizi çaldık. 
Sonra ne oluyor? O haklar, konseri 
yapanda, o lokalde ya da insanda. 
Sonra onu almak için 20-30 sene sonra 
bir sürü para veriyorsun. 7 bin dolar 
istiyor, 5 bin avro istiyor. Birisi gelmiş, 
beni Galata Kulesinde çekmiş, orada 
da çalıştım. 20 bin lira para istiyor. 
Teybiyle çekmiş bizi. Hadi bakalım. 
İşte böyle şeylerle uğraşıyoruz. Evet, 
bundan sonra dikkat etsin müzisyenler 
benim söylediğim şeye. Müzisyenlerin 
hakikaten bir işe imza attıkları zaman, 

‘Bir dakika’ deyip 
incelemesi 

lazım.
 AA
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Türkiye’den dünyaya
tanıttım senelerce. Yol paralarımızı 
verdi. Bütün harcırahlarımızı verdi, 
gittik, konserlerde çaldık. Türkiye 
geldim iki tane konser... Levent 
Kırca’nın Mecidiyeköy’de Hodri 
Meydan’ı vardı. Orada iki konser 
çaldım, zarar ettim. O zararları İsveç 
Hükümeti ödedi. Ama kültüre bir 
yardım politikası var. Bu politika 
içerisinde seni benimsiyor, destek-
liyor. Neyse masrafını veriyor. 
Zarar da etse onu İsveç hükü-
meti ödüyordu. Böyle bir yerde 
öğrendim bu cazı. 
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CAZ MUZİGİN
‘TEMİZ’ YUREGİ!

TÜRK müziği bayağı yol aştı, 
freecaz, avangart caz olarak. Be-

nim söylemek istediğim şey Türk 
cazı deyince Okay Temiz ne yaptı? 
Ben 1970’lerde, buradan Bayburt-
lu zurnacı ustası Bin Ali Selman’ı 
götürdüm. Türkiye’nin 

doğudaki en büyük kültürü, 
Doğu Zurnası. Yıkıldı orta-
lık. Finlandiya’da çaldık, İs-
veç’te televizyon program-

ları yaptık. Bayıldı millet. 
Bir zurna ve davul çalıyor, 

benim bakır davullarım. 
Zurnayı 1970’lerde 

çıkaran benim. Ondan sonra Saffet 
Gündeğer diye bir klanetçi vardı. 

Saffet, Bandırma’lı Roman klarnetçi. 
Efendi, kravatlı, papyonlu, çok güzel 

Taksim çocuğudur. Yani İstanbul 
doğumlu, Bandırma kökenliydi. 

Onu da götürdük şey 
İsveç’e ve Finlandiya’ya. 
Plak yaptık. Harikaydı, 

nasıl ilgi gördüm biliyor 
musun? Yunanistan’da 
çaldık. Millet bırakmadı 
konserden sonra. Böyle 

şeyler yaptım. Sonra Aka 
Gündüz’ü çıkarttım.

Türk müziği
baya yol kaydetti
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